

Ready Reference For Growing Christians

तयारी सन्दर्भ

आठिमक रूपमा बढ़दै गरेका ख्रीष्टियानहरुका निर्मित

तथ्य र धर्मशास्त्रहरुका पदहरुमा
१०० बालबलीय शिर्षकहरु



“...सत्यको वचनलाई
‘ठीकसँग प्रयोग गर्ने कामदार
जस्तै आफूले आफूलाई परमेश्वर
मा ग्रहणयोग्य तुल्याउने भर
महादूर प्रयत्न गर ।”

-२ तिमोथी ३:१५

“...तिनीहरुमा भएमा आशाका
विषय कसैले सोधपुछ गरे
त्यसको जवाफ दिन सधै तप्पर
बस... ।”

-१ पत्रुस ३:१५

“...ज्ञानमा बढ़दै जाओ... ।”

-२ पत्रुस ३:१८

By
Paul Sain

तथारी सन्दर्भ
(READY REFERENCE)
(In Nepali)

© सवार्थिकार प्रकाशकमा,
पहिलो संस्करण : २०७७, मंसिर
संख्या : (२,००० प्रति)
First English printing : January, 1991
First Nepali Printing in Nepal : 2020, November.
Copies : 2000

लेखक/Writer
पावल सैन/Paul Sain

Published by:
World Evangelism
P.O. Box 72
Winona, Mississippi, 38967, USA

नेपाली अनुवाद/छपाइ
नेपाल बाइबल अध्ययन केन्द्र
चापागाउँ ख्रीष्टको मण्डली
पो.ब.नं. २५१९९, ललितपुर, नेपाल

तयारी सन्दर्भ

आत्मिक रूपमा बृद्धि भईरहेका
ख्रीष्टियानहरुका निमित्त

लेखक
पावल सेन

प्रकाशक
नेपाल बाइबल अध्ययन केन्द्र
चापागाउँ ख्रीष्टको मण्डली
पो.ब.नं. २५९९, ललितपुर, नेपाल

परिचय

ख्रीष्टमा आदरणीय दाजु पावल सेनद्वारा रचित यो पुस्तकमा १०० वटा सन्दर्भ अनुसारको पाठ तयार गरिएको छ । यस्तो प्रकारको तयारी सन्दर्भहरू पवित्र धर्मशास्त्रका विद्यार्थीहरूका निम्नि निकै नै मूल्यको हुनेछन् । यसमा उल्लेख गरेका शिर्षक अनुसारको सन्दर्भहरूलाई व्यक्तिगत बाइबल अध्ययन, प्रवचन, कक्षाहरूमा प्रयोग गर्न सकिन्छ ।

यस्तो प्रकारको पुस्तक धेरै स्रोतहरूको परिणाबाट उत्पादन हुन्छ । मौलिकरूपमा कक्षा कोठामा सिकाइएका सामग्रीहरू वा शिक्षकहरू/प्रचारकहरूका प्रवचनहरूलाई जम्मा गरेर तयार गरेको यो संकलित पुस्तक हो । केही विचारहरू, रूपरेखा, प्रमुख बुँदाहरू, विषयगत अध्ययनहरू इत्यादि लेखक आफैले सृजना गरेको थियो । तर यी सामग्रीहरू लामो प्रचार अवधिमा संकलन गरेको थियो ।

यो तयारी सन्दर्भ पुस्तकलाई अध्ययन गरी अनन्तको आत्मिक लाभ प्राप्त गर्नुहोस् ।

प्रकाशक
नेपाल बाइबल अध्ययन केन्द्र
चापागाउँ ख्रीष्टको मण्डली

के तपाईंले अध्ययन गर्न र हाम्रा प्रभुको ज्ञानमा बृद्धि हुन प्रतिबद्ध गर्नु भएको छ?

परमेश्वरले हामीलाई यति धेरै प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एकमात्र पुत्र दिनुभयो (यूहन्ना ३:१६) । हामी हाप्रो पापबाट बच्न सकोस भनी येशू ख्रीष्ट मर्नुभयो (मत्ती १:२१) । सुसमाचार उद्घारको निमित्त परमेश्वरको शक्ति हो (रोमी १:१६) । स्वर्गको राज्यको उत्तराधिकार हुनको निमित्त मानिसले पिताको इच्छा पालन गर्नुपर्छ (मत्ती ७:२१) । यसैकारण हामीले धर्मशास्त्र अध्ययन गर्नुपर्छ ताकि हामीले सत्य थाहा पाउन सकौं जसमा हामीलाई बचाउन सक्ने शक्ति छ (यूहन्ना १७:१७, यूहन्ना ८:३२) ।

“परमेश्वरमा स्वीकृत हुनको निमित्त” हामीलाई सत्यको वचन “अध्ययन गर्न” हौसला दिएको छ (२ तिमोथी २:१५) । यो महत्वपूर्ण छ कि हामीले बेरियाका मानिसहरूको उदाहरण पछ्याउँछौं जसले दैनिक धर्मशास्त्रको छानबिन गर्थे (प्रेरित १७:११) । सबै कुराको जाँच गर भनी प्रेरित पावलले अर्ती दिन्छ (१ थेसलोनिकी ५:२१) । हामी हाम्रा प्रभुको अनुग्रह र ज्ञानमा बढौं जानुपर्छ (२ पत्रुस ३:१८) । पूर्णरूपमा बढनु आवश्यक छ भनी हिन्दू लेखकले अभिव्यक्त गर्दछ र यसरी खाँदिलो भोजन खान योग्य भएका छन र दूध मात्र खाएर बस्ने बच्चा हुनुहुँदैन् (हिन्दू ५:१२-१४) । नरकको बाटोबाट उम्कनको निमित्त हामीले परमेश्वरको वचनको ज्ञानलाई लगनशीलकासाथ पछ्याउनुपर्छ (होशे ४:६) ।

जब धर्मको नाउँमा सिकाइएका सबै कुराहरू सही र सत्य नभएको जब हामी स्वीकार्दछौं तब धर्मशास्त्र अध्ययनको तत्काल आवश्यकतालाई अभ अगि प्रदर्शन गरेको छ, यसैले तिनीहरू

परमेश्वरबाट आएका हुन कि होइनन् भनी हामीले आत्माहरूको जाँच गर्नैपछि (१ यूहन्ना ४:१) । “तिनीहरू व्यर्थमा मेरो उपासना गर्दछन्, तिनीहरूका शिक्षा मानिसहरूले सिकाएका विधि मात्र हुन्” भनी हाम्रा प्रभुले स्पष्टरूपमा भन्नुभयो (मत्ती १५:९) र “स्वर्गमा हुनुहुने मेरा पिताले नरोप्नुभएको हरेक बोट उखेलिनेछ” (मत्ती १५:१३) ।

हामी “प्राचीन मार्गहरूमा” खडा हुनै पछि (यर्मिया ६:१६); “प्राचीन सांधिसिमानाको ढुङ्गो नहटा” (हितोपदेश २२:२८), “जसरी लेखिएको छ”, त्यसरी नै परमेश्वरका अर्तीहरूलाई पछ्याओ (२ इतिहास ३०:५), सिथा र साँघुरो बाटोलाई पछ्याओ (मत्ती ७:१३-१४) जसले स्वर्गतर्फ डोच्याउँदछ ।

अंग्रेजीमा पुस्तक लेख्दा सबै पद र उद्धरणहरू किङ्ग जेम्स संस्करणको परिव्रत्र धर्मशास्त्रबाट लिइएको थियो ।

एउटै दावी म गर्दछु कि मलाई ज्ञानको आवश्यकता थियो, यसरी सुसमाचार प्रचारको करिव तीस वर्षको अन्तरालमा सयौ शिक्षकहरूका जानकारीको टुक्राहरूलाई जम्मा गर्दै, खोज्दै, एकै ठाउँमा संकलन गरेर राखेको थियो ।

परमेश्वरको महिमा होस भन्ने हाम्रो विनम्र प्रार्थना छ । तपाईंले उहाँको इच्छा सिक्नुभएको होस्- हृदयदेखि पालना गर्नुहोस्- तपाईंको स्वर्गीय घरको दैनिक हिडाईमा उत्कटतापूर्वक निरन्तररूपमा परिपक्वतासाथ अगाडी बढ्नुहोस् ।

- पावल सेन

कृतज्ञता

हामी दाजु Jerry Bates, World Evangelism प्रति आभार व्यक्त गर्न चाहन्छौं । उहाँहरूले हामीलाई यो पुस्तक नेपाली भाषामा छाप्नको निर्मित अनुमति दिनुभयो ।

ख्रीष्टमा सेवक अरूण रिजालप्रति कृतज्ञता जाहेर गर्न चाहन्छु जसले कठोर मेहनत गरी अंग्रेजी पुस्तकलाई सरल नेपाली भाषामा अनुवाद गरी हाम्रो माझ प्रकट गनुभयो ।

हामीले गरेका सबै कुराहरूबाट परमेश्वरको महिमा होस् । यो तयारी टिप्पणीको सामग्रीलाई तपाईंले सुहाउँदो रूपमा प्रयोग गर्नुहोस् । यो पुस्तकलाई कक्षा कोठामा प्रयोग गर्न, व्यक्तिगत अध्ययन गर्न वा प्रवचन प्रस्तुतीकरणमा प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ ।

धन्यवाद ।

विषय सूची

विषय	पाना नम्बर
(१) अंगाल्न.....	९
(२) स्वर्गदृतहरू.....	१०
(३) भरोसा.....	११
(४) पाछि हट्नु (पतन हुनु).....	१२
(५) बपितस्मा.....	१४
(६) बाइबल-अधिकार.....	१६
(७) आशिषहरू.....	१८
(८) ख्रीष्टको रगत.....	१९
(९) ख्रीष्टियानहरू.....	२०
(१०) मण्डली.....	२२
(११) मण्डलीमा उपस्थिति.....	२५
(१२) मण्डली शासन.....	२६
(१३) मण्डली = राज्य.....	२८
(१४) मण्डलीको नाउँहरू.....	२९
(१५) मण्डलीको कार्यहरू.....	३१
(१६) स्वीकार.....	३३
(१७) निर्धक्क.....	३४
(१८) भगडा, रक्षा गर्नु, लड्नु.....	३५
(१९) साहस.....	३६
(२०) लालची/ईर्ष्या.....	३७
(२१) सृष्टि.....	३८
(२२) जीवनको मुकुट.....	४०
(२३) मृत्यु.....	४१
(२४) सम्प्रदायहरू.....	४२
(२५) छल.....	४३
(२६) अनुशासन.....	४५
(२७) विभाजन (मण्डली)	४७
(२८) विवाहविच्छेद.....	४८
(२९) शत्रुहरू.....	५०
(३०) डाही.....	५१
(३१) गल्ती, पुर्नस्थापन.....	५२

(३२) अनन्तता.....	५३
(३३) प्रमाणहरू.....	५४
(३४) विश्वास.....	५५
(३५) विश्वासयोग्य.....	५७
(३६) भुटा शिक्षकहरू.....	५९
(३७) संगति.....	६१
(३८) क्षमा.....	६२
(३९) व्यभिचार.....	६४
(४०) परमेश्वर, पिता.....	६६
(४१) मानिसलाई उद्घार गर्ने परमेश्वरको योजना.....	६८
(४२) ईश्वरत्व.....	७१
(४३) ईश्वरीय जीवन.....	७३
(४४) अनुग्रह.....	७४
(४५) बृद्धि (आत्मिकी).....	७६
(४६) सुनुवाई.....	७७
(४७) स्वर्ग.....	७८
(४८) उत्तराधिकारी.....	७९
(४९) नरक.....	८०
(५०) पवित्र आत्मा.....	८१
(५१) घर.....	८२
(५२) आशा.....	८४
(५३) नप्रता.....	८६
(५४) परिहरू.....	८७
(५५) अनैतिकता.....	८८
(५६) प्रभाव/प्रतिष्ठा.....	९२
(५७) येशू ख्रीष्ट.....	९३
(५८) न्याय गर्दै.....	९६
(५९) इन्साफ.....	९७
(६०) ज्ञान.....	९९
(६१) मोशाको व्यवस्था.....	१००
(६२) उदारवाद.....	१०१
(६३) प्रेम.....	१०२
(६४) विवाह.....	१०३
(६५) भौतिकवाद/रूपैया.....	१०५
(६६) आकामकू/भगडालु.....	१०६

(६७) आश्चर्य कर्महरू.....	१०७
(६८) आज्ञाकारिता.....	१०९
(६९) बृद्ध मानिसहरू.....	१११
(७०) धैर्य.....	११२
(७१) प्रचारकहरू.....	११३
(७२) परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरू.....	११५
(७३) परमेश्वरको दुर्दीर्घिता.....	११६
(७४) पश्चात्ताप.....	११७
(७५) हप्काउनु/गाली गर्नु.....	११९
(७६) पुनरुत्थान.....	१२०
(७७) श्रद्धा.....	१२१
(७८) धार्मिकता.....	१२२
(७९) मुक्ति.....	१२३
(८०) शैतान.....	१२५
(८१) दोम्रो आगमन.....	१२६
(८२) पाप.....	१२८
(८३) ख्रीष्टको आत्मा.....	१३१
(८४) सफलता.....	१३२
(८५) कष्ट/शोक.....	१३३
(८६) परीक्षा.....	१३४
(८७) जित्रो.....	१३५
(८८) एकता.....	१३७
(८९) संस्करणहरू.....	१३८
(९०) मन्त्रतन्त्र.....	१३९
(९१) पत्नीहरू.....	१४०
(९२) स्त्रीहरू.....	१४१
(९३) आराधना.....	१४३
(९४) आराधना- भेटी दिने.....	१४५
(९५) आराधना- प्रभु भोज.....	१४६
(९६) आराधना- प्रार्थना.....	१४७
(९७) आराधना- भजन गाउने.....	१४९
(९८) आराधना- शिक्षण.....	१५२
(९९) जवान.....	१५३
(१००) जोश.....	१५५

अंगाल्नु

बाटे कोही बाह्यबलीय तथ्यहरू

(१) खीष्टलाई अंगाल्नुको अर्थ...

हामीमा खीष्ट जिउनु हुन्छ	गलाती २:२०
हामी उहाँमा नयाँ सौष्टि हौ.....	२ कोरिन्थी ५:१७
हामी उहाँमा हिडछौ.....	कलस्सी २:६
हामी उहाँको शरीरमा छौ.....	एफसी १:२२,२३
हामी उहाँको राज्यमा छौ.....	कलस्सी १:१३-१८
हामी उहाँको घरानामा छौ.....	रोमी ८:१७ देखि
संयुक्तरूपमा जोडिएको.....	यूहन्ना १७:२०,२१
एकसाथ एकता कायम राख्नु.....	एफसी ४:१-३

(२) खीष्टमा रहनु भनेको उहाँको निम्नि जिउनु हो ।

विश्वासको हिडाइ.....	२ कोरिन्थी ५:७
विश्वासद्वारा जिउने, देख्ने कुराद्वारा होइन.....	रोमी १:१६-१७
हाम्रो सम्पूर्ण हृदयले उहाँको सेवा गर्ने.....	व्यवस्था १०:१२
आत्मामा प्रज्वलित भएर उहाँको सेवा गर्ने.....	रोमी १२:११
ज्योतिमा हिड्दुल गर्ने.....	१ यूहन्ना १:७
हाम्रो बोलावटको योग्य जीवन जिउने.....	एफसी ४:१-३
उहाँका सबै आज्ञाहरूलाई पालन गर्ने.....	लूका १:५-६

(३) खीष्टलाई अंगाल्नु भन्नाले हामी उहाँको निम्नि काम गछौं भन्ने कुराको माग हुन्छ ।

पूर्णरूपमा आज्ञापालन गर्नु आवश्यक छ.....	उपदेशक १२:१३
प्रभुको काममा प्रशस्त हुँदै जाने.....	१ कोरिन्थी १५:५८
असल कामहरूमा जोशिलो हुने.....	तीतस २:११-१४
हरेक असल कामको निम्नि तत्पर रहने.....	तीतस ३:१-२
वचन पालन गर्ने होओ/काम गर्ने.....	याकूब १:२२-२७

(४) केवल खीष्टमा भएकाहरूका निम्नि मात्र आशेष/सुरक्षा

जीवनको मुकुट प्राप्त गर्न.....	प्रकाश २:१०
उहाँमा भएकाहरूलाई दण्डको आज्ञा छैनन.....	रोमी ८:१-४
आत्माको परिष्ठि हिडौ.....	गलाती ५:२२-२५
पाप स्वभावको परिष्ठि नहिडौ.....	गलाती ५:१६-२१
अनन्त जीवनको आशा.....	तीतस १:२
परमेश्वरको शक्तिद्वारा राखिएको	२ पत्रुस १:५-११
कुनै कुराले हामीलाई अलग पार्न सक्दैनन.....	रोमी ८:३५-३९

स्वर्गदूतहरू

बारेमा कोही बाहुबलीय तथ्यहरू

धर्मशास्त्रमा स्वर्गदूतहरूवारे करिव २७० भन्दा बढी पदहरू पाउँछौ ।
तिनीहरू परमेश्वरका सेवकहरू / सन्देशबाहकहरू हुन् ।

(१) स्वर्गदूतहरू सृजिएका प्राणीहरू हुन् ।

हे, स्वर्गीय दूतगण, उहाँको प्रशंसा गर...	
किनभने उहाँले आज्ञा गर्नुभयो, र	
तिनको सृजना भयो.....	भजन १४८:२
असंख्य स्वर्गदूतहरूका टोली.....	.हिन्दू १२:२२
हजारौं हजार.....	दानिएल ७:१०
स्वर्गीय सेनाको एउटा दल.....	लूका २:१३
स्वर्गदूतहरूका बाह्र पल्टन.....	मत्ती २६:५३
गव्विएल.....	लूका १:२६
मिखाएल.....	दानिएल १०:१३
प्रथान स्वर्गदूतको आवाज.....	१ थेसलोनिकी ४:१६

(२) स्वर्गदूतहरू शक्तिशाली हुन्छन् ।

स्वर्गदूतले जेलका ढोकाहरू खोल्यो.....	प्रेरित ५:१९
स्वर्गदूतले पत्रुसलाई जेलबाट बाहिर निकाल्यो	प्रेरित १२:५
स्वर्गदूतले हेरोदमाथि प्रहार गरे.....	प्रेरित १२:२३
स्वर्गदूतले १,८५,००० अशूरीहरूमाथि प्रहार गरे....२ राजा १९:३५	

(३) स्वर्गदूतहरूले के गरे/गर्नेछन्?

गव्वियलले दानिएललाई प्रकाश दिए	दानिएल ९:२०-२७
गव्वियलले जकरियालाई यूहन्नाको जन्मबारे	
घोषणा गरे.....	लूका १:१९
गव्वियलले मरियमलाई येशूको जन्मबारे	
घोषणा गरे.....	लूका १:२६-३५
मोशाको शरीरबारे शैतानसित विरोध गरेको.....	यहूदा ९
परमेश्वरको थुमालाई उचाल्नेछन्.....	प्रकाश ५:११-१२
ख्रीष्टसँगै दोस्रो आगमनमा आउनेछन्.....	मत्ती २५:३१
ख्रीष्टसित आउनेछन्.....	२ थेसलोनिकी १:७
परमेश्वरको आराधना गर्ने.....	प्रकाश १४:१४-२०

मरोसा

बाटे कोही बाढबलीय तथ्यहरू

- (१) धर्मशास्त्रले सिकाउँदछ- आत्माको सुरक्षा, साँचो भित्री शान्ति र आशिषित भरोसा ।
 परमेश्वरले हामीलाई शक्तिको आत्मा
 दिनुभएको छ, डरको आत्मा होइन २ तिमोथी १:७
 मैले कसमाथि विश्वास राखें सो म जान्दछ २ तिमोथी १:१२
 कुनै कुराले पनि परमेश्वरवरको प्रेमदेखि
 अलग गर्न सक्दैनन् रोमी ८:३८ देखि
 हामीलाई थाहा छ कि हामी उहाँमा छौ,
 उहाँको वचन पालन गाँहौ १ यूहन्ना २:५
 सम्पूर्ण भरोसासित उहाँको समिप जाओ हिन्दू १०:२२
 आशाको भरोसा प्राप्त गर्न अन्यसम्मै तत्पर हिन्दू ६:११
 हरेक कुरा भलाइको निर्मित हुनेछ रोमी ८:२८
 परमेश्वरले हामीलाई अनन्त जीवन दिनुभएको छ १ यूहन्ना ५:११
 तिमीहरूले अनन्त जीवन पाएका छौ भनी जान १ यूहन्ना ५:१३
- (२) के यसको अर्थ “एक पटकको उद्धार, सधैको उद्धार भन्ने बुझिन्छ?”
 होइन! ख्रीष्टमा सुरक्षित हुनु भनेको कुनै विनासर्तको होइन-जबसम्म सर्तहरूलाई पुरा गर्नैनौ-तबसम्म हात्रो आशिषको सुनिश्चितता हुँदैन ।
 यदि हामी ज्योतिमा हिडछौ भने, हामीलाई
 रगतले शुद्ध पार्दछ यूहन्ना १:७
 यदि हात्रो पापहरू स्वीकार गर्दछौ भने,
 उहाँले हामीलाई क्षमा गर्नुहुनेछ १ यूहन्ना १:९
 पितासित हात्रो अधिवक्ता हुनुहुन्छ १ यूहन्ना २:१
- (३) सबैले पाप गरेका छन- ख्रीष्टका चेलाहरू पनि समावेश छन् ।
 सबैले पाप गरेका छन् रोमी ३:२३
 हामी परमेश्वरको अनुग्रहमा छौ एफिसी २:८
 हामी ख्रीष्टको रगतसितको संगतिमा छौ जसले
 हामीलाई शुद्ध पार्दछ १ यूहन्ना १:७
- (४) परमेश्वरले विजयको प्रतिज्ञा गर्नुभयो ।
 हामी मृत्युसम्मै विश्वासयोग्य हुन सक्छौ प्रकाश २:१०
 हामी अन्यसम्मै स्थिर हुनैपर्छ मत्ती १०:२२
 स्थिर र अटल हुनैपर्छ १ कोरिन्थी १५:५८
 सतक रहो, विश्वासमा ढृढ भई खडा रहो १ कोरिन्थी १६:१३

पछि हट्नु (पतन हुनु)

बाटे केही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) के कोही अनुग्रहबाट पतन हुन सकछ? के कोही पतन हुन सकछ?

पतन भएकाहरूका केही बाइबलीय उहाहरणहरू:	
डेमास.....	२ तिमोथी ४:१०
हुमेनियस र अलेकजेन्डर.....	१ तिमोथी १:१८-२०
गलातीहरू	गलाती ५:४-७
सिमोन जादुगर	प्रेरित ८:९-२४
स्वर्गदूतहरू.....	२ पत्रुस २:४; यहूदा ६
उडन्ते पुत्र.....	लूका १५:२४
यहूदा इस्करियोत.....	मत्ती २६:१४-१६

(२) पतन हुने विरुद्धको चेतावनी:

होशियार रहो नत्रता हामी लडनेछौ.....	१ कोरिन्थी १०:१२
अरुहरू तर्की जानेछन्.....	१ तिमोथी ४:१-३
अनाज्ञाकारीहरू बाहिर बटुलनेछन्.....	मत्ती १३:४१
पराजित.....	२ पत्रुस २:२०-२२
नत्र पापको छलछामले.....	हिब्रू ३:१-३
डेमासले त्यागे- वर्तमान संसारलाई प्रेम गरे.....	२ तिमोथी ४:४-१०

(३) पतन हुनुको कारण:

शैतान.....	लूका २२:३१
भुटा शिक्षकहरू.....	प्रेरित २०:२९-३०
धर्मशास्त्रहरूको परिवर्तन.....	२ तिमोथी ४:३-४
खेदोहरू र परीक्षाहरू.....	मत्ती १३:२१
अनाज्ञाकारी.....	हिब्रू ३:१८-१९
संसारको प्रेम.....	२ तिमोथी ४:१०
संसार, अभिलाषाहरू र जीवनको घमण्ड.....	१ यूहन्ना २:१५-१७
शरीर अनुसार जिउनु.....	रोमी ८:१३

(४) पतन हुनेबाट रोक्ने:

ख्रीष्टलाई अंगाल्नु.....	यूहन्ना १५:६
होशियार रहो नत्रता तिमी लडनेछौ.....	१ कोरिन्थी १०:१३
तपाईंको बोलावट र चुनाउ सुनिश्चित गर्नुहोस्.....	२ पत्रुस १:१०

खीष्टको वचनलाई साथमा राख्नुहोस् यूहन्ना ८:५१
 शरीरलाई अधीनमा राख्ने १ कोरिन्थी ९:२७
 कामहरूमा उत्साही हुने प्रकाश २:५, १६, २१

(५) पतनलाई इन्कार गर्ने प्रावधानहरू:

प्रभु हाप्रो रक्षक, गार्ड हुनुहुन्छ भजन १२१:१-४
 सुदुढ गर्ने शक्ति वचनमा छ प्रेरित २०:३२
 परमेश्वरका सम्पूर्ण हातहतियारहरू एफिसी ६:१०-१८
 सन्तहरूका संगति हिन्दू १०:२५
 प्रभुभोजले हामीलाई परमेश्वरको नजिक राख्दछ १ कोरिन्थी १०:१६
 खीष्टियान गुणहरू २ पत्रुस १:५-१०

(६) पतन हुँदाका परिणामहरू:

पहिलो प्रेमबाट अलग भएका छन् प्रकाश २:४
 परमेश्वरको सेवाको आनन्द गुम्दछ २ तिमोथी ४:१०
 परमेश्वरले मण्डलीमा कामदारहरू गुमाउनुहुन्छ एफिसी २:१०
 मण्डलीले दाजुभाई गुमाउँदछ हिन्दू १३:१
 संसारले असल प्रभाव गुमाउँदछ मत्ती ५:१६
 पतन भएकाहरूले प्रायजसो सबै कुरा
 गुमाउँदछन् मत्ती १६:२६
 आखिरी अवस्था भन खराब २ पत्रुस २:२०-२२

(७) पतनको निम्नि समाधान

परिवर्तले स्थान लिनै पर्छ प्रेरित १७:३०
 पाप क्षमाको निम्नि पश्चात्ताप र प्रार्थना प्रेरित ८:२२
 गलतहरूलाई स्वीकार गर्नु १ यूहन्ना १:९
 दृढ रहो, दाहिलो होओ १ कोरिन्थी १६:१३

बप्तिस्मा

बाटे कोही बाह्यवरीय तथ्यहरू

(१) उद्धार पाउनको निम्नि बप्तिस्मा आवश्यक छ ।

पाप क्षमाको निम्नि बप्तिस्मा.....	प्रेरित २:३८
कसैको पाप थुनको निम्नि.....	प्रेरित २२:१६
बप्तिस्माले बचाउँदछ.....	१ पत्रुस ३:२१
विश्वास + बप्तिस्मा = उद्धार.....	मर्क्झ १६:१६
नयाँ जीवनमा हिङ्ग.....	रोमी ६:४
ख्रीष्टलाई धारण गर्न.....	गलाती ३:२६-२७
परमेश्वरले बप्तिस्मा लिन आज्ञा दिनुभयो.....	प्रेरित १०:४७-४८
येशू ख्रीष्टले अधिकार दिनुभयो.....	मत्ती २८:१८-२०

(२) परिभाषा- बप्तिस्मा के हो?

बप्तिस्मामा ख्रीष्टसंगै गाडियो.....	रोमी ६:४
बप्तिस्मामा गाडियो/उठियो.....	कलस्सी २:१२
जन्म.....	यहन्ना ३:३-५
पानीमा ओर्लियो.....	प्रेरित ८:३८-३९
थोरै पानीले छकिने होइन.....	रोमी ६:४
खन्याउने होइन.....	प्रेरित ८:३६-३९
धेरै पानीको आवश्यकता पर्दछ.....	यहन्ना ३:२३
पानीबाट बौरी उठ्नु.....	रोमी ६:३-४

(३) बप्तिस्माको उद्देश्य

पपको क्षमा हुन.....	प्रेरित २:३८
हाप्रा पापहरू पखाल्न.....	प्रेरित २२:१६
ख्रीष्टको शरीरमा प्रवेश गर्न.....	गलाती ३:२६,२७
राज्यमा थपिन.....	यहन्ना ३:३-५
	प्रेरित २:४७
नयाँ सृष्टि हुन.....	२ कोरिन्थी ५:१७
नयाँ जीवन प्राप्त गर्न.....	रोमी ६:४

(४) कसले बप्तिस्मा लिनुपर्छ?

तिनीहरू जसले वचन सुनेका छन्.....	रोमी १०:१७
तिनीहरू जसले वचन ग्रहण गरेका छन्.....	प्रेरित २:४९

तिनीहरू जसलाई सिकाएका छन्.....	मत्ती २८:१९
तिनीहरू जसले ख्रीष्टमा विश्वास गर्दछ.....	मर्कूस १६:१५-१६
तिनीहरू जो पापबाट दोषी ठह्याइएका छन्.....	प्रेरित २:३७
बालबच्चाहरू होइनन्, जसले विश्वास गर्न सक्दैनन्.....	मर्कूस १६:१६
तिनीहरू जो पापबाट पश्चात्ताप गर्न इच्छुक हुन्छन्.....	प्रेरित २:३८

(५) बप्तिस्मा/रूपान्तरणका उदाहरणहरू

पेन्तिकोसका यहूदीहरू.....	प्रेरित २
इथियोपियाली नपुंसक.....	प्रेरित ८
टार्ससका शाऊल.....	प्रेरित ९, २२, २६
कर्नेलियस	प्रेरित १०
फिलिषीको जेलर.....	प्रेरित १६

(६) बप्तिस्माको परिणाम

पापको क्षमा पाउँछौ.....	प्रेरित २:३८
पाप धोएर पखालिन्छ.....	प्रेरित २२:१६
बचाइन्छ / मुक्ति.....	१ पत्रुस ३:२१
प्रभुको मण्डलीमा थपिन्छ	प्रेरित २:४७
अन्धकारबाट ज्योतिमा परिवर्तन हुन्छ.....	कलस्सी १:१३-१४

बाइबल- अधिकार

बाटे कोही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) प्रेरणा प्राप्त, गलत नहुने परमेश्वरको वचन अस्तित्वमा छ ।	
परमेश्वरले वचन खीष्टद्वारा दिनुभयो.....	प्रेरित १०:३६
अभिप्रेरित वचनले हामीलाई पूर्णरूपमा सुसज्जित पार्छ.....	२ तिमोथी ३:१६-१७
तपाईंको वचन सत्य छ.....	यूहन्ना १७:१७
सत्यले तपाईंलाई स्वतन्त्र पार्छ.....	यूहन्ना ८:३२
वचन परमेश्वरको हो.....	यूहन्ना १७:७-८
परमेश्वरको वाणी.....	रोमी ३:२
आत्माको तरवार.....	एफिसी ६:१७
मेलमिलापको वचन.....	२ कोरिन्थी ५:१८-१९
धार्मिकताको वचन.....	हिब्रू ५:१३
शुद्ध वचन.....	भजन ११९:१४०
हरक परमेश्वरको वचन शुद्ध छ.....	हितोपदेश ३०:५,६
आत्मिक दुध/खाँदिलो भोजन.....	१ पत्रुस २:२
निर्दोष.....	भजन १९:७
अन्तमा सबैलाई इन्साफ गर्नेछ.....	यूहन्ना १२:४८
(२) पूर्ण, एकिकृत, अविनाशी	
जीवन/भक्तिसंग सम्बन्धित सबै कुराहरू.....	२ पत्रुस १:३
हामीलाई पूर्णरूपमा सुसज्जित पार्छ.....	२ तिमोथी ३:१६-१७
आज्ञाकारीहरू आशिषित हुनेछन्.....	याकूब १:२५
पवित्र मानिसहरू पवित्र आत्माद्वारा बोल्यो.....	२ पत्रुस १:२०,२१
६६ वटा पुस्तकहरू- १६०० वर्षहरू- ४० लेखकहरू	
(फरक पृष्ठभूमि/पेशाहरू/भाषाहरू) तैपनि, पूर्ण समानता ।	
तपाईंको वचन आकाशमा स्थिर रहन्छ.....	भजन संग्रह ११९:८९
अनन्तसम्म स्थिर रहन्छ.....	१ पत्रुस १:२३-२५
(३) परमेश्वरको वचन...	
शक्तिशाली.....	हिब्रू ४:१२-१३
चोखो पार्न सक्छन.....	भजन ११९:९
आत्मालाई शुद्ध पार्न सक्छन.....	१ पत्रुस १:२२
कसैलाई निमार्ण गर्न सक्छन.....	प्रेरित २०:३२
परिवर्तन गर्न सक्छ.....	मत्ती १३:१५
सिद्ध.....	याकूब १:२५
पूर्ण.....	२ तिमोथी ३:१६-१७
सहनशील.....	मत्ती २४:३५

(४) खीष्टमा सम्पूर्ण अधिकार छन्/ उहाँले हामीलाई अर्ती दिनुहुन्छ ।	
यहोवाले अधिकार दिनुभयो.....	मत्ती २८:१८
आज खीष्टले वचन भएर बोल्नुहुन्छ.....	हिन्दू १:१,२
तपाईंको वचन सत्य छ.....	यहन्ना १७:१७
मानिसमा मृत्ति पाउँदैन.....	र्यामिया १०:२३
सबै कुरा खीष्टको नाउंमा गर्नु.....	कलस्सी ३:१७
बुझन सक्छौ.....	एफिसी ३:३-४

(५) हामीले परमेश्वरको वचनलाई पछ्याउनै पर्छ र साथमा राख्नुपर्छ ।	
यदि हामी खीष्टलाई प्रेम गछौ भने उहाँलाई	
पछ्याउँछौ.....	यूहन्ना १४:१५
परमेश्वरबाट स्वीकृत हुन अध्ययन गर्नुहोस्.....	२ तिमोथी २:१५
वचनलाई याद गर्नुहोस्.....	२ पत्रुस ३:२
जीवनको वचनलाई थार्मिराख्नुहोस्.....	फिलिप्पी २:१६
साँचो कुराहरूलाई थार्मिराख्नुहोस्.....	२ तिमोथी १:१३
वचनमा रहनुहोस्.....	२ तिमोथी ३:१४
वचन प्रचार गर्नुहोस.....	२ तिमोथी ४:२
स्थिर रहो, वचनलाई पक्किराख.....	२ थेसलोनिकी २:१५
विश्वासीहरूमाझ वचनको उद्घाहरण होओ.....	१ तिमोथी ४:१२
वचन/विश्वासको निम्ति लगनशील होओ.....	यहूदा ३

(६) वचनलाई सही तरीकाले प्रयोग गर्नै पर्छ ।	
वचनलाई सही तरीकाले प्रयोग गरौ.....	२ कोरिन्थी ४:२
अध्ययन गरेर- वचनलाई सही प्रयोग गरौ.....	२ तिमोथी २:१५
केवल सुन्ने मात्र नहोआौ.....	याकूब १:२२
गलत तरीकाबाट अगुवाई नहोस्.....	२ पत्रुस २:१, ३:९
धोका नखाओ.....	एफिसी ५:६-१०

(७) चेतावनी- वचनलाई गलत तरीकाले प्रयोग नगरौ ।	
यसमा नथप, नघटाओ.....	प्रकाश २२:१८, १९
उहाँको वचनमा तिमीले नथप.....	हितोपदेश ३०:५-६
खीष्टको सुसमाचारलाई परिवर्तन नगर.....	गलाती १:८, ९
अकुशल, तापनि खीष्टमा बालक.....	हिन्दू ५:१३
ज्ञान छैनन.....	रोमी १०:२
अनाजाकारी.....	हिन्दू २:१-३
यो अभिप्रेरित वचनले हामीलाई न्याय गर्छ.....	यूहन्ना १२:४८

(८) महत्वपूर्ण जानकारी	
बाइबलको पहिलो तीनवटा अध्यायहरू र बाइबलको तीनवटा अन्तिम अध्यायहरूमा समावेश गरेका मानिसको शुरूवाट र अन्तिम गन्तव्य स्थानको जानकारीहरू पृथ्वीको अरू कुनै पाँन ठाउंमा पाउँदैनौ ।	

खीष्टको रगत

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) रगतको ऐतिहासिक महत्व

रगतको चिन्हद्वारा सुरक्षित.....	प्रस्थान १२:७, १३, २२
प्रधान पूजातीरीले कृपा आशनमा रगत छर्किएको.....	लेवी १६:१४
रगत खान मनाही गरेको.....	उत्पति ९:४
यहूदीको समयमा.....	व्यवस्था १२:२३, २४
पशुबलिदान (हावेल, नोआ, अब्राहाम, मोशा र अन्य).....	उत्पति ४:४

(२) पापी मानिसहरूका निर्मित खीष्टले कूसमा आफ्नो रगत बहानुभयो ।

आज्ञाकारीहरूले छुटकारा पाउनको निर्मित

खीष्टले रगत बहाउनुभयो.....	हिन्दू ९:११-१४
पशुहरूको रगतले पाप क्षमा हुँदैनन.....	हिन्दू १०:४
रगत नबगाइकन पाप क्षमा हुँदैनन.....	हिन्दू ९:२२
बहुमूल्य रगतले हामीलाई छुटकारा दिन्छ.....	१ पत्रुस १:१८-१९
संसारको पापको निर्मित खीष्ट मर्नुभयो.....	१ यूहन्ना २:१-२
सबैको निर्मित खीष्टले मृत्यु चाल्नुभयो.....	हिन्दू २:९

(३) खीष्टको कूसमा हामी सिक्छौ:

पापी मानिसहरूलाई मुक्तिदाताको आवश्यक छ.....	रोमी ३:२३, ५:१२
परमेश्वरको दृष्टिमा पाप डरलाग्दो छ.....	यशेया ५९:१, २
उलंघन.....	१ यूहन्ना ३:४
थाहा छ तर गर्न असफल हुनु.....	याकूब ४:१७
परमेश्वरको यति प्रेम गर्नुभयो कि आफ्नो पुत्र दिनुभयो.....	यूहन्ना ३:१६
पापी मानिसलाई खीष्टले प्रेम गर्नुभयो.....	रोमी ५:८-९
मुक्ति परमेश्वरको वरदान हो.....	एफिसी २:८-९

(४) खीष्टको रगतले शुद्ध पार्छ- जब सम्पर्कमा आउँछ ।

पानीले तिर्खा मेटाउँछ-औषधीले विरामी निको हुन्छ ।

खीष्टको रगत बप्तिस्मामा सम्पर्क हुन्छन् ।

मृत्युमा उहाँसँगै गाडियौ.....	रोमी ६:३-४
बप्तिस्माले बचाउँदछ.....	१ पत्रुस ३:२१
खीष्टको रगतले पाप मेटाउँछ.....	हिन्दू ९:१४
यदि हामी ज्योतिमा हिङ्गौ भने रगतले शुद्ध पार्छ ।	यूहन्ना १:७

आशिषहरू

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) धर्मीहरूले परमेश्वरबाट आशिष प्राप्त गर्दछन् ।

सम्पर्ण आशिषहरू येशू ख्रीष्टमा छ	एफसी १:३
परमेश्वरबाट आशिष प्राप्त हुनेछ	हिन्दू ६:७
तिमीलाई आशिष र बृद्धि गराउनुहुनेछ	हिन्दू ६:१४
धर्मात्माहरूको निम्न आशिषको मुकट रहन्छ	हितोपदेश १०:६
परमप्रभुको आशिषले धनसम्पति ल्याउँछ	हितोपदेश १०:२२
विश्वसनीय मानिसले आशिष पाउँछ	हितोपदेश २८:२०
परमप्रभुका मासिसहस्रमाथि आर्थिवाद रहोस्	भजन संग्रह ३:८
परमप्रभुबाट आशिष प्राप्त गर्नेछ	भजन संग्रह २४:५
आशिष प्राप्त गन्यो:	
छुटकारा	एफसी १:७
मेलमिलाप	एफसी २:१६
पाप क्षमा	एफसी १:७
उत्तराधिकार	एफसी १:११
परमेश्वरसँग पहुँच	एफसी २:१८

(२) आशिष विरुद्ध श्राप

एउटै मुखबाट आशिष/श्राप	याकूब ३:१०
------------------------------	------------

(३) परमेश्वरको प्रशंसा/आशिष

मन्दिरमा प्रशंसा/आशिष	लूका २४:५३
थुमालाई प्रशंसा/महिमा	प्रकाश ५:१२
परमेश्वरलाई सम्मान/आशिष	प्रकाश ७:१२

(४) आशिषहरू-यदि हामीले सुन्नौ र परमेश्वरलाई पालन गन्यौ भने

यदि परमेश्वरको वचन सुन्नौ भने आशिष	व्यवस्था २८:२
यदि हामीले आज्ञाहरू पालना गन्यौ भने	व्यवस्था ११:२७
एउटै शरीरमा परमेश्वरसँग मिलाप	एफसी २:१६
तिनीहरूमात्र जो उहाँमा छन्	१ पत्रुस ३:२०,२१

(५) आशिषहरू- पुरानो करारमा

आशिष र ठुलो जाति बनाउने	उत्पति १२:२
तपाईंले आशिष दिनुहुनेलाई आशिष	उत्पति १२:३
मोशा- तिमीमा आशिष	प्रस्थान ३२:२९
तपाईंको सेवकको घरमा आशिष	२ शमूएल ७:२९

ख्रीष्टियानहरू

बाटे कोही बाह्यवतीय तथ्यहरू

(१) ख्रीष्टियान = नयाँ नियममा तीन पल्ट उल्लेख गरेको पाउँछौ ।

प्रेरित ११:२६- प्रेरित २६:२८- १ पत्रुस ४:१६

(२) ख्रीष्टियान....

येशू ख्रीष्टमा नयाँ सृष्टि.....	यूहन्ना ३:३-५
ख्रीष्टको शरीरको सदस्य.....	१ कोरन्थी १२:२०
मरेको मानिस (ख्रीष्टसँग कूसमा टाँगिएको).....	गलाती २:२०
नयाँ जीवन जिउने.....	कलस्सी ३:१-९
नयाँ स्तरद्वारा जीउने.....	हिन्दू ४:१५
परमेश्वरको राज्यको नागरिक.....	कलस्सी १:१३-१४
ख्रीष्ट, दाखको हाँगा.....	यूहन्ना १५:५
नयाँ संगतिमा रमाइलो गर्दै.....	१ यूहन्ना १:३,७
भव्य इनामको आशा.....	यूहन्ना १४:१-३

(३) ख्रीष्टियान होइन्...

केवल असल मानिस मात्र.....	प्रेरित ११:१४
कुनै धार्मिक मानिस.....	प्रेरित १७:२२
जसले पुरानो व्यवस्थालाई पछ्याउँछ.....	कलस्सी २:१२

(४) विश्वासयोग्य ख्रीष्टियान त्यो हो, जसले:

(क) परमेश्वरको वचनलाई सम्मान गर्दै/अध्ययन गर्दै ।

सबै धर्मशास्त्र परमेश्वरको प्रेरणाबाट आएको हो २ तिमोथी ३:१६,१७	
वचन पालन गर्नेलाई आशिष.....	याकूब १:२२-२५
परमेश्वरबाट अनुमोदन हुन अध्ययन.....	२ तिमोथी २:१५
तत्परताकासाथ वचनलाई ग्रहण.....	प्रेरित १७:११

(ख) परमेश्वरको वचनलाई पछ्याउँछ ।

स्वर्गमा हुनुहुने पिताको इच्छा पुरा गर्दैन.....	मत्ती ७:२१
आज्ञा पालन गर्नेलाई ख्रीष्टले बचाउनुहुन्छ.....	हिन्दू ५:८-९
उहाँलाई प्रेम गर्दैन भने आज्ञा पालन गर्दैन.....	यूहन्ना १४:१५

(ग) आत्मा र सत्यतामा आराधना गर्दै = प्राथमिकता

भेला हुन छोडैनन.....	हिन्दू १०:२४,२५
उहाँको नाउंमा भेला हुन्छन.....	मत्ती १८:२०
परमप्रभुको भवनमा जादा...आनन्द.....	भजन संग्रह १२२:१

- (घ) बारम्बार र उत्कटतापूर्वक प्रार्थना गर्दछ ।
- | | |
|---|------------------|
| निरन्तर प्रार्थना गरिरहो..... | १ थेसलोनिकी ५:१७ |
| प्रार्थनामा निरन्तरता..... | कलस्सी ४:२ |
| तिनीहरूको प्रार्थना प्रभुको कानले सुन्नुहुन्छ | १ पत्रस ३:१२ |
| माग, पाउनेछौ, आज्ञा पालन गर..... | १ यूहन्ना ३:२२ |
- (ङ) ख्रीष्टलाई प्रतिनिधित्व गर्दै- ईश्वरीय प्रभाव
- | | |
|---------------------------------|---------------|
| संसारको ज्योति..... | मत्ती ५:१६ |
| संसारमा दोषरहित/हानिरहित..... | फिलिप्पी २:१५ |
| ज्यातिको सन्तान भएर हिड्ने..... | एफिसी ५:८-११ |
- (च) धार्मिकता र सत्यतालाई प्रेम गर्दै ।
- | | |
|---|------------------|
| धार्मिकताको निम्नि भोकाउँछ/तिखाउँछ..... | मत्ती ५:६ |
| तपाईंको वचन सत्य छ, शुद्ध पार्छ..... | यूहन्ना १७:१७ |
| आत्माको फल अनुसार हिड्नु/जिउनु..... | गलाती ५:२२-२५ |
| व्यवस्थामा मनन गर्दैन र खुशी हुन्छ..... | भजन संग्रह १:१-३ |
- (छ) दुष्ट र गलतको विरोध गर्दै ।
- | | |
|---|------------------|
| स्वीकार योग्यलाई प्रमाणित गर्दै..... | एफिसी ५:१० |
| अन्धकारसित संगति गर्दैन..... | एफिसी ५:११ |
| असल र खराबलाई राम्रोसेंग बुझ्नु..... | हिब्रू ५:१३-१४ |
| असल कुरालाई पक्रिन्छ, सबै कुराको जाँच गर..... | १ थेसलोनिकी ५:२१ |
| मानिसका शिक्षालाई विरोध गर्दै..... | मत्ती १५:९ |
- (ज) आफ्नो जित्रोलाई नियन्त्रण गर्दै ।
- | | |
|---|-----------------|
| खराब बोली बोल्दैन..... | एफिसी ४:२९, ५:४ |
| हरेक निष्क्रिय वचनको लेखा दिनुपर्छ..... | मत्ती १२:३३-३७ |
| जहिले पनि कपालु वचन बोल्ने..... | कलस्सी ४:६ |
| हाम्रो जित्रोलाई लगाम लगाउने..... | याकूब १:२६ |
| जित्रो: सानो तर खतरनाक..... | याकूब ३:५-८ |
- (झ) हराएकाहरूलाई वास्ता गर्दै ।
- | | |
|--|----------------|
| जाओ र सबै जातिहरूलाई सिकाओ..... | मत्ती २८:१८-२० |
| गलत/पतन भएकालाई पुर्नस्थापन गर्दै..... | गलाती ६:१ |
| मेरो हृदयको इच्छा- बचाइनु..... | रोमी १०:१ |
| आफैलाई बचाओ..... | प्रेरित २:४० |
- (ञ) ढढ, स्थीर, विश्वासयोग्य हुनु ।
- | | |
|--|------------------|
| स्थिर र अटल रहो..... | १ कोरिन्थी १५:५८ |
| यता उता हुत्याएको नहोओ..... | एफिसी ४:१४-१६ |
| अन्त्य सम्मै बचाइनु सहनशील होओ..... | मत्ती १०:२२ |
| मुकुटको निम्नि मृत्युसम्मै विश्वासी होओ..... | प्रकाश २:१० |

(१) ईश्वरीय संस्था- परमेश्वर यसको निर्माता हुनुहुन्छ ।

परमेश्वरको संस्था.....	१ कोरिन्थी १:२
ख्रीष्टको शरीर.....	कलस्सी १:१८,२४
परमेश्वरको राज्य.....	यूहन्ना ३:५
परमेश्वरको घराना.....	१ तिमोथी ३:१५
परमेश्वरको मन्दिर.....	१ कोरिन्थी ३:१६
परमेश्वरको वासस्थान.....	एफिसी २:१९-२२
परमेश्वरको नाउँ अंगाल्ने.....	एफिसी ३:१४-१६
उहाँको निर्देशनलाई पछ्याउनै पर्छ.....	हिब्रू ८:१-५, ९:१

(२) ख्रीष्ट यसको मुक्तिदाता, शीर, निर्माता हुनुहुन्छ ।

शरीरको मुक्तिदाता.....	एफिसी ५:२३
मण्डली/शरीरको शीर	एफिसी १:२२-२३
मण्डलीको निर्मित ख्रीष्ट मर्नुभयो.....	एफिसी ५:२२-३२
ख्रीष्टमा मुक्ति पाउँछौ.....	प्रेरित ४:१२
म मेरो मण्डली स्थापना गर्नेछु.....	मत्ती १६:१८

(३) ख्रीष्टको मण्डली = ख्रीष्टको महिमित दुलही**महिमित शुरूवात = पेन्तिकोसको दिन**

भविष्यवाणी गरियो.....	यशैया २:२-३
चाँडै हुनेछन् भनी ख्रीष्टले भन्नुभयो.....	मर्कूस ९:१
शक्तिकासाथ यस्त्वालेममा.....	प्रेरित १:८-२:१-४
सुसमाचार प्रचार गयो र धेरैको मन छियाछिया भयो....	प्रेरित २
३,००० मानिसहरूले सुसमाचार पालना गरे.....	प्रेरित २:४१, ४७

महिमित शीर - ख्रीष्ट

मण्डली, शरीरको शीर	कलस्सी १:१८
सबै अधिकार ख्रीष्टमा छ.....	मत्ती २८:१८
मण्डलीका सबै कुरामाथिको शीर	एफिसी १:२२-२३

महिमित नाउँ

नाउँहरूले ईश्वरीय शुरूवात, सम्बन्ध र बुद्धि देखाउँछ ।	
ख्रीष्टको मण्डली.....	रोमी १६:१८
परमेश्वरको मण्डली.....	१ तिमोथी ३:१५

ख्रीष्टको शरीर एफिसी १:२३, ४:१२
 ख्रीष्टयानहरू, चेलाहरू प्रेरित ११:२६, २६:२८

महिमित काम

परमेश्वरको बृद्धि थाहा दिने	एफिसी ३:१०
सबै परमेश्वरको महिमाको निर्मित होस्	१ कोरिन्थी १०:३१
परमेश्वरको वाणी जस्तै बोल	१ पत्रुस ४:११
उहाँको महिमा होस्	एफिसी ३:२१

महिमित गन्तव्यस्थान

यहाँ आऊ, म तिमीलाई देखाउनेछु	प्रकाश २१:९
जीवित परमेश्वरको शहर	हिब्रू १२:२२-२३
विगतका कुराहरू वितिगए	प्रकाश २१:४
आत्मकी- शारीरिक होइन्	१ कोरिन्थी १५:५०
अनन्त जीवन	मत्ती २५:४६
सान्त्वना प्राप्त गर्नेछ	१ थेसलोनिकी ४:१८

(४) मण्डलीबारे भविष्यवाणीहरू

हल्लाउन नसकिने राज्य	दानिएल २४:४, ७१३-७४
राज्य	यशैया २:२-३, योएल २:२८
बपिस्मा दिने यहन्ना	मत्ती ३:१-२
येशु: राज्य आउनेछ	मर्कूस ९:१

(५) मण्डलीको काम/उद्देश्य

परमेश्वरको ज्ञान थाहा दिने	एफिसी ३:१०
परमेश्वरलाई मण्डलीमा महिमा दिने	एफिसी ३:२१
उद्घारको सुसमाचार प्रचार गन्यो	रोमी १:१६
सारा जातिलाई प्रचार गर्नु	मत्ती २८:१८-२०
सारा संसारमा प्रचार गर्नु	मर्कूस १६:१५-१६

(६) सबै आत्मकी आशिषहरू ख्रीष्टमा छन् ।

सबै आत्मकी आशिषहरू	एफिसी १:३
ख्रीष्टमा परमेश्वरसँग मिलाप	एफिसी २:१६
उहाँ आफैमा मिलाप	कलस्सी १:१८-२०
ख्रीष्टमा परमेश्वरका सन्तान हुनु	गलाती ३:२६-२७
छुटकारा र पाप क्षमा	एफिसी १:६-७

(७) धेरै भुण्डहरूसित एउटै मण्डली

एउटै शरीर.....	एफिसी ४:४
शरीर = मण्डली.....	एफिसी १:२२-२३
खीष्ट: “मेरो मण्डली”- एउटा.....	मत्ती १६:१८
धेरै भुण्डहरू.....	रोमी १२:४-५
एउटा भुण्डले अरुलाई लेखेको.....	गलाती १:२
धेरै सदस्यहरू.....	१ कोरिन्थी १२:१३

(८) खीष्टसितको सम्बन्ध

खीष्ट शीर हुनुहुन्छ.....	कलस्सी १:१८
मण्डली उहाँको शरीर हो.....	एफिसी १:२२-२३
सदस्यहरू विशेष हुन.....	रोमी १२:४-५
खीष्ट दुलहा हुनुहुन्छ । मण्डली उहाँको दुलही हो.....	रोमी ७:४
सन्तानहरू खीष्टको (मण्डलीको) अधिनमा हुन्छन् ।	

(९) मजबुट मण्डलीको चरित्रहरू

सदस्यहरूलाई सिकाएको.....	१ पत्रुस २:१,२
दाहिलो, विश्वासमा बढिरहेको.....	रोमी १:८, याकूव २
शुद्ध, उत्कट आराधना.....	यूहन्ना ४:२४
विश्वासको प्रतिरक्षा गर्नु.....	फिलिप्पी १:७,१७
पवित्र, खीष्ट जस्तै भएर जीउनु.....	याकूव १:२७
एकता, प्रेमिलो, बाँडचुड गर्ने.....	प्रेरित २:४१-४६
मालिकको निमित मेहनतकासाथ काम गर्ने.....	१ कोरिन्थी १५:५८

(१०) मण्डलीमा कसरी प्रवेश गर्ने?

सुसमाचार सुन्ने.....	रोमी १०:१४-१७, याकूव १:२१-२५
येशू खीष्टमा विश्वास गर्ने.....	यूहन्ना ८:२४, मर्क्झ १६:१६, हिब्रू ११:१,६
पश्चात्ताप गर्ने र परिवर्तन हुने.....	प्रेरित ३:१९, लूका १३:३, प्रेरित १७:३०
येशू खीष्टलाई स्वीकार गर्ने.....	मत्ती १०:३२,३३, रोमी १०:९,१०, प्रेरित ८:३६-३८
खीष्टमा बीतिस्मा हुने.....	गलाती ३:२६-२७
पाप क्षमाको निमित.....	प्रेरित २:३८
बचाइनको निमित.....	मर्क्झ १६:१६
पानीमा गाडियो.....	रोमी ६:३,४
दुबाउनु.....	प्रेरित ८:३४-३९
उद्धार पाउन.....	१ पत्रुस ३:२७
पाप धुनको निमित.....	प्रेरित २२:१६

मण्डलीमा उपस्थिति हुने

बाटे कैही बाह्यबलीय तथ्यहरू

(१) भेला हुनुको महत्व

ख्रीष्टियानहरूले भेलालाई छोडौनन्.....	हिन्दू १०:२५
हप्ताको पहिलो दिनमा भेला हुन्थे.....	प्रेरित २०:७
अध्ययन र बृद्धि.....	२ तिमोथी २:१५
प्रभु भोजमा सहभागी हुन.....	प्रेरित २०:७
हाप्रा महान इच्छा प्रतीविम्बित गर्न.....	मत्ती ६:३३
प्रभुसित भेटघाट गर्न.....	मत्ती १८:२०
सिद्धतामा बढ्न/जान.....	२ पत्रस ३:१८
पुरस्कारतर्फ अद्य बढ्न.....	पिलिप्पी ३१२-१४

(२) ख्रीष्टियानहरू भेलामा उपस्थित हुनै पर्ने कारणहरू:

बलियो हुन र बढ्न.....	१ पत्रस २:२,३
ज्ञानमा बढ्न.....	२ पत्रस १:५
परमेश्वर/ख्रीष्टमा विश्वास देखाउन.....	याकूब २:१८
ख्रीष्टियान सदगुणहरूमा बढ्न.....	२ पत्रस १:५-११
अरुलाई सिकाउन/उत्साह दिन.....	एफिसी ५:१९
पतन हुनबाट सुरक्षित हुन.....	२ पत्रस २२०-२२
तिनीहरूको ज्योति चम्कोसु.....	मत्ती ५:१६
प्रभुप्रतिको प्रेम प्रमाणित गर्न.....	यूहन्ना १४:१५

(३) सम्भव भएको बेलामा यदि तपाईं भेलामा उपस्थित हुन असफल हुनुभयो भने, तपाईं...

धर्मशास्त्रको अनादर गरिरहनुभएको प्रतीविम्बित हुन्छ ।

पहिलो शताब्दीका ख्रीष्टियानहरूका उदाहरणहरू	प्रेरित २:४६
हप्ताको पहिलो दिन.....	प्रेरित २०:७
भेलालाई नछोडेको.....	हिन्दू १०:२५

पाप स्वभाव देखाउँछ

परमेश्वर र ख्रीष्टको निम्नि प्रेमको अपुग.....	हिन्दू १०:२४,२५
आत्मिक बृद्धिको अभाव.....	२ पत्रस ३:१८
बालबच्चा बढ्न चाँहदैनन.....	१ पत्रस २:२

निरिक्षकहरूको निम्नि सम्मानको अभाव

यदि उपस्थित छन् भने बगाललाई खुवाउनु.....	प्रेरित २०:२८
तिनीहरूको आज्ञापालन गर्ने पर्छ.....	हिन्दू १३:७,१७

तपाईंको कामहरूद्वारा पश्चात्ताप गर्नुपर्छ ।

भेलाई गर्न जानेर पनि गर्दैनन्- पाप.....	याकूब ४:१७
मनतातो.....	प्रकाश ३:१५-१६

मण्डली-शासन

बाटे कोही बाह्यबलीय तथ्यहरू

(१) धर्मशास्त्र सन्दर्भ

ईश्वरीय ढाँचा अनुसार संगठित हुनैपर्छ ।	
फिलिप्पी १:१.....	प्रेरित १४:२३
१ तिमोथी ३:१-१३.....	प्रेरित २०:१७-२८
तीतस १:५-९.....	१ पत्रुस ५:१-४

(२) एल्डरहरू

सबैले ख्रीष्ट, शीरको अधिनमा सेवा	
गर्दछन्.....	एफिसी १:२२,२३,
	कलस्सी १:१८
आत्मकी निरीक्षण.....	प्रेरित १४:२३, २०:१७;
	तीतस १:५
हरेक मण्डलीमा बहुवचन.....	प्रेरित १४:२३, तीतस १:५
हरेक भुण्डमा.....	प्रेरित १४:२३, २०:१७,२८
प्रधान कार्यालय स्वर्गमा.....	१ पत्रुस ३:२२,
	प्रेरित २:२९-३६
हरेक भुण्ड स्वतन्त्र छ.....	१ पत्रुस ५:२

धर्मशास्त्रमा वर्णात्मक नामहरू पाइन्छ ।

बिशप.....	१ तिमोथी ३:१-२
एल्डर.....	१ पत्रुस ५:१
निरीक्षक.....	प्रेरित २०:२८
पास्टर.....	एफिसी ४:११
प्रेसबिट्र.....	१ तिमोथी ५:१
शासक.....	हिब्रू १:३:७,१७
गोठाला.....	१ पत्रुस ५:२

नोट:

एल्डरहरू/प्रेसबिट्रहरू = जब उमेरलाई विचार गरिन्छ ।

बिशपहरू/निरीक्षकहरू = जब कामलाई विचार गरिन्छ ।

गोठालाहरू/पास्टरहरू = जब सेवालाई विचार गरिन्छ ।

काम/जिम्मेवारीहरू:

मण्डलीलाई चलाउन.....	रोमी १२:८
मण्डलीलाई खुवाउन.....	प्रेरित २०:२८
विश्वास योग्यताकासाथ उदाहरण हुने.....	१ पत्रुस ५:३
वचनको ज्ञान हुने.....	तीतस १:९
बगालको सुरक्षा गर्ने.....	प्रेरित २०:२९-३१
बगालप्रति भुकाव हुने.....	१ पत्रुस ५:२
आत्माको निगरानी गर्ने.....	हिन्दू १३:१७
मालिकहरू भएर होइन् तर उदाहरणद्वारा.....	१ पत्रुस ५:३
भुण्डलाई जानकारी गरिरहने.....	१ पत्रुस ५:३
विरामीहरूलाई भेट्ने प्रवन्ध गर्ने.....	याकूब ५:१४
समय दिने र कामबारे सोच्ने.....	१ तिमोथी ५:१७-१८

(३) डिकनहरू (सेवकहरू, सहयोगीहरू आदि) ।

साधारण परिभाषा: वेटर, सेवक, नोकर ।
विशेष अर्थ: मण्डलीको सेवक वा सहयोगी

सेवा गर्ने-विशेष काम.....	प्रेरित ६:१-६, फिलिप्पी १:१ १ तिमोथी ३:८-१३
एल्डरहरूका निगरानीमा	
सेवाको विशेष जिम्मेवारीहरू	
(निर्णय गर्ने होइन्).....	हिन्दू १३:७,१७
सबै परमेश्वरको महिमाको निम्नि गर्दैन्.....	१ कोरिन्थी १०:३१

बिशेष नोट:

आजको धार्मिक संसारमा “पास्टर” शब्दलाई सामान्यरूपमा गलत तरीकाले प्रयोग गर्दछन् । परमेश्वरको वचनमा पास्टर शब्दलाई एल्डरहरू, निरीक्षक, विशेष आदि सन्दर्भमा प्रयोग गर्दछ । ती शब्दहरू अदलबदल गरेर प्रयोग भएका छन् । बाइबलमा पास्टर शब्दलाई कुनै शिक्षक र प्रचारकलाई प्रतिनिधित्व गर्न प्रयोग गरिएको छैनन् । प्रचारक निरीक्षक होइनन्, मण्डलीलाई चलाउँदैनन्, यहोवाबाट त्यस्तो प्रत्यायोजित अधिकार पाएका छैनन् ।

मण्डली = राज्य

वारे केही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) धर्मशास्त्रले बताउँदछ ।

राज्य/मण्डली = परमेश्वरका मानिस.....	मत्ती १६:१८, १९
यहन्नाले सिकाए, “स्वर्गको राज्य नजिक छ”.....	मत्ती ३:१-३
यैशः “राज्य शक्तिसाथ आउनेछ”	मर्कुस ९:१
परमेश्वरको राज्य देख्न पुन जन्मनु पर्छ.....	यूहन्ना ३:३-५

(२) परमेश्वरको राज्य

राज्य यो संसारको होइन.....	यूहन्ना १८:२६
आत्मिक राज्य, भौतिक होइन.....	रोमी १४:१७
अनन्तको राज्य.....	२ पत्रुस १:११

(३) मण्डली = राज्य

मण्डलीको निर्माण/राज्यको साँचाहरू.....	मत्ती १६:१८-१९
मण्डली/राज्यमा नयाँ जन्म.....	यूहन्ना ३:३-५
कलस्सेका दाजुभाईहरूः	
मण्डलीका सदस्य.....	कलस्सी १:१३
राज्यको नागरिकहरू.....	कलस्सी १:१३
खीष्टः	
मण्डलीको शीर.....	एफिसी १:२२
उहाँको राज्यको राजा.....	कलस्सी १:१८

(४) भविष्यवाणी अनुसार मण्डली/राज्यको स्थापना भयो ।

आखिरी दिनहरूमा.....	यशैया २:२-३
यस्त्वलेम.....	प्रेरित ८:४
रोमी राजाहरूको समयमा.....	दानिएल २:४४
शक्तिसित.....	मर्कुस ९:१
पश्चात्ताप र पाप क्षमा.....	लूका २४:४४-४९

(५) मण्डली = राज्य - एउटै संस्था

एउटै मालिक.....	मत्ती १६:१८, यूहन्ना १८:३६
एउटै शासक.....	एफिसी ५:२३, १ तिमोथी ६:१५
एउटै शुरुवातको स्थान.....	यशैया २:१-२, प्रेरित २
एउटै व्यवस्था.....	यशैया २:३, प्रेरित २
एउटै प्रवेशका सर्तहरू.....	यूहन्ना ३:५, प्रेरित २:३८
एउटै महिमित.....	यशैया २:१-२, एफिसी ३:२१

मण्डलीको नामहरू

बाटे कोही बाह्यबलीय तथ्यहरू

(१) इतिहासले प्रकट गर्दछ ।

नामको महत्व रहेको छ.....	उत्पति ५:२
अनन्तको नयाँ नाउँ दिनेछ.....	यशैया ५६:५
परमप्रभुको मुखबाट नयाँ नाउँ.....	यशैया ६२:२
चेलाहरूलाई ख्रीष्टियानहरू भनिए.....	प्रेरित ११:२६

(२) नाउँहरू महत्वपूर्ण छन् ।

नाउँहरूबारे सामान्य भाव

दूलहीले पतिको नाउँ अंगाल्छ ।
चेकमा नाउँद्वारा हस्ताक्षर गरिन्छ ।
हाम्रा सन्तानहरूको नामाकरण गरिन्छ ।

ख्रीष्टको नाउँमा मुक्ति.....	प्रेरित ४:१०-१२
येशुको नाउँमा सबै कुरा गर्नु.....	कलस्सी ३:१७
उहाँलाई महिमा होस्.....	एफिसी ३:२१
ख्रीष्टको नाउँमा कष्ट भोग्ने.....	१ पत्रुस ४:१४-१६

(३) ख्रीष्टियान नाउँ अंगाल्नुको सम्मान र जिम्मेवारी

सम्मान

वहमूल्य नाउँ.....	यशैया ५६:५
आधिका ख्रीष्टियानहरूले यो नाम अंगाल्दा	
गर्व गर्थे.....	प्रेरित ५:४१

नाउँलाई अंगाल्दा कष्ट भोग्ने..... १ पत्रुस ४:१६

जिम्मेवारी

मानिसको जिम्मेवारी, आज्ञा पालन गर्नु.....	उपदेशक १२:१३
त्यो गर्नु, जुन हाम्रो कर्तव्य हो.....	लूका १७:१०
चेला- सिक्ने.....	२ तिमोथी २:१५
प्रतिनिधित्व- ज्योति/नून.....	मत्ती ५:१४-१६
सेवक- काम गर्ने.....	१ कोरिन्थी १५:५८
नागरिक- इमान्दार.....	कलस्सी १:१३-१४
अनुयायी- आज्ञाकारी.....	हिब्रू ५:८,९

(४) परमेश्वरका जन- सामुहिक रूपमा

मण्डली.....	प्रेरित २:४७, द:१, १२:१
शरीर	कलस्सी १:१८
खीष्टको शरीर	१ कोरिन्थी १२:२७, एफसी १:२२-२३
खीष्टका मण्डलीहरू	रोमी १६:१६
मेरो मण्डली (खीष्ट).....	मत्ती १६:१८
प्रभुको मण्डली.....	प्रेरित २०:२८
राज्य	हिब्रू १२:२८
उहाँको शरीर	एफसी १:२३, ५:३०
जीवित परमेश्वरको मण्डली.....	१ तिमोथी ३:१५
उहाँको प्रिय पुत्रको राज्य.....	कलस्सी १:१३
परमेश्वरको बगाल.....	१ पत्रुस ५:३
सारा घराना.....	एफसी ३:१५

(५) परमेश्वरका जन- व्यक्तिगत रूपमा

खीष्टयान.....	१ पत्रुस ४:१६
चेला.....	प्रेरित ११:२६, १६:१
सन्त.....	१ कोरिन्थी १:२, ६:२
सन्तहरू.....	फिलिप्पी ४:२१-२२
दाजुभाइ.....	प्रेरित ९:३०, गलाती ६:१
विश्वासीहरू.....	प्रेरित ५:१४
सदस्यहरू.....	१ कोरिन्थी ६:१५
परमेश्वरका सन्तान.....	गलाती ३:२६, रोमी ८:१६

मण्डलीको कार्यहरू

बाटे कोही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) सबैले काम गर्नु पर्छ भनी बाइबलले सिकाउँदछ ।

एल्डरहरू.....	१ पत्रुस ५:३
डिकनहरू.....	प्रेरित ६:१-३
प्रचारकहरू.....	२ तिमोथी २:१५; ४:५
खीष्टका सबै अनुयायीहरू.....	मत्ती २:५-१४

(२) मृत्युसम्मै मेहनती, लगनशील भएर काम गर्नु ।

प्रभुको काममा प्रशस्त हुँदै जाओ.....	१ कोरिन्थी १:५-६
तुरुन्तै- समय र बेसमयमा.....	२ तिमोथी ४:२
दृढ भएर.....	फिलिप्पी १:२७
पछाडी फर्केर होइन्.....	लूका ९:५७-६२
धार्मिक कार्यहरू.....	मत्ती ५:२०
उत्कट रूपमा.....	रोमी १२:११
आफ्नै मुक्तिको निमित परिश्रम गर्नु.....	फिलिप्पी ३:१२
असल कार्यको निमित सृजना गरिएको.....	एफिसी २:१०
अहिले काम गर, रात हुँदैछ.....	यूहन्ना ९:४
कामले हाप्रो विश्वास प्रमाणित हुन्छ.....	याकूब २:७
असल कार्य गर्न अस्त्वार्दि उत्साहित गर्नु.....	हिब्रू १०:२४-२५
हरेक असल कार्यको निमित तयार रहनु.....	२ तिमोथी २:२१

(३) धर्मशास्त्रीय कार्यहरू- अधिकार गरिएको ।

केवल हामीलाई यो गर्नको निमित उहाँले	
आज्ञा गर्नु भएको छ.....	मत्ती ७:२१
परमेश्वरको इच्छा अनुसार गर्नु.....	यूहन्ना ४:३४
मण्डलीको आधिकारिक कामलाई तल दिएको छ ।	केवल यी
आज्ञाहरूलाई पालना गर्नु आवश्यक छ ।	आधिकारीक मण्डलीको
कामहरू यी नै हुन् ।	

(४) गैर धर्मशास्त्रीय काम- अधिकार नगरेको ।

व्यायामशाला, खाना पकाउने ग्याँसको व्यापार, जग्गाको कारोबार, व्यापार आदि कामहरूमा कोही कोही मण्डली सम्लग्न हुन्छ । यो मण्डलीको काम होइन् । यी कुराहरू अधिकार गरेका छैनन् ।

(५) मण्डलीका कार्यका तीन क्षेत्रहरू

प्रचार कार्य

सुसमाचार प्रचार गर्ने.....	मर्क्स १६:१५,१६, रोमी १०:१४, एफसी ३:१०
सिकाउने.....	यूहन्ना ६:४५, २ तिमोथी २:२, ४:२ प्रेरित ५:४२, ८:४
आराधना गर्ने.....	१ कोरिन्थी १४:२३, एफसी ५:१९ यूहन्ना ४:२४
दैनिक जीवन.....	१ पत्रुस ३:१, १ थेसलोनिकी ४:११ १ तिमोथी ४:१६

सुदृढ गर्नु/परिपक्व बनाउनु

अध्ययनद्वारा निमार्ण गर्नु.....	एफसी ४:१२-१६
एक अकालाई उत्साह दिनु.....	हिब्रू १०:२४-२५
सम्भाउनु.....	२ कोरिन्थी ५:१०
सबै कुरा बृद्धिको निमित्त.....	१ कोरिन्थी १४:२६
एक अकालाई प्रोत्साहन देओ.....	१ थेसलोनिकी ५:११
अरूलाई हौसला दिने कुरा पछ्याओ.....	रोमी १४:१९

परोपकार/भलाइको काम

सबै मानिसको भलो गर्नु.....	गलाती ६:१०
दाजुभाइलाई विशेष सहायता गर्नु.....	गलाती ६:१०
विधवाहरूको हेरविचार गर्नु.....	१ तिमोथी ५:८-१६
विधवाहरू/अनाथहरूलाई भेट्नु.....	याकूब १:२७
आवश्यक परेकाहरूलाई	
डिकनहरूले सेवा गर्नु.....	प्रेरित ६:१-६
असल सामरीको उदाहरण.....	लूका १०:२५-३७
गरीवहरूलाई याद गर्नु.....	गलाती २:१०
आवश्यक परेकाहरूलाई दिनु.....	एफसी ४:२८

(१) आवश्यकता - मानिसले खीष्टलाई स्वीकार गर्ने पर्छ ।

ज-जसले उहाँलाई स्वीकार गर्दछ.....	मती १०:३२,३३
उहाँलाई स्वीकार गर्नेहरूलाई परमेश्वरले	
अंगाल्नुहुन्छ.....	१ यूहन्ना ४:१५
मुखले स्वीकार गर्नु.....	रोमी १०:९,१०
हरेक जिब्राले स्वीकार गर्नुपर्छ.....	फिलिप्पी २:९,१०
असल स्वीकार.....	१ तिमोथी ६:१२,१३

(२) खीष्टलाई स्वीकार गर्दा के कुरा समावेश हुन्छ?

स्वीकार = उहाँलाई प्रभु र मुक्तिदाता भन्ने कुरा स्वीकार गर्नु पर्छ ।	
हाप्रो मुखले उहाँलाई स्वीकार गर्नु पर्छ.....	रोमी १०:९,१०
हाप्रो हृदयबाट.....	रोमी १०:९,१०
मानिसहरूको अगाडी.....	यूहन्ना १२:४२-४३
सबै मानिसहरूका अगाडी.....	मती १०:३२-३३
वर्पितस्मा अधि.....	प्रेरित ८:३७

(३) हामीले के स्वीकार गर्नु पर्छ?

येशू नै खीष्ट हुनुहुन्छ, परमेश्वरको पुत्र.....	प्रेरित ८:३७
मेरो प्रभु र मेरो परमेश्वर.....	यूहन्ना २०:२८
खीष्ट, परमेश्वरको पुत्र.....	यूहन्ना ११:२७
प्रभु.....	प्रेरित ९:५-६

(४) खीष्टलाई स्वीकार गरेका उदाहरणहरू

प्रेरित पावत.....	प्रेरित ९:२९
स्तिफनस.....	प्रेरित ७:५२,५९
मार्था.....	यूहन्ना ११:२७
सिमोन पत्रुस.....	मती १६:१३-१८
तिमोथी.....	१ तिमोथी ६:१२
यूहन्ना.....	यूहन्ना २०:३०,३१

(५) खीष्टलाई स्वीकार गर्दाको परिणामहरू

खीष्टले पिताको सामुन्ने स्वीकार गर्नुहुन्छ.....	मती १०:३२
परमेश्वरको अगाडी स्वीकार गरिन्छ.....	प्रकाश ३:५
मुक्तिको निमित्त स्वीकार.....	रोमी १०:१०

निर्धारक

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) धार्मिकताले कसैलाई निर्धारक/साहस बनाउँछ ।

प्रार्थनामा.....	याकूब १:६, १ यूहन्ना ३:२१ देखि १ यूहन्ना ५:१४, हिन्दू ४:१६
निर्धारक.....	हितोपदेश १४:२६, भजन संग्रह २३:४ रोमी १:१६, ३०, ३१
खेदो सतावट तर्फ.....	१ यूहन्ना ४:१७-१८ रोमी ८:३५-३९
दुष्टतामाथि विजयी.....	एफिसी ६:१०, १३ २ तिमोथी ४:१८
खीष्टमा प्रकट गर्दै.....	१ यूहन्ना २:२८
सबै कुराहरूमा.....	फिलिप्पी ४:१३

(२) खीष्ट- हाम्रो विश्वासको आधार

विश्वासद्वारा निर्धारक.....	एफिसी ३:११-१२
“परमप्रभु मेरा सहायक हुनुहुन्छ”.....	हिन्दू १३:६
खीष्टले सुरक्षा दिनुहुन्छ...“समर्पित”.....	२ तिमोथी १:१२
परमेश्वरले हामीलाई शक्ति दिनुहुन्छ.....	२ तिमोथी १:७-८
विना लाज, काम गर्न अध्ययन गरौ.....	१ थेसलोनिकी १:५-६
उहाँसँग कसैको जीवन तुलना गरौ.....	२ तिमोथी २:१५
निर्धारक भएकाहरूलाई इनाम मिल्नेछ.....	हिन्दू १०:३५

(३) पावल- निर्धारक/साहसको उदाहरण

खीष्ट उनको शक्ति हुनुहुन्यो.....	२ तिमोथी ४:१६-१८ एफिसी ३:११-१२
खीष्टको सुसमाचार सँग शर्माउँदिन.....	रोमी १:१६, फिलिप्पी १:२० २ तिमोथी १:८
दैनिक जीवन- विना डरको प्रदर्शनी.....	फिलिप्पी १:१४
जवान तिमोथीलाई अर्तीहरू.....	२ तिमोथी १:६-७
साहस/निर्धारक भएर बोलेको.....	एफिसी ६:१९-२०

मङ्गडा, रक्षा गर्नु लड्नु

बाटे कोही बाह्यबलीय तथ्यहरू

- (१) ख्रीष्टियानहरू कुनै पनि समयमा निष्क्रिय हुनु हुँदैनन् ।
 असल, महान कुराहरूप्रति सकारात्मक यूहन्ना ३:१६
 दुष्टताको विरुद्ध नकारात्मक हिन्दू १:९
 मण्डली सत्यताको खाँबो र जग हो १ तिमोथी ३:१५
- (२) ख्रीष्ट हास्रो उदाहरण हुनुहुन्छ । १ पत्रुस २:२१
 ख्रीष्ट प्रेमिलो र दयालु हुनुहुन्थ्यो रोमी ५:७-८
 ख्रीष्ट आकामक र संग्रामशील हुनुहुन्थ्यो मत्ती २३
 ख्रीष्टले दुष्ट र गलतलाई घुणा गर्नुभयो यूहन्ना ८:४६
- (३) ख्रीष्टियानहरू = परमेश्वरका फौजका लडाकू सेनाहरू
 येशु ख्रीष्टका असल सेनाहरू २ तिमोथी २:३
 हतियार सहित लडाईमा स्थिर भएर लड्ने एफिसी ६:१०-१८
 विश्वासको उत्तम लडाई लड्ने १ तिमोथी ६:१२, ११८
 तटस्थता हुन सक्दैनन् मत्ती १२:३०, ६:२४
 आत्मकी हतियारहरू परमेश्वरबाट आउने
 शक्ति हुन २ कोरिन्थी १०:४
- (४) इमान्दारपूर्वक विश्वासको लडाई लड्ने ।
 विश्वासको निमित्त लड्ने यहूदा ३
 सार्वजनिक रूपमा तर्क गरेको प्रेरित १८:२८
 दियाबलसका युक्तिहरूको विरुद्ध खडा होओ एफिसी ६:११
 सुसमाचारमा खडा होओ १ कोरिन्थी १५:१
- (५) सुसमाचारको प्रतिरक्षा
 सुसमाचारको निमित्त रक्षा गर्नु फिलिप्पी १:१७
 सुसमाचारको रक्षा र समर्थन फिलिप्पी १:७
 कसैले सुसमाचारलाई बढ्गयाउँछन् गलाती १:६-९
 मानिसका सिद्धान्तहरू मत्ती १५:७-९

(१) परमेश्वरका जनहरूलाई आज्ञा गरिएको ।

परमेश्वर यहोशुसँग बोल्नुभयो.....	व्यवस्था ३१:७-८
असल साहसी होओ.....	व्यवस्था ३१:२२-२३
सोलोमनलाई.....	१ इतिहास २२:१३
बलियो र साहसी होओ.....	भजन संग्रह २७:१४
बलियो र खुब साहसी बन.....	यहोशु १:६
बलियो र आँटिला होओ.....	१ इतिहास २८:२०
सर्तक रहो, स्थिर होओ, दहिलो होओ.....	१ इतिहास १६:१३
एउटै आत्मामा ढृढ भई खडा भएका छौ.....	फिलिप्पी १:२७
परमेश्वरले हामीलाई आत्माको शक्ति दिनुभएको छ.....	२ तिमोथी १:७

(२) बाइबलीय उदाहरणहरू

यहोशु र कालेब.....	गन्ती १३:३०, १४
गिदोनले मिद्यानीहरूमाथी आक्रमण गरेको.....	न्यायकर्ता ७:७-२३
दाऊदले गोल्यातलाई मारेको.....	१ शमूएल १७:३२-५०
नहेम्याह मान्दिरमा शरणलिन इन्कार गरेको....	नेहम्याह ६:१०-१३
आफ्ना मानिसहरूको निम्नि एस्तर राजाकहाँ गएकी.....	एस्तर ४:८,१६
एज्ञाले जोखिम यात्रा गरेको.....	एज्ञा ८:२२-२३
दानिएलको विश्वासयोग्य प्रार्थना.....	दानिएल ६:१०
पत्रुस लगायत अरू चेलाहरू.....	प्रेरित ३:१२-२६
पत्रुस र यूहन्ना- परमेश्वरको आज्ञापालन.....	प्रेरित ४:१९, ५:२९
पावल यरूशलेममा गएको.....	प्रेरित २०:२२-२४
परमेश्वरलाई धन्यवाद दिएर साहस गरेको.....	प्रेरित २८:१५

(३) हामीले आज कसरी साहस प्रदर्शन गर्दछौ?

राज्यलाई पहिला खोजी गरेर.....	मत्ती ६:३३
विश्वासयोग्य भई ख्रीष्टलाई पछ्याएर.....	मत्ती १०:२२
खेदो सतावट सहेर.....	२ तिमोथी ३:१२
कष्ट/परीक्षा सहेर.....	१ पत्रुस १:५-६

लालची/ ईर्ष्या

बाटे कोही बाहबलीय तथ्यहरू

(१) लोभलाई निन्दा गरियो ।

लालचदेखि होशियार.....	लूका १२:१५
लोभको नाउँसमेत नलिइयोस्.....	एफसी ५:३
तिनीहरूमा परमेश्वरको कोध आउँछ.....	कलस्सी ३:५-६
तपाईंको जीवन लालचरहित हुनुपर्छ.....	हिन्दू १३:५
तिमीहरूले लालच नगर्न.....	प्रस्थान २०:१७
तिमीहरूको छिमेकीको लालच नगर्नु.....	व्यवस्था ५:२१
धिक्कार लोभीहरू.....	हबकूक २:९
लोभले मानिसलाई अशुद्ध पार्दछ.....	मर्क्स ७:२२,२३
तिमीहरूले लोभ नगर.....	रोमी ७:७, १३:९
लोभले भरिएको हुन्छ.....	रोमी १:२९

(२) हाग्रो स्वभाव यस्तो हुनुपर्छ ।

लोभलाई घृणा गर्नुपर्छ.....	प्रस्थान १८:२१
स्वार्थपूर्ण लाभतिर होइन.....	भजन संग्रह ११९:३६
लोभ-लालचलाई घृणा गर्नु- जीवन लामो.....	हितोपदेश २८:१६

(३) ईर्ष्या- शैतानको

ईर्ष्याको मार्ग नरोज.....	हितोपदेश ३:३१
डाहले हड्डी मकाउँछ.....	हितोपदेश १४:३०
डाहले येशूलाई सुम्पिदिए.....	मत्ती २७:१८, मर्क्स १५:१०
यहूदीहरू ईर्ष्याले भरिए.....	प्रेरित १३:४५
डाहको अगाडी खडा हुन सक्दैनन्.....	हितोपदेश २७:४
मर्ख डाहमा जिइएको हुन्छ.....	तीतस ३:३
ईर्ष्या नष्ट हुन्छ.....	उपदेशक ९:६
ईर्ष्याले मूर्खलाई मार्छ.....	अयुव ५:२

(४) विश्वास योग्यहरूले आत्मिक कुरालाई प्रेम गर्नुन् ।

माथिका कुराहरूमा ध्यान देओ.....	कलस्सी ३:२
आफूसँग जे छ त्यसमा सन्तुष्ट रहो.....	हिन्दू १३:५

(५) आत्मिक कुरा सबैभन्दा महत्वपूर्ण हुन्छ ।

परमेश्वरको पहिला खोजी गर.....	मत्ती ६:३३
जसले आत्मालाई नष्ट गर्न सक्छन् तिनीसँग डराओ....	मत्ती १०:२८

सृष्टि

बारे कोही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) “आदिमा परमेश्वरले सृष्टि गर्नुभयो...।”

परमेश्वरले आकाश र पृथ्वी सृष्टि गनुभयो.....	उत्पति १:१
सबैकुरा परमेश्वरले बनाउनुभयो.....	कलस्सी १:१६-१७
आदम जीवित आत्मामा बनाइयो.....	१ कोरिन्थी १५:४५
परमेश्वरद्वारा बनाइनुभयो.....	प्रकाश ४:११

(२) क्रम विकास विरूद्ध बाइबल

बाइबल र क्रम विकासलाई समान तालमेल गर्न सम्भव छैनन् ।

क्रम विकास	बाइबल
कुनै बाहिरी शक्तिविना ठुलो दुर्घटनाको परिणामले वस्तु र जीवन अस्तिवमा आए ।	बाइबलमा भनिए अनुसार वस्तु र जीवनको सृष्टि यहोबाट्डारा भएको थियो
मानिस केवल जीवनको तल्लो उपज मात्र हो, मानिस केवल अवसरको सन्तान मात्र हो ।	मानिस अनन्तको प्राणी हो, आफ्ने आकृतिमा परमेश्वरले सृष्टिले गर्नुभयो ।
कसैको निम्नि कहिल्यै पनि असल कुराको योगदान हुँदैन् । परमेश्वरको अधिकारबाट स्वतन्त्र मानिसलाई केवल परिष्कृत गर्ने प्रयास मात्र हो ।	प्रेरणा र प्रोत्साहनले चरित्रको निमार्ण हुन्छ । जसले आत्माको भविष्य घरको निम्नि आशाको प्रेरणा दिन्छ ।

(३) क्रमविकास गलत सिद्धान्त हो ।

विना बाहिरी शक्ति/बलद्वारा ठुलो दुर्घटनाको परिणाम स्वरूप यो जीवन र वस्तुहरू अस्तित्वमा आयो भनी सिकाउँदछ ।
मानिस पनि दुर्घटनाको परिणाम हो, जसमा कुनै उच्च शक्तिसँग

उत्तरदायी हुँदैन् ।
 मानिस केवल जीवनको तल्लो रूपमात्र हो, त्यो भन्दा केही पनि
 होइनन् भनी हेर्ने गर्दछ ।
 यी महत्वपूर्ण प्रश्नहरूको उत्तर दिदैनन्...
 मानिस कहाँबाट आयो?
 मानिस किन यो पृथ्वीमा छ?
 यो पृथ्वीको जीवन पछि मानिस कहाँ जाँदै छ?

- (४) **ईश्वरवादी क्रमविकास-** अर्को गलत शिक्षा
- क्रमविकास सिद्धान्तलाई बाइबलसँग तालमेल गर्न कोशिस गर्द्द-
 दयनीय रूपमा पतन भएका छन् ।
- इतिहासको कुनै स्थानमा समयको कुनै त्रुटी भएको हुनै पर्छ- यो
 क्रम विकासको निम्नि सम्भव थियो ।
- कहाँ? विविध सिद्धान्तहरूको विकास भयो:
- दिन- युग सिद्धान्त**
- यो सिद्धान्तले सिकाउँदछ कि हरेक सृष्टिको दिनहरूले
 एउटा लामो “युगहरू” को समयलाई जनाउँदछ ।
- अन्तर सिद्धान्त**
- यो सिद्धान्तले सिकाउँदछ कि पृथ्वीको इतिहासको कुनै
 विन्दुमा समयको लामो दुरीको अन्तराल छ (आदिमा भने
 पछि र मानिसको सृष्टिभन्दा अगि ठुलो अन्तरालको समय
 छ भनी सिकाउँदछ) ।

- (५) के यसले वास्तवमै फरक पार्छ?
- के हामी परमेश्वरमा विश्वास गाउँ?
- यदि हामी सृष्टिबारे परमेश्वरलाई विश्वास गर्न सक्दैनौ भने के हात्रो
 मुक्तिको बारेमा पनि उहाँलाई विश्वास गर्न सक्दैनौ?
- यदि क्रम विकास सिद्धान्त सत्य हो भने बाइबल गलत हो ।

जीवनको मुकुट

बाटे कोही बाह्यतीय तथ्यहरू

(१) मुकुट प्राप्त गर्न विश्वासयोग्य हुनुहोस् ।

विश्वासयोग्य हुनुहोस्- जीवनको मुकुट पाउनेछौं...प्रकाश	२:१०
धार्मिकताको मुकुट राखिएको छ.....	२ तिमोथी ४:८
परीक्षालाई सहनु/मुकुट पाउनेछौं.....	याकूब १:१२
त्यसलाई मुकुट दिइयो.....	प्रकाश ६:२
खीष्ट येशूमा विजयी.....	१ कोरिन्थी १५:५७

(२) मुकुटको वर्णन

अविनाशी मुकुट.....	१ कोरिन्थी ९:२५
आनन्द- गर्वको मुकुट.....	१ थेसलोनिकी २:१९
महिमाको मुकुट जुन कहिल्यै ओइलाउँडैनन्.....	१ पत्रुस ५:४
खीष्टमा उच्च बोलावटमा पाइने पुरस्कार.....	फिलिप्पी ३:१४
शहरमा, जीवनको वृक्ष.....	प्रकाश २२:१४

(३) मुकुट हराउन सक्छ- खोसिन सक्छ ।

परिक्राख, तिम्रो मुकुट कसैले लिनेछैन.....	प्रकाश ३:११
इनाम प्राप्त गर्ने किसिमले राप्रोसँग दौड.....	१ कोरिन्थी ९:२४
अन्त्य सम्मै स्थिर रहनेको उद्धार हुनेछ.....	मत्ती १०:२२
मन्दिरलाई कसैले अपवित्र पार्छन भने परमेश्वरले	
त्यसलाई नष्ट पार्नुहुन्छ.....	१ कोरिन्थी ३:१७
अनुग्रहबाट खस्न सक्छन्.....	गलाती ५:४

(४) मृत्युसम्मै विश्वासयोग्य भएर जिउनुको परिणाम

जीवनको मुकुट प्राप्त गर्नेछन्.....	प्रकाश २:१०
आज्ञा पालन गर्नेहरू धन्यका हुन.....	प्रकाश २२:१४

मृत्यु

बारे कोही बाह्यवरीय तथ्यहरू

(१) धर्मशास्त्रले मरणको बारेमा भन्दछ ।

सबैको मृत्यु हुनेछ	हिन्दू ९:२७
शरीर र आत्माको अलग हुनेछ	याकूब २:२६
पार्थिव शरीर ढली जानेछ	२ कोरिन्थी ५:१
शरीर धुलोमा फर्कन्छ	उत्पत्ति ३:१९
आत्मा परमेश्वरकहाँ जानेछ	उपदेशक १२:७
विदाइको बेला आएको छ	२ तिमोथी ४:६
फर्किजाने इच्छा	फिलिप्पी १:२३
सुतिगणकाहरू	१ थेसलोनिकी ४:१३
लाजरस निन्द्रामा परेको छ, आराम	यूहन्ना ११:११-१४
मर्ने समय छ	उपदेशक ३:१-८

(२) मृत्युपछि इन्साफ हुनेछ ।

तोकिएको छः मृत्यु र इन्साफ	हिन्दू ९:२७
इन्साफको निर्मित मरेकाहरू उठ्नेछन्	प्रकाश २०:१२
सत्यता अनुसार इन्साफ	रोमी २:२
त्यो दिन परमेश्वरले तोकिदिनुभाएको छ	प्रेरित १७:३१

(३) विश्वासयोग्य ख्रीष्टयानहरूको निर्मित मृत्युः

लाभ	फिलिप्पी १:२१
ख्रीष्टमा विजयी	१ कोरिन्थी १५:५०
विश्रामको शुरुवात	प्रकाश १४:१३
परमेश्वरको दृष्टिमा मूल्य	भजन संग्रह ११६:१५
स्वर्गीय घर पाउने समय	यूहन्ना १४:१-३
इनाम/मुकुट	प्रकाश २:१०
ख्रीष्टसँग हुने समय	१ थेसलोनिकी ४:१३

(४) आत्मिकी मृत्युको दुखान्त

परमेश्वरबाट अनन्तको अलग	२ थेसलोनिकी १:९
पाप क्षमा नभएको परिणाम	रोमी ६:२३
दोम्रो मृत्यु	प्रकाश २१:८
दुष्टहरूको अन्तिम स्थान	मत्ती २५:३१-४६
अनन्तको आगो/सजायঁ	यहूदा ७
दोम्रो मृत्यु, जीवनको पुस्तकमा होइन्	प्रकाश २०:१३-१५

सम्प्रदायहरू

बाटे केही बाइबलीय तथ्यहरू

- (१) सम्प्रदायलाई परिभाषित गरियो = सम्पूर्णको केही भाग
धर्मको प्रणाली (सिद्धान्तहरू, संगठन, लक्ष्यहरू इत्यादि)
त्यसमा भएकाहरूलाई व्यक्तिगत आक्रमण गर्ने होइनन् ।
यदि प्रणाली नै गलत छ भने, त्यसमा हुनु पनि गलत हो ।
- (२) सम्प्रदायहरू पूर्णरूपमा अनुचित छन् ।
मानिसहरूका सम्प्रदायहरू शुरूवात हुनुभन्दा
अग्र ख्रीष्टियानिटी अस्तित्वमा थिए.....प्रेरित २,
रोमी १:१६
- सबै सम्प्रदायहरूको अन्त्य भएता पनि
ख्रीष्टियानिटी रहिरहन्छ..... १ पत्रुस १:२५
- सम्प्रदायहरूका निम्नि आवश्यक छः
- | | |
|--|------------------|
| पाप क्षमा..... | एफसी १:७ |
| मुक्ति | एफसी २:८ |
| परमेश्वरको सन्तान हुनु..... | १ यूहन्ना ३:१ |
| परमेश्वर गोलमालको परमेश्वर हुनुहुन्नु..... | १ कोरिन्थी १४:३३ |
- (३) किन धेरै धर्महरू छन्?
परमेश्वरको वचनको अनादर..... २ तिमोथी ४:३-४
मानिसले मानिसलाई पछ्याउने चाहना..... गलाती १:६-१०
परमेश्वरको योजनाको भ्रष्टाचार..... २ तिमोथी ४:१-४
मानिसहरूका परम्पराहरूलाई पछ्याउनु..... मत्ती १५:१-९
परमेश्वरको इच्छालाई वेवास्ता गर्नु.....होशे ४:६
- (४) ख्रीष्टको मण्डली - सम्प्रदायहरूभन्दा फरक छन् ।
यसको शीर ख्रीष्ट हुनुहुन्छ, मानिस होइन्.....एफसी १:२२-२३
मानविय शीर/प्रधान कार्यालयलाई इन्कार गर्दछ
- भविष्यवाणी गरे अनुसार यस्तेममा शुरूवात भयो.....प्रेरित २
अमेरिका, बेलायत, रौम इत्यादि ठाँउहरूमा होइनन् ।
- केवल बाइबलीय अधिकारलाई मात्र स्वीकार गर्दछ... २ तिमोथी ३:१६,१७

(૧) પરમેશ્વરલે છલલાઈ ઘૃણા ગર્નુહુંછ ।

છલ ભુટો હો.....	ભજન સંગ્રહ ૧૧૯:૧૧૮
હદ્દયબાટ આઉંછ.....	મકૂર્સ ૭:૨૨
પરમેશ્વર છલી માનિસલાઈ ઘૃણા ગર્નુહુંછ.....	ભજન સંગ્રહ ૫:૬
તિગ્રો ઓઠબાટ છલ શબ્દ નહોસ.....	હિતોપદેશ ૨૪:૨૮
તિગ્રો ઓઠબાટ છલી કુરા નબોલ.....	૧ પત્રસ ૩:૧૦
સબૈ છલલાઈ ત્યાગ.....	૧ પત્રસ ૨:૧
સેવકહરુલે છલ કુરાલાઈ ત્યાગદછન.....	૨ કોરિન્થી ૪:૨
છલકપટ હોડિન.....	૧ થેસલોનિકી ૨:૩

(૨) વિશ્વાસયોગ ખીચ્છિયાનહરુ છલી હુંદૈનન્ ।

સન્તહરુ છલી હુંદૈનન્.....	ભજન સંગ્રહ ૨૪:૪
મુખમા કુને છલ પાઇએનન્.....	પ્રકાશ ૧૪:૫
છલલાઈ ઇન્કાર ગર્ન.....	અયુવ ૩૧:૫; ભજન ૭૨:૧૪
છલકો કરા સિકાઉનેહરુસિત હોશિયાર.....	એફસી ૫:૬
છલલે માનિસલાઈ નવિગારોસ.....	કલસ્સી ૨:૮

(૩) દૃષ્ટ/ભુટા શિક્ષકહરુ/ખરાબીહરુ છલી હુન् ।

દૃષ્ટહરુ છલલે ભરિએકા હુંછન.....	રોમી ૧:૨૯
છલકા કુરામા વદ્દન સક્રને સમ્ભાવના.....	૨ તિમોથી ૩:૧૩
શુરૂમા છલકા કુરા મિઠો હુંછ.....	હિતોપદેશ ૨૦:૧૭
ભુટા શિક્ષકહરુ = છલકા કાર્યહરુ.....	૨ કોરિન્થી ૧૧:૧૩
પાખણ્ડીહરુલે છલકા કુરાહરુલાઈ અથ્યાસ ગર્થન.....	હોશે ૧૧:૧૨

(૪) છલ કપટકા પરિણામહરુ

કસૈલાઈ પરમેશ્વરબાટ અલગ રાછઠ.....	યર્મિયા ૮:૫
ભુટ બોલ્ન લગાઉંછ.....	હિતોપદેશ ૧૪:૨૫
દણ્ડ/વિનાશ.....	ભજન સંગ્રહ ૫૫:૨૩
પરમપ્રભુલે દણ્ડ દિનુહુંછ.....	યર્મિયા ૯:૭-૯

(૫) છલકો ઉદાહરણહરુ

શૈતાન.....	ઉત્પત્તિ ૩:૪
યાકૂબ ર રિવેકા.....	ઉત્પત્તિ ૨૭:૬-૨૩
દાલિલા.....	ન્યાયકર્તા ૧૬:૪-૨૦
હનનિયા ર સફિરા.....	પ્રેરિત ૫:૧

मानव निर्मित हस्त ग्रन्थहरूलाई इन्कार गर्दछ ।

धर्मशास्त्रीय आराधनालाई पछ्याउँछ	यूहन्ना ४:२४
सिकाई	मत्ती २८:२०
भजन गाउने	एफिसी ५:१९
प्रभु भोज	प्रेरित २०:७
प्रार्थना	प्रेरित २:४२
भेटी दिने	१ कोरिन्थी १६:१,२

सदस्यहरूले बाइबलीय नाउँ अंगालछन्.....प्रेरित ११:२६,
प्रेरित २६:२८
गैर धर्मशास्त्रीय नाउँहरू, शिर्षकहरूलाई इन्कार गर्दछन् ।

बाइबलीय मुक्तिको योजनालाई पछ्याउँछ ।

परमेश्वरको वचन सुन्दछ	रोमी १०:१७
येशू ख्रीष्टमा विश्वास गर्दछ	यूहन्ना ८:२४
पापबाट पश्चात्ताप गर्दछ	लूका १३:३, ५
ख्रीष्टलाई प्रभु भनी स्वीकार गर्दछ	मत्ती १०:३२-३३
बप्तिस्मा लिन्छ	मर्कुस १६:१६

अनुशासन

बरे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) दुई प्रकारका अनुशासन

निर्देशनात्मक.....	प्रेरित २०:२८
सुधारात्मक.....	२ पत्रुस ३:१८
	१ कोरिन्थी ५:१३
	२ थेसलोनिकी ३:६

(२) किन अलग गर्नु पर्छ?

दोषीलाई बचाउन.....	१ कोरिन्थी ५:५
मण्डलीलाई बचाउन.....	१ कोरिन्थी ५:६
पतन भएका भाइलाई पुर्नस्थापना गर्न.....	गलाती ६:१

(३) कसलाई अलग गर्नु पर्छ?

जो अव्यवस्थित भएर हिँच्छ.....	२ थेसलोनिकी ३:६
अव्यवस्थित सदस्यहरू.....	रोमी १६:१७
अव्यवस्थित तरीकाले हिँडेका सदस्यहरू.....	२ थेसलोनिकी ३:६
भुटा शिक्षकहरू.....	तीतस ३:१०
आत्मकी दुर्घटनामा परेकाहरू	१ तिमोथी १:१९-२०
जसले विभाजन ल्याउँदछ.....	रोमी १६:१७-१८
विधर्मी.....	तीतस ३:१०
व्याख्यात लालची इत्यादि.....	१ कोरिन्थी ५:१-१३
वेवास्ता गर्नेहरू.....	हिन्दू १०:२५

(४) कहिले अलगको कारबाही गर्ने?

अन्य धर्मशास्त्रीय माध्यम समाप्त भईसकेपर्छि	
तिनीहरूलाई पश्चात्तापमा ल्याउनको निम्ति	
तिनीहरूलाई पुर्नस्थापना गर्न प्रयास गरेपर्छि.....	गलाती ६:१
तिनीहरूका निम्ति प्रार्थना गरिसकेपर्छि.....	१ यूहन्ना ५:१६
तिनीहरूलाई व्यक्तिगतरूपमा चेतावनी दिएपर्छि.....	मत्ती १८:१५
साक्षीहरूसित चेतावनी दिएपर्छि.....	मत्ती १८:१६
मण्डलीको अगाडी चेतावनी दिएपर्छि.....	मत्ती १८:१७
प्रेमसित पुर्नस्थापन गर्न प्रयास गरेपर्छि.....	गलाती ६:१
अव्यवस्थित कुराहरूलाई सल्लाह दिएपर्छि.....	१ थेसलोनिकी ५:१४

अन्तिम उपायको रूपमा १ कोरिन्थी ५:४,५
सम्पूर्ण मण्डली भेला भएको रूपमा १ कोरिन्थी ५:४-१३

- (५) अलग भएर आएको व्यक्तिलाई हामीले कस्तो व्यवहार गर्ने?
- दाजुभाइको रूपमा हौसला दिने २ थेसलोनिकी ३:१५
तिनीहरूले पश्चात्ताप गर्यो भने स्वीकार गर्ने २ कोरिन्थी २:७
तिनीहरूसँग सहभागी नहुने २ थेसलोनिकी ३:१४
तिनीहरूलाई शैतानको हातमा सुम्पिदिने १ कोरिन्थी ५:५
तिनीहरूलाई ताढा राख्ने १ कोरिन्थी ५:१३
सिक्नको निम्ति तिनीहरूलाई शैतानको हातमा
सुम्पिदिने १ तिमोथी १:२०

विभाजन (मण्डली)

बाटे कोही बाढबलीय तथ्यहरू

(१) धर्मशास्त्रहरूले विभाजनलाई पाप भनी घोषणा गर्दछः

(प्राय सबै घटनाहरूमा, परमेश्वरको दुष्टिकोण)

येशूले एकताको निम्नि प्रार्थना गर्नुभयो.....	यूहन्ना १७:२०,२१
एकता कायम राख्न प्रयास गर्दै.....	एफिसी ४:३
परमेश्वरले विभाजनको कामलाई घुणा गर्नुहुन्छ.....	हितोपदेश ६:१९
विभाजनको विरुद्धमा येशूले चेतावनी दिनुभयो.....	मत्ती १२:२५
एफिससका एल्डरहरूलाई चेतावनी दिइयो.....	प्रेरित २०:३०
कोरिन्थीका मण्डलीलाई चेतावनी दिइयो.....	१ कोरिन्थी ११:१८-१९
पावलले विभाजनलाई दोष दिएको छ.....	१ कोरिन्थी १:१०
विभाजन भनेको शारीरिक विचार हो.....	१ कोरिन्थी ३:३
विभाजन ल्याउनेलाई इन्कार गर.....	रोमी १६:१७-१८

(२) नियममा अपवाद

ईश्वरहीन मार्गहरू, सिद्धान्तहरू र अभ्यासहरूलाई	
इन्कार गर्नु आवश्यक छ.....	रोमी १६:१७
संसारिकपनलाई इन्कार.....	१ कोरिन्थी ५

(३) यी कारणद्वारा विभाजन हुन सक्छः

संसारिक मन भएका मानिस.....	१ कोरिन्थी ३:१-३
भगडालु, फुट हाल्ने व्यक्ति.....	तीतस ३:१०
सुसमाचारलाई बढ्याएको.....	गलाती १:६-१०
सत्यताको इन्कार.....	रोमी २:८
व्यक्तिगत पक्षपात.....	मत्ती २०:२६
सत्यताको विरुद्ध बोलेर.....	२ पत्रुस २:१-२
अगुवाहरूले प्रमुखता खोजेर.....	३ यूहन्ना ९, १०

(४) विभाजनको परिणाम/दोषः

राज्यको विभाजन.....	मत्ती १२:२५
धेरैले ख्रीष्टमा विश्वास गर्नेछैनन्.....	यूहन्ना २०:३०,३१
परमेश्वरको महिमा हुनेछैन.....	रोमी १५:४-६
उलंघन गर्नेसँग परमेश्वर हुनुहुन्.....	२ यूहन्ना ९-११
तिनीहरूबाट अलग बस.....	२ थेसलोनिकी ३६-३४
विभाजन गर्नेहरूलाई नजर राख.....	रोमी १६:१७
विभाजन नहोस.....	१ कोरिन्थी १:१०-११

सम्बन्ध विच्छेद

बाटे कोही बाह्यवतीय तथ्यहरू

(१) विवाह सम्बन्धी परमेश्वरको योजना

एउटा पुरुष र एउटा स्त्रीविच मृत्यु नहुञ्जेलसम्म	
विवाह सम्बन्ध हुन्छ.....	मत्ती १९:३-९
मृत्यु नहुञ्जेलसम्म पातसँग बाँधिएको हुन्छ.....	रोमी ७:१-४
मानिस/स्त्रीले आफ्नो परिवार त्यागछन, तिनीहरू	
एक हुन्छन.....	मत्ती १९:३
विवाह = मृत्यु नभएसम्म एक हुन्छन.....	मर्कूस १०:२-९
ताढा राख्नुलाई परमेश्वरले घृणा गर्नुहुन्छ.....	मलाकी २:१६
आफ्ना पत्नीलाई ताढा राख्न यहूदीहरूले अनुमति दिए...व्यवस्था २४:१-४	
परमेश्वरले जे कुरा एकसाथ जोडिदिनु भयो.....	मत्ती १९:३-९
शुरूवातदेखि = विवाह विच्छेद थिएन.....	मत्ती १९:८
कहिलेकाहीं अलग हुन सम्भव छ.....	१ कोरिन्थी ७:१०-११
अलग भएकाहरू विवाह नगरी बस्नुपर्छ.....	१ कोरिन्थी ७:११

(२) व्यभिचार पाप हो (जीवनसाथी भन्दा अरु कोहीसित यौन सम्बन्ध)

परमेश्वरको विरुद्ध.....	उत्पत्ति ३९:१
शरीरको विरुद्ध.....	१ कोरिन्थी ६:१९
परिवारको विरुद्ध.....	एफिसी ५:२१

व्यभिचार/दूराचारी (Fornication): पति र पत्नीको सम्बन्ध बाहिर गरिने कुनै पनि शारीरिक सम्बन्धको क्रियाकलापको निम्नि प्रयोग हुने सामान्य शब्द हो । उदाहरण: समलैंगिकता, समलिंगी, हाडनाताकरणी इत्यादि ।

व्यभिचार (Adultery): यदि पुरुष वा स्त्रीले आफ्ना जीवन साथीलाई व्यभिचारबाहेक अरु कुनै कारणले अलग राख्छ र एउटा वा दुवै जनाले विवाह गर्दछ भने विवाह गरेका सबै टोलीहरू व्यभिचारी हुन्छन् ।

दुई वटामात्रे परिस्थितिहरू छन् जहाँ कसैलाई दोओ पल्ट विवाह गर्नको निम्नि अधिकार दिन्छन् ।

(१) तिनीहरूको पहिलो साथीको मृत्युमा ।

(२) तिनीहरूको जीवन साथीद्वारा व्यभिचारको पाप गरेको छ भने ।

(३) यो विषयको सन्दर्भमा परमेश्वरको चेतावनी

व्यभिचार...जसले त्यस्तो काम गर्दछन.....	गलाती ५:१९-२१
परमेश्वरको राज्यमा उत्तराधिकार पाउने छैनन्.....	१ कोरिन्थी ६:९-११

व्यभिचारबाट अलग बस.....	१ थेसलोनिकी ४:३
व्यभिचारबाट भाग.....	१ कोरिन्थी ६:१८
व्यभिचारीलाई शैतानको हातमा सुम्पदेउ.....	१ कोरिन्थी ५:१-५
खराव कामबाट अलग बस.....	२ थेसलोनिकी ५:१७
कसैले व्यभिचार गर्दछ यदि.....	मत्ती १९:९
व्यभिचारको कारणले गर्दा जीवन साथीलाई ताढा राख्छ.....	मत्ती ५:२२

(४) जब विवाहमा यो कुरा सम्लग्न हुन्छन् तब यो व्यभिचारी सम्बन्ध हुँदैनन् ।

तिनीहरू जसले कहिल्यै पनि विवाह गरेका थिएनन् ।

तिनीहरू जसको जीवन साथी मरिसकेको थियो ।

तिनीहरू जसले व्यभिचारको निम्नि आफ्नो जीवन साथीलाई ताढा राखेको छ ।

(५) यो व्यभिचारी सम्बन्ध हुन्छन् जुन विवाह माथि ४ नम्बरमा उल्लेख गरेका वर्गीकरणमा सम्लग्न हुँदैनन्

(६) यदि तपाईं व्यभिचारी विवाहमा हुनुहुन्छ भने

तपाईंको निम्नि अनन्तको दण्ड परिखरहेको छ

(पश्चात्ताप गरी पापहरू नत्यागुञ्जेल सम्म).....२ थेसलोनिकी १:७-९

वेश्याहरू आगोमा हुनेछ.....प्रकाश २१:८

व्यभिचारीहरू- गुम्नेछन्.....गलाती ५:१९-२१

(७) बप्तिस्माले व्यभिचारी विवाहलाई पावित्र हुने विवाहमा परिवर्तन गर्दैनन् ।

बप्तिस्मा भनेको विगतका पाप क्षमाको निम्नि.....प्रेरित २:३७-३८

टार्ससका शाऊलको उदाहरण.....प्रेरित २२:१६

हेरोद/हेरोदियासलाई यूहन्नाको गाती.....मर्कूस ६:१८

हामीले सामान्य भावलाई बुझ्न सक्छौ ।

हत्याराले बप्तिस्मा लिएर बप्तिस्मा पश्चात हत्यारामै जिइएर परमेश्वरको दृष्टिमा स्वीकारयोग्य हुँदैनन् ।

यदि बप्तिस्मा पश्चात पनि मतवाला मै रहिरहन्छ भने मतवाला वचाइन सक्दैनन ।

यदि चोरको जीवन परिवर्तन भएको छ भने उसले बेइमानी मार्गहरू त्याग्नुपर्छ ।

यदि व्यभिचारीले बप्तिस्मा लियो भने परमेश्वरको दृष्टिकोणमा ग्रहणयोग्य हुन व्यभिचारीबाट मुक्त (त्यो व्यभिचारीमा नजिउने) हुनु पर्छ ।

शत्रुहरू

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) खीष्टयानहरूका शत्रुहरू हुनेछन् ।

धार्मिक मानिसहरूले कष्ट भोग्नेछन्.....	२ तिमोथी ३:१२
शत्रुहरूले तपाईंलाई सराप्नेछन्, घृणा गर्नेछन्.....	मत्ती ५:४४
तिमीहरू घृणित हुनेछौ.....	मत्ती १०:२२
मानिसहरूले सताउनेछन् र निन्दा गर्नेछन्.....	मत्ती ५:११-१२
तपाईंलाई घृणा र बहिस्कार गर्नेछन्.....	लूका ६:२२-२३

(२) तिमीहरू संसारका शत्रु हौ ।

संसारलाई प्रेम नगर	१ यूहन्ना २:१५-१७
संसारसँगको मित्रता नबनाओ.....	याकूब ४:४
तिमीहरू अलग बस.....	२ कोरिन्थी ६:१७
संसारसित संगत नगर.....	एफिसी ५:११

(३) हामीसँग खीष्ट हुनुहुन्छ, हामी सहन सक्छौ ।

बचाइनको निमित्त अन्त्यसम्मै स्थिर रहो.....	मत्ती १०:२२
मुकुटको निमित्त मृत्युसम्मै विश्वासयोग्य होओ.....	प्रकाश २:१०
खीष्टद्वारा म सबैकुरा गर्न सक्छु.....	फिलिप्पी ४:१३
हामीले सहन सक्ने भन्दा बढी परीक्षा	
आएको छैन.....	१ कोरिन्थी १०:१३
कुनै कुराले पानि हामीलाई परमेश्वरबाट अलग	
पार्न सक्दैनन.....	रोमी ८:३१-३९
अन्त्यसम्म खीष्ट हामीसँग हुनुहुनेछ.....	मत्ती २८:२०
तिमीहरू धन्यका होऊन् आनन्द.....	मत्ती ५:११-१२
तिनीहरूको निमित्त प्रेम, आशिष, प्रार्थना र	
असल काम गर्नु.....	मत्ती ५:४४

(४) खीष्ट हाम्रो उदाहरण हुनुहुन्छ- आफ्ना शत्रुहरूलाई प्रेम गर्नुभयो ।

पिता, तिनीहरूलाई क्षमा गरिरिदिनुहोस्.....	लूका २३:३४
पापी मानिसहरूका निमित्त खीष्ट मर्नुभयो.....	रोमी ५:८

(१) परिभाषा र प्रदर्शन गरियो ।

शैतानद्वारा हलचल गरिएको हृदयको खराव स्नेह जसले प्रायजसो	
अरू माथि खराब ल्याउँदछ ।	
डाही = सडेको हड्डी.....	हितोपदेश १४:३०
मूर्खतालाई मार्छ.....	अयुव ५:२

(२) पापी/गलत क्रिया- दोष लगाइयो ।

कलह र ईर्ष्यामा नहिँड.....	रोमी १३:१३
सबै डाहलाई त्याग्नु.....	१ पवुस २:१
परमेश्वरका जनहरूले डाह गर्दैनन.....	१ कौरिन्थी १३:४
डाह होइन नता उसले त्यस्तो रोज्दछ.....	हितोपदेश ३:३१
तिमीहरूको हृदयमा ईर्ष्या नहोओ.....	हितोपदेश २३:१७
डाही नहोओ.....	हितोपदेश २४:१, १९
डाह भएको ठाँउमा अलमल्ल हुन्छन्.....	याकूब ३:१६
पूर्णरूपमा ईर्ष्या, हत्या इत्यादि.....	रोमी १:२९
डाही, कलह इत्यादि.....	१ तिमोथी ६:४
द्वेष र ईर्ष्यामा जिउंथे.....	तीतस ३:३
अभिलाषाले डाहीतर्फ डोहच्याउँछ.....	याकूब ४:५
पाप स्वभावका कामहरू = डाही.....	गलाती ५:२१

(३) बाइबलीय उदाहरणहरू

राहेलले लेआमाथि ईर्ष्या गरिन	उत्पति ३०:१
पलिश्तहरूले इसहाकमाथि डाह गर्न लागे.....	उत्पति २६:१४
योसेफका दाजुहरू उनीमाथि डाही भए.....	उत्पति ३७:११
तिनीहरू मोशाप्रति छाउनीमा डाहा गरे.....	भजन १०६:१६
यहूदीहरूले पावल र बारनाबाससँग डाहा गरे.....	प्रेरित १३:४५

(४) डाहका परिणामहरू

राज्यमा प्रवेश गर्ने छैनन.....	गलाती ५:१९-२१
परमेश्वरलाई प्रशन्न तुल्याउने छैनन.....	रोमी १:२९-३१

गल्ती, पुनर्स्थापना

बारे कोही बाह्यवाचीय तथ्यहरू

(१) को गल्ती छ?

जो गल्तीमा पक्रिन्छ	गलाती ६:१
तिनीहरू जसले पहिलो प्रेम त्यागयो.....	प्रकाश २:४
जो अव्यवस्थित तरीकाले हिँड्छ	२ थेसलोनिकी ३:६
जसले अझै ख्रीष्टलाई पछ्याउँदैनन्	यूहन्ना ६:६६
येश्वलाई छोडेका सदस्यहरू.....	२ तिमोथी ४:१०
व्याख्यातीरीहरू.....	१ कोरिन्थी ५:१-१३
जसले विभाजन सृजना गर्दछ	रोमी १६:१७
वेवास्ता/इच्छुक पापीहरू	हिब्रू १०:२५-२६

(२) गल्ती गर्नेहरूको अवस्थालाई परमेश्वरले यसरी हेर्नुहुन्छ ।

परमेश्वरसँग संगति हुँदैनन्.....	१ यूहन्ना १:७-९
तिनीहरूको निम्ति कुनै बर्लिदान हुँदैन.....	हिब्रू १०:२६
कसैको आत्मा गुम्दछ.....	मत्ती १६:२६
विश्वासको जहाज डुवाएका छन्.....	१ तिमोथी १:१९-२०
पर्हलेको भन्दा पनि खराब अवस्था	२ पत्रुस २:२०-२२

(३) गल्ती गर्नेहरूमाथि हाम्रो कर्तव्य ।

दयाको आत्माले पुनर्स्थापना गर्ने.....	गलाती ६:१
गएर तिनीहरूको दोष बताउने.....	मत्ती १८:१५-१७
यदि सम्भव छ भने दोषीलाई बचाउने.....	१ कोरिन्थी ५:१-६
चेतावनी दिएर तिनीहरूको निम्ति प्रार्थना गर्ने.....	मत्ती १८:१५-१७
तिनीहरूलाई हौसला दिने.....	१ थेसलोनिकी ५:१४
अव्यवस्थितहरूसित संगति नगर्ने.....	२ थेसलोनिकी ३:६
मृत्युदेखि आत्मालाई बचाउने.....	याकूब ५:१९-२०

(४) हामीले कसरी गल्ती गर्नेहरूलाई पुनर्स्थापन गर्न सक्छौ?

नप्रताको आत्माले.....	गलाती ६:१
दाजुभाइको रूपमा.....	२ थेसलोनिकी ३:१५
एक अकाबाट प्रेम देखाएर.....	यूहन्ना १५:१२
दया, कोमल हृदयको.....	एफसी ४:३१-३२
आफ्नो बारेमा पनि विचार गर्दै.....	गलाती ६:१-२

अनन्तता

बारे कोही बाह्यवरीय तथ्यहस्त

(१) मानिसले घण्टा, दिन र वर्षहरूबारे सोच्दछ ।

मानिस...थोरै दिनको हुन्छ.....	अयूव १४:१
आयु त सत्तरी वर्षमात्र हो.....	भजन संग्रह ९०:१०

(२) अनन्तता- दिमागले बुझन सक्दैनन् ।

भजन: अच्चमको अनुग्रह	
“जब हामी त्यहाँ १०,००० वर्षहरू सम्म हुन्छौ”	

(३) अनन्तको जीवन

अनन्त जीवन.....	यूहन्ना ३:१६
अनन्त जीवनको उत्तराधिकार.....	मत्ती १९:२९
आउँदो युगमा अनन्त जीवन.....	मर्कूस १०:२९-३०
अनन्त जीवन.....	यूहन्ना १७:१-३
धर्मीहरू अनन्त जीवन.....	मत्ती २५:४६
अनन्त जीवनमा.....	यूहन्ना ४:१४
तिमीहरूमा अनन्त जीवन छ.....	यूहन्ना ५:२४, २९
विश्वासीहरूमा अनन्त जीवन होस्.....	यूहन्ना ६:२७, ४०
अनन्त जीवन कट्नी गर्नेछ.....	गलाती ६:८
पापबाट मुक्त...अनन्त जीवन.....	रोमी ६:२२
उहाँमा विश्वास गर...अनन्त जीवन.....	१ तिमोथी १:१६

(४) अनन्त दण्ड

अनन्त आगोमा फालिनेछ.....	मत्ती १८:८
अनन्तको दण्डमा जाऊ.....	मत्ती २५:४९-४६
कहिले ननिभ्ने आगो.....	मर्कूस ९:४३-४४
अनन्त आगो.....	यहूदा ७
परमेश्वरको उपस्थितबाट अलग.....	२ थेसलोनिकी १:७-९
कष्ट र पीडा.....	रोमी २:८-९
ठुलो खादल...त्यागेर जान सक्दैनन्.....	लूका १६:२२-२६
अन्धकार...दाङ्गा किटाई.....	मत्ती २५:३०
बालरहेको अग्निकुण्ड.....	प्रकाश २१:८
आगो र गन्धकको दन्कने कुण्ड.....	प्रकाश २०:१०

प्रमाणहरू

बाटे केही बाइबलीय तथ्यहरू

- (१) किन परमेश्वरमा विश्वास गर्ने? किन बाइबलमा विश्वास गर्ने?**
- | | |
|--|----------------------|
| परमेश्वरबाट प्रेरणा प्राप्त..... | २ तिमोथी ३:१६-१७ |
| पवित्र आत्माको शक्तिद्वारा मानिसले बोले..... | २ पत्रुस १:२१ |
| प्रभुले आज्ञा गर्नुभएका बचनहरू | प्रस्थान ३५:१ |
| परमप्रभुले बोल्नु भएको..... | यशेया १:२ |
| येशूले सत्यतासित सान्त्वना पठाउनुहुन्छ..... | यूहन्ना १४:१६, १६:१३ |
- (२) बाह्य र आन्तरिक प्रमाण/सबूत**
- | | |
|--|-------------|
| खगोल विज्ञान- पृथ्वी गोलो छ..... | यशेया ४०:२२ |
| सागरको गहिराई कम थियो भनी सोच्दथे, | |
| तैपनि अयूबले समुद्रको गहिराइ बारेमा भन्दछ... अयूब ३८:१६ | |
| बिशिष्टरूपमा खानेकुराहरू मनाही गरेका थिए....लेवी ११, १७ | |
| आन्तरिक- ६६ वटा पुस्तकहरू, करिव ४० जना लेखकहरू, १,६०० | |
| वर्षको फरक समय अवधिमा तीनवटा महादेशमा जिइएका, फरक | |
| भाषाहरूमा लेखेका, अरूको लेखको बारेमा एक अर्कालाई केही पनि | |
| थाहा थिएनन्- तै पनि बाइबलको उद्देश्य हरेक पुस्तकसितको | |
| पूर्ण समानतामा खडा हुन्छ । | |
| भविष्यवाणी पुरा भएको- दर्जनौ वास्तविक भविष्यवाणीहरू, जुन अनन्तमा | |
| पूरा भयो (यशेया ७:१४, मीका ५:२, यशेया ५३, दानिएल २:४४; | |
| योएल २:२८ इत्यादि) । | |
| ऐतिहासिक तथ्यांडक- घटना हुनुभन्दा अगाडी- दानिएलले बेबिलोनको | |
| पतनवारे र अरू साम्राज्यहरू खडा हुनेछन र पतन हुनेछन् भनी | |
| लेखेको थियो (दानिएल २) । घटनाहरू बिशिष्टरूपमा पुरा हुनुभन्दा | |
| अगाडी अरू धेरै समय अनुसारका घटनाहरू घटेको थियो । | |
- (३) यहोवा परमेश्वर**
- | | |
|--|------------------------|
| शुरुवातमा सृष्टिकर्ताको रूपमा हुनुहुन्थ्यो..... | उत्पति १:१ |
| आत्मा हुनुहुन्छ..... | यूहन्ना ४:२३-२४ |
| हात्रा मनल “परमेश्वर” बारे बुझन सक्दैनौ..... | १ कोरिन्थी १:२५ |
| सबै शक्तिशाली..... | भजन ८:८, उत्पति १८ |
| सबै जान्नुहुन्छ..... | रोमी ८:२७, हिम्रु ४:१३ |
| सबै ठाउँमा अवस्थित हुनुहुन्छ..... | भजन १३९, प्रोरेत १७:२७ |
| बाइबल कसले लेख्यो? | |
| शैतान र उसका सेवकहरूले होइनन् । खराव र दुष्ट मानिसले होइन् । | |
| मानव जातिले होइन् (ज्ञानको अभाव) । केवल यहोवा परमेश्वरले मात्र । | |

विश्वास

बारे कोही बाह्यतीय तथ्यहरु

(१) आवश्यकता- मानिसमा विश्वास हुनै पर्छ ।

विश्वास गर्नु वा तिम्रो आफ्नै पापमा मर्नु.....	यूहन्ना ८:२४
विश्वास गर्नु वा धिक्कार हुनेछौ.....	मर्कूस १६:१६
विश्वासविना परमेश्वरलाई प्रशन्न पार्न सक्दैनौ.....	हिन्दू ११:६
उद्धार पाउनको निम्नि.....	यूहन्ना १६:३१
विश्वासले संसारलाई जित्नेछ.....	१ यूहन्ना ५:४
पाप क्षमामा विश्वास समावेश हुन्छ.....	प्रेरित १६:३१
विश्वासद्वारा हिङ्गछौ, देखिएको कुरामा होइन्.....	२ कोरिन्थी ५:७
जे कुरा विश्वासद्वारा आएको होइन्, त्यो पाप हो..रोमी १४:२३	
अनन्त जीवनको निम्नि आवश्यक छ.....	यूहन्ना ३:१६

(२) विश्वास के हो?

विश्वास = आशा राखिएका कुराको निश्चय	
र नदोखिएका कुराको ढृढ भरोसा.....	हिन्दू ११:१
कसैको हृदयबाट उत्पन्न हुन्छ.....	रोमी १०:९,१०
परमेश्वरको इच्छा उपज हो.....	रोमी १०:१६
केवल विश्वासमात्र होइन्.....	याकूब २:१७-२६

(३) सबैले के विश्वास गर्नुपर्छ?

सर्वशक्तिमान परमेश्वर.....	हिन्दू ११:६
येशू ख्रीष्ट.....	यूहन्ना ८:२४
परमेश्वरको वचन.....	मर्कूस १७:५, १८:५-१६
परमेश्वरको प्रतिज्ञा.....	हिन्दू ११:१३

(४) विश्वासको उदाहरण

प्रेरित पावल.....	२ तिमोथी १:१२, ४:७
सिमोन पत्रुस.....	मत्ती १६:१६
अब्राहाम.....	हिन्दू ११:८-१०, १७
कालेब.....	गन्ती १३:३०
मोशा.....	हिन्दू ११:२४-२८
दानिएल.....	दानिएल ६
स्तिफनस.....	प्रेरित ६:५

(५) विश्वासका आशिषहरू/लाभहरू

विश्वासद्वारा मुक्ति.....	एफिसी २:८
विश्वासद्वारा शुद्ध.....	प्रेरित २६:१८
जीवन.....	गलाती २:२०
संसारको विजयी.....	१ यूहन्ना ५:४
पाप क्षमा.....	प्रेरित १०:४३
विश्वासको रक्षा.....	१ पत्रुस १:३
अन्तिम विजयी.....	१ यूहन्ना ५:४
अनन्त जीवन.....	यूहन्ना ३:१६

(६) विश्वास महत्वपूर्ण छ- तर कामविनाको विश्वास...

लाभहीन.....	याकूब २:१४
केवल शब्दहरूमात्र.....	लूका ६:४६
अपूर्ण विश्वास.....	याकूब २:२२
बचाउने सक्ने विश्वास होइन्.....	२ पत्रुस १:१०
मृत विश्वास.....	याकूब २:२,१७,२६

(७) तपाईंको हृदयले ख्रीष्टमा पूर्ण विश्वास गर्नुपर्छ, र उहाँको वचनमा क्रियाशिल हुन्छन् ।

परमेश्वरको पुत्रमा विश्वास गर्ने.....	यूहन्ना ३:३६
ख्रीष्टको सुसमाचारमा विश्वास गर्ने.....	२ थेसलोनिकी १:७-९

विश्वासयोग्य

बरे केही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) आवश्यकता

तिमी मृत्युसम्मै विश्वासयोग्य होओ.....	प्रकाश २:१०
आफैले आफैलाई परमेश्वरको प्रेममा राखौ.....	यहूदा २१
फेरी अल्फनुभन्दा जित्नु पर्छ.....	२ पत्रुस २:२०-२२
परमेश्वरबाट अलग नहुनु.....	हिन्दू ३:१२-१४
एल्डरहरू सबैकुरामा विश्वासयोग्य हुनुपर्छ.....	१ तिमोथी ३:११

(२) परिभाषा

स्थिर, स्थायित्व, भरपर्दे	
प्रभुमा आज्ञाकारी.....	प्रेरित ५:२९
पिताको इच्छा पालना गर्ने.....	मत्ती ७:२१
ज्योतिमा हिङ्गे.....	१ यूहन्ना १:७
विश्वासयोग्य र बुद्धिमानी सेवक.....	लूका १२:४२

विश्वासयोग्यको विपरित

अत्यविश्वासी र भ्रष्ट पुस्ता.....	मत्ती १७:१७
विश्वासरहित, अविश्वासी.....	यूहन्ना २०:२७

(३) बाइबलीय उदाहरणहरू

एफिसीका दाजुभाइहरू.....	एफिसी १:१
कलस्सीका मण्डली.....	कलस्सी १:२
टुखिकस.....	एफिसी ६:२१
इपाप्रास.....	कलस्सी १:७
ओनेसिमस.....	कलस्सी ४:७
मोशा.....	गन्ती १२:७; हिन्दू ३:२,५
यहोवा परमेश्वर.....	व्यवस्था ७:९-१०; १ कोरिन्थी १:९;
	१ कोरिन्थी १०:१३
येशू ख्रीष्ट.....	हिन्दू २:१७; १ यूहन्ना १:९

(४) परमेश्वरप्रतिको हाप्रो विश्वासयोग्यता यी कुराहरुद्धारा हामी प्रदशन गछौं...

सिद्धतातर्फ लम्कदै.....	हिन्दू ६:१-६
परमेश्वरको वचन अध्ययन गर्दै.....	२ तिमोथी २:१५
ख्रीष्टियान सदगुणहरूमा बढ्दै.....	२ पत्रुस १:५-११
परमेश्वरमा उत्कटतापूर्वक प्रार्थना गर्दै.....	१ थेसलोनिकी ५:१७
विश्वासयोग्य भएर आराधनामा उपस्थित हुने.....	हिन्दू १०:२५
धार्मिक जीवन जिउदै.....	तीतस २:११-१२
प्रशस्त मात्रामा प्रभुको कार्यमा लाग्दै.....	१ कोरिन्थी १५:५८
राज्यलाई पहिला खोज्दै.....	मत्ती ६:३३
हाप्रो ज्योति जहिले पनि चम्कदै.....	मत्ती ५:१६
संसारको अन्त्यलाई हेदै.....	फिलिप्पी १:२१

(५) परिणामहरू

जीवनको मुकुट पाउनेछौ.....	प्रकाश २:१०
इमान्दारहरूमा प्रशस्त आशिषहरू हुनेछ.....	हितोपदेश २८:२०
स्याबास, असल र विश्वासयोग्य सेवकहरू.....	मत्ती २५:२१-२३
विश्वासयोग्यबाट ताढा गर्यौ भने गुम्नेछ.....	लूका ९:५७-६२

भुटा शिक्षकहरू

बाटे कोही बाढबलीय तथ्यहरू

(१) परमेश्वरले पुरानो करारमा भुटा शिक्षकहरूका विरुद्धमा बोल्नुभयो ।
 हरेक भुटा मार्गहरूलाई म घृणा गर्नु..... भजन संग्रह ११९:१०४
 साँच्चै नै मेरा वचनहरू भुटा हुनेछैनन्..... अयूब ३६:४

(२) परमेश्वरले यो घोषणा गर्नुभयो ।

परमेश्वरको वचन सत्य छ	यूहन्ना १७:१७
हामीले सत्यता थाहा पाउन सक्छौ.....	यूहन्ना ८:३२
कसैले सत्यतालाई ग्रहण नगर्न सक्छु.....	२ थेसलोनिकी २:१०
कोही सत्यतादेखि तर्कि जान सक्छु.....	२ तिमोथी ४:१-४
सत्यतालाई पालना गरेर कोही शुद्ध हुन्छ.....	१ पत्रुस १:२२

(३) भुटा शिक्षकहरूबाटे सामान्य चेतावनीहरू

डरलाग्दा ब्वाँसाहरू भेडाको भेषमा.....	मत्ती ७:१५
कसैले पनि तिमीलाई भ्रममा नपारोस -व्यर्थ शब्दहरू.....	एफिसी ५:६
होशियार रहो, कसैले पनि तिमीलाई भ्रममा नपारोस.....	मत्ती २४:४,५,२४
चुनिएकाहरूलाई पनि भुटाले प्रलोभनमा पार्नेछन्.....	मर्कूस १३:२१,२२
आफ्नो र बगालको होशियार रहो.....	प्रेरित २०:२८-३१
डरले मनलाई भ्रममा पार्नु.....	२ कोरिन्थी ११:३-४
छलीहरूले ज्योर्तिमय स्वर्गदूतहरूको भेस धारण गर्नु.....	२ कोरिन्थी ११:१३
हरेक धार्मिक सिद्धान्तहरूलाई अंगाल्दछन्.....	एफिसी ४:१४
संक्षिप्तमा कृकुरहरू, खराब काम गर्नेहरू.....	फिलिप्पी ३:२
अरू शिक्षा सिकाउँदछनु.....	१ तिमोथी १:३
छली आत्मा, तर्किजानेछन, भूतप्रेत.....	१ तिमोथी ४:१-३
भक्तिहीन गनथन र खण्डनहरू.....	१ तिमोथी ६:२०,२१
दुष्ट मानिसहरू ठिगिएर भन-भन दुष्ट हुँदैजानेछन्.....	२ तिमोथी ३:१३
कसैले सही शिक्षालाई सहैनन्.....	२ तिमोथी ४:१-४
विरोध गर्नेहरू धेरै छनु.....	१ कोरिन्थी १६:९
अनौठा सिद्धान्तहरूलाई अंगाल्दछन्.....	हिब्रू १३:९
धिक्कार पाखण्डी, कपटीहरूलाई.....	२ पत्रुस २:१-३
भुटा अगमवत्ताहरू संसारमा आएका छन्.....	१ यूहन्ना ४:१
भ्रममा पार्नेहरू संसारमा आएका छन्.....	२ यूहन्ना ७
इश्वरहीन मानिसहरू अरूको कुरा सुन्न अनजान हुन्छन..यहूदा ४	

(४) विशेषताहरूले चेतावती गठन गर्दछ ।

भेडाको भेषमा डरलाग्दा ब्वाँसाहरू.....	मत्ती ७:१५
गम्भीर ब्वाँसाहरू, बगाललाई बाँकी राख्दैनन्.....	प्रेरित २०:२९
परमेश्वरको वचनलाई भ्रष्ट बनाइदिन्छ.....	२ कोरिन्थी २:१७

भुटा अगमवत्ताहरू, छली कामहरू.....	२ कोरिन्थी ११:१३
कुकुरहरू, खराव काम गर्नेहरू.....	फिलिप्पी ३:२
छली आत्माहरू, भूतप्रेतका सिद्धान्तहरू.....	१ तिमोथी ४:१
बुद्धि भ्रष्ट भएकाहरू, सत्यताबाट अलग भएका.....	१ तिमोथी ६:५
कमजोरीलाई आफ्नो अधिनमा पार्छ.....	२ तिमोथी ३:६
असत्य र व्यर्थका कुरा गर्नेहरू, छलीहरू.....	तीतस १:१०
दाग लागेका, दोष लागेका, धोका दिने.....	२ पत्रुस २:१३
अस्थिर आत्माले धोका दिन्छ.....	२ पत्रुस २:१४
संसारमा भुटा अगमवत्ताहरू आएका छन्.....	१ यूहन्ना ४:१
छलीहरू र खीष्ट विरोधी.....	२ यूहन्ना ७

(५) तिनीहरूको तरीकाहरूले चेतावनी गठन गर्दछ ।

परमेश्वरको वचनलाई बेकम्मा बनाउँछ.....	मत्ती १५:६
मानिसहरूका शिक्षा सिकाउँदछ.....	मत्ती १५:९
“म खीष्ट हुँ” भनी आउनेछ.....	मत्ती २४:५
महान चिन्हहरू र आश्चर्य कर्महरू देखाउँछ.....	मर्कूस १३:२२
भमाउने कुराहरू गर्दछन्.....	प्रेरित २०:३०
राम्रो वचनहरूले हृदयलाई धोका दिन्छ.....	रोमी १६:१८
जसरी सर्पले छल्यो.....	२ कोरिन्थी ११:३
तिनीहरूले ज्योरितिमय रूप धारण गर्दछन.....	२ कोरिन्थी ११:१३-१५
खीष्टको सुसमाचारलाई भ्रष्ट पार्न खोज्छन्.....	गलाती १:७
धूर्तता, फट्याई.....	एफिसी ४:१४
माहित पार्ने वचनहरूले छल्छन्.....	कलस्सी २:४,८,१८
कपटसित भुट बोल्छन्.....	१ तिमोथी ४:२
सारा परिवारलाई खलबल्याइ राख्छन्.....	तीतस १:११
बदनामी मार्ग.....	२ पत्रुस २:२
भुटा कुरा बनाउने.....	२ पत्रुस २:३
व्यर्थका कुराहरू बोल्ने.....	२ पत्रुस २:१८
ईश्वरहीन मानिसहरू.....	यहूदा ४

(६) भुटा शिक्षकहरूप्रति हाम्रा स्वभाव

परमेश्वरबाट आएको आत्मा हो कि भनी जाँच्ने.....	१ यूहन्ना ४:१
निगरानी राखेर चेतावनीहरूलाई याद गर्ने.....	प्रेरित २०:३१
अनौठो शिक्षाको भ्रममा नपर.....	हिब्रू १३:९
दोम्रो पल्टको सल्लाह परिछ इन्कार गर्नु.....	तीतस ३:१०
स्वागत र अभिवादन नगर्नु.....	२ यूहन्ना १०-११
आफै अलग हुनु.....	१ तिमोथी ६:५
तिनीहरूसँग संगति नगर्नु.....	एफिसी ५:११
कठोर तरीकाले गाली गर्नु.....	तीतस १:१३
तिनीहरूको मुख बन्द गनु.....	तीतस १:११

संगति

बारे केही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) संगति = बाँडचुड गर्नु = साभा

साभा पिता.....	उत्पति १:१
साभा परिवार.....	१ तिमोथी ३:१५
साभा अनुभव (मुक्ति).....	तीतस २:११-१२
इनामको साभा आशा बाँडचुड.....	प्रकाश २:१०
स्वामित्व बाँडिदिन्थे.....	प्रेरित २:४२-४४
संयुक्त सहभागी.....	फिलिप्पी १:५
सबै सदस्यहरूसँग साभेदारी.....	प्रेरित २:३८-४७

(२) संगतिको बाइबलीय परिभाषा

सहभागिता, जोडिनु साभेदारी, बाँडचुड गर्नु	
कोइनोनिया = संगतिको निम्नि ग्रीक शब्द ।	
नयाँ नियममा १७ पल्ट उल्लेख भएका छन् ।	

(३) संगतिबारे आधारभूत तथ्यहरू

ख्रीष्टसँग साभेदारी.....	१ कोरिन्थी १:५
ख्रीष्टसँग सहभागी.....	१ कोरिन्थी १०:१६
ख्रीष्टको काममा साभेदारी.....	फिलिप्पी १:५
सोच विचारहरू.....	फिलिप्पी ४:८
अरूको उपस्थितमा सम्लग्न हुनु.....	प्रेरित २:४२
धार्मिकतासित संगति.....	२ कोरिन्थी ६:१४
थोरै भएकाहरूलाई बाँडिदिन्थे.....	रोमी १५:२६
कार्य.....	१ कोरिन्थी ३:९
आनन्द.....	रोमी १२:१५
कष्ट.....	१ कोरिन्थी १२:२६
आराधना.....	प्रेरित २:४२

(४) संगति हुँदैन...

शैतानसँग.....	१ कोरिन्थी १०:२०
अन्यकारका कार्यहरूमा.....	एफिसी ५:११
अविश्वासीहरूसित.....	२ कोरिन्थी ६:१४
गलतसित.....	२ यूहन्ना ९-११

(५) ख्रीष्टियान संगतिका परिणामहरू

अनन्तता = स्वर्गीय घर.....	मत्ती २५:४६
----------------------------	-------------

(१) क्षमाबारे आधारभूत तथ्यहरू

सबैले पाप गरेका छन्.....	रोमी ३:२३
पापको ज्याला मृत्यु हो.....	रोमी ६:२३
हामी सबैलाई बचाउनको निमित्त मुक्तिदाताको	
आवश्यकता पर्दछ.....	मत्ती १:२१
रगत नबहाइकन पाप क्षमा हुँदैन.....	हिन्दू ९:२२

(२) परमेश्वरको क्षमा

पूर्ण र सिद्धि, दाग थोइएको.....	प्रेरित ३:१९
हाम्रा अर्थमहरू क्षमा हुन्छन्.....	भजन संग्रह १०३:३
हाम्रा पापहरू शुद्ध/क्षमा हुन्छन्.....	१ यूहन्ना १:९
कुनै पापहरू सम्भनु हुनेछैन.....	यशैया ४३:२५
म तिमीहरूका पाप कहिल्यै सम्भनेछैन.....	हिन्दू ८:१२

(३) कसरी हामीले क्षमा प्राप्त गर्छौ?

पापी मानिसले गर्नै पर्छः

येशू ख्रीष्टमा विश्वास गर्नै पर्छ.....	यूहन्ना ८:२४
पापबाट पश्चात्ताप.....	लूका १३:३
येशूलाई परमेश्वरको पुत्र भनी स्वीकार	
गर्नै.....	रोमी १०:९-१०

पाप क्षमाको निमित्त बप्तिस्मा लिने..... प्रेरित २:३८

गल्ती गरेका परमेश्वरको सन्तानले गर्नै पर्छः

पापबाट पश्चात्ताप.....	प्रेरित ८:२२
पापको स्वीकार.....	१ यूहन्ना १:९
क्षमाको निमित्त पितासंग प्रार्थना गर्नै.....	याकूब ५:१६

(४) अरूलाई क्षमा दिने- जसरी हामीले क्षमा प्राप्त गर्छौ ।

क्षमा पाउनको निमित्त.....	मत्ती ६:१४-१५
परमेश्वर हामीबाट यो इच्छा/अपेक्षा गर्नुहुन्छ.....	एफिसी ४:३२
हामीले ख्रीष्टको उदाहरण पछ्याओ.....	१ पत्रुस २:२१
जसरी परमेश्वर हामीप्रति दयालु हुनुहुन्छ,	

हामी पनि अरूप्रति त्यस्तै हुनुपर्छ.....लूका ६:३६

(५) अरूलाई क्षमा दिनेबारे बाइबलीय उदाहरणहरू

सर्वशक्तिमान परमेश्वर.....	एफसी ४:३१-३२
येशू ख्रीष्ट.....	लूका २३:३४
ख्रीष्ट.....	कलस्सी ३:१२-१३
स्तिफनस.....	प्रेरित ७:५९-६०
योसेफ.....	उत्पत्ति ५०:१९-२१
उडन्ते पुत्रको पिता.....	लूका १५:११-३२

(६) क्षमा पछि

पापहरू पछालिएको हुन्छ.....	प्रेरित २२:१६
कोही ख्रीष्टमा नयाँ सृष्टि हुन्छ.....	२ कोरिन्थी ५:१७
नयाँ जीवनको मार्गमा हिडौं.....	रोमी ६:४
धार्मिकताका सेवकहरू.....	रोमी ६:१८
परमेश्वरको सेवक.....	रोमी ६:२२

३९

दुराचारी/व्यभिचार

बाटे केही बाह्यबलीय तथ्यहरू

(१) व्यभिचार/दुराचारी पाप हो ।

व्यभिचारदेखि अलग बस.....	१ कोरिन्थी ६:१८
व्यभिचारीहरू स्वर्गको राज्यको हकदार हुनेछैन्.....	१ कोरिन्थी ६:९-१०
आपनै शरीर विरुद्धको पाप हो.....	१ कोरिन्थी ६:९
व्यभिचार, पाप स्वभावको काम हो.....	गलाती ६:१९
राज्यको उत्तराधिकारी हुनेछैनन्.....	एफसी ५:३-५
व्यभिचारदेखि अलग बस.....	१ थेसलोनिकी ४:३
व्यभिचारदेखि भाग.....	२ तिमोथी २:२२

(२) हात्रो यौन ग्रस्त समाज

विजापन...टेलिभिजन...संगीत...भिडियो	
अशिलत कथा, चित्रहरू...नाच...अनैतिकता	

(३) व्यभिचार:

कुनै पनि अनैतिक शारीरिक सम्बन्धको रूप, गैरकानूनी यौन सम्बन्ध, शब्दले कुनै पनि शारीरिक सम्बन्धको पापलाई प्रयोग गर्दछ (समलैंगिकता, समलिंगी, विवाहपूर्व, अतिरिक्त वैवाहिक इत्यादि) ।

शुरूवातका मानिसदेखिको समस्या

याकूब.....	उत्पत्ति ३८:१२-१८
दीना.....	उत्पत्ति ३४
दाऊद.....	२ शमूएल ११:१-१२९

विनाशकारी पाप

सम्मान र शुद्धताको मूल्यलाई विनाश गर्दछ ।	
शरीर र मनलाई विनाश गर्दछ.....	१ कोरिन्थी ६:१२-२०
घर परिवारलाई नाश गर्दछ.....	मत्ती १९:३-९
पश्चात्ताप गरेनन् भने आत्मालाई नाश गर्दछ.....	गलाती ५:१९

भ्रामक पाप

पाप केही समयको निम्न आनन्दको हुन्छ.....	हिन्दू ११:२४-२६
परमेश्वर जान्नुहुन्छ.....	हिन्दू ४:१३

खराव पाप

अपश्चात्तापी स्वर्गमा जान सक्दैनन् १ कोरिन्थी ६:९-११
स्वर्गमा प्रवेश गर्ने छैनन् प्रकाश २१:८
परमेश्वरको क्रोधमा मर्दछन् १ कोरिन्थी १०:८

(४) हामी के गर्न सक्छौ?

विवेकी, धार्मिक, ईश्वरभक्त जीवन जिउने तीतस २:११-१२
आत्मालाई विनाश गर्ने अभिलाषाहरूलाई रोक्ने १ पत्रस २:११
व्यभिचारबाट ताढा बस्ने/प्रतिरोध गर्ने १ कोरिन्थी ६:१८
हृदयमा असल कुराहरू/कामहरूले भर्ने फिलिप्पी ४:८
परिवारले ईश्वरभक्त कुरा सिकाउने र तालिम दिने एफिसी ६:४
एल्डरहरूले बगाललाई दुष्टताबाट बचाउने प्रेरित २०:२८
प्रचारकहरू सही कुरामा उभिने २ तिमोथी ४:१-४

यौन उत्तेजना दुष्ट कुरा हो भनी महसुस गराँ (त्यस्तो कुराहरूबाट ताढै बसौँ):

अनैतिकता
नाच
कपडामा सुझाव दिने
चालचलनमा सुझाव दिने

(५) योसेफको उदाहरणलाई पछ्याउनुहोस् (उत्पति ३९)

योसेफले वचनहरूद्वारा प्रतिकार गरे उत्पति ३९:८
यो ठुलो दुष्टता हो भन्ने कुरा उसलाई थाहा
थियो उत्पति ३९:९
यो परमेश्वरको विरुद्धको पाप हो भन्ने
कुरा उसलाई थाहा थियो उत्पति ३९:९
उनले क्रियाद्वारा प्रतिकार गरे उत्पति ३९:१०-१२
परीक्षा ल्याउने कुराको वरपर बस्न इन्कार गरे ।
उ त्यहाँबाट भाग्यो- उ परीक्षाबाट भाग्यो ।

परमेश्वर, पिता

बाटे कोही बाह्यतीय तथ्यहरू

इश्वरत्वको पहिलो व्यक्ति संसारको सृष्टिकर्ता- सर्वोच्च अस्तित्व

परमेश्वर-

महान	व्यवस्था ५:२४	परमेश्वरले आफ्नो महानता देखाउनुभयो ।
भला	भजन ३३:५	पृथ्वी पूर्णस्वप्ने परमेश्वरको भलाइले भरिएको छ ।
प्रेमिलो	यूहन्ना ३:१६	परमेश्वरले संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभयो ।
पवित्र	१ पत्रुस १:१६	तिमीहरू पवित्र हो किनभने म पवित्र छु ।
सिद्ध	मती ५:४८	स्वर्गमा हुनुहुने तिमीहरूका पिता सिद्ध हुनुहुन्छ ।
कृपालु	रोमी १२:१	परमेश्वरको कृपाद्वारा ।
अदृश्य	यूहन्ना ५:३७, ६:४६	कसैले पनि परमेश्वरलाई देखेको छैनन् ।
महिमित	प्रस्थान १५:११	परमप्रभु-पवित्रतामा महिमित ।
न्यायी	प्रेरित १०:३४-३५	परमेश्वरले कसैको पक्षपात गर्नुहुन्न ।
अनुग्रही	भजन ८४:११	परमेश्वरले धर्मीहरूलाई अनुग्रह दिनुहुन्छ ।
धर्मी	भजन १९:९	परमेश्वरका न्यायहरू धर्मी छन् ।
धैर्य	रोमी १५:५	धैर्यका परमेश्वर ।
ऐश्वर्यपूर्ण	प्रकाश ४११	हे प्रभु तपाईं योग्यको हुनुहुन्छ ।
उदार	रोमी ८:३२	आफ्नै पुत्रलाई बाँकी राख्नुभएन् ।
दयालु	भजन ७८:३८-३९	उहाँ पूर्णस्वप्नमा दयालु हुनुहुन्छ ।
दया	भजन ४२:८	उहाँको दया ।
सम्पन्न	उपदेशक ५:१९	परमेश्वरले धन सम्पति दिनुभएको छ ।
विश्वासयोग्य	१ कोरिन्थी १:९	परमेश्वर विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ ।

परमेश्वरको अति उत्तम गुणहरू-

सर्वशक्तिमान (सबै शक्ति भएको)	भजन ८९:८, उत्पति १८:१४
सर्वज्ञानी (सबै कुरा जान्नुहुन्छ)	रोमी ८:२७, हिन्दू ४:१३
सर्वव्यापी (सबै ठाउँमा हुनुहुन्छ)	भजन १३९:७-१०, प्रेरित १७:२७
अपरिवर्तनीय (परिवर्तन नहुने)	याकूब १:७, उपदेशक ३:१४
आत्मा	यूहन्ना ४:२३-२४ लूका २४:३९

मानिसको निमित्त परमेश्वरको प्रेम-

उहाँको प्रेम यी कुराहरूद्धारा प्रदर्शन गर्नुभयोः	
मानिस लगायत संसारको सृष्टि गर्नुभयो.....	उत्पत्ति १:१
मानिसलाई स्वतन्त्रताको रोजाई दिनुभयो.....	उत्पत्ति २:१५-१७
पतन भएका मानिसहरूलाई मुक्ति उपलब्ध	
गराउनभयो.....	हिन्दू ५:८-९
हामीलाई शाँक्त दिनुहुन्छ र टिकाउनुहुन्छ.....	मत्ती ६:२६-३३
हाम्रो निमित्त अनन्तको उत्तराधिकार उपलब्ध	
गराइदिनुभयो.....	२ कोरिन्थी ५:१-२

परमेश्वरको निमित्त मानिसको प्रेम-

उहाँ प्रतिको प्रेम देखाउँछः

उहाँलाई प्रेम गरेर.....	लूका १०:२७
उहाँमा भयभित भएर.....	उपदेशक १२:१३
उहाँप्रति भोकाएर.....	मत्ती ५:६
उहाँको सेवक भएर.....	रोमी ६:१६-१८
उहाँको आज्ञा पालन गरेर.....	प्रेरित ५:२९
उहाँको इच्छा पुरा गरेर.....	मत्ती ७:२१
उहाँमा भरोसा गरेर.....	भजन संग्रह २७:१३

परिणाम-

हामीले हाम्रा पापको क्षमा पाउनेछौ.....	प्रेरित २:३८, एफिसी ४:३२
हामी उहाँका सन्तान हुनेछौ.....	गलाती ३:२६-२८, १ यूहन्ना ३:१-२
हामी उहाँका परिवारका घराना हुनेछौ.....	एफिसी १:१०, ३:१५
हामी उहाँको राज्यका नागरिक हुनेछौ.....	यूहन्ना ३:५, मर्कूस १२:३४
हामी उहाँको सिंहासनमा जान सक्नेछौ.....	एफिसी ३:११-१२ रोमी ५:१-२
हामीले उहाँबाट आशिष पाउनेछौ.....	एफिसी १:३, मत्ती ६:३३
उहाँसँग हाम्रो संगति हुनेछ.....	यूहन्ना १७:२१, १ यूहन्ना १:३
उहाँ हाम्रो मित्र र मार्गदर्शक हुनुहुनेछ.....	याकूब २:२३ २ थैसलोनिकी ३:५
हामीसँग परमेश्वरको प्रतिज्ञा हुनेछ.....	गलाती ३:२२ हिन्दू १०:२३
हामीले अनन्त जीवन प्राप्त गर्नेछौ.....	२ तिमोथी १:९, २ पत्रुस १:४

४१ मानिसलाई उद्धार गर्ने परमेश्वरको योजना

वारे क्रेही बाइबलीय तथ्यहरू

परमेश्वरले आफ्नो भागको काम गर्नुभयो ।

यूहन्ना ३:१६— “किनभने परमेश्वरले संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभयो, कि उहाँले आफ्ना एकमात्र पुत्र दिनुभयो, ताकि उहाँमाथि विश्वास गर्ने कोही पर्नि नाश नहोस्, तर त्यसले अनन्त जीवन पाओस ।”

खीष्टले आफ्नो भागको काम गर्नुभयो ।

कलसी १:१३-१४— “उहाँले हामीलाई अन्धकारको राज्यदेखि छुटाउनुभयो, र आफ्ना प्रिय पुत्रको राज्यभित्र हामीलाई सार्नुभएको छ । उहाँमा हाप्रो उद्धार, अर्थात पापको क्षमा छ ।”

सुसमाचार नै बचाउन सक्ने शक्ति हो ।

रोमी १:१६— “किनकि सुसमाचारसँग म शर्माउँदिनँ । किनभने विश्वास गर्ने प्रत्येकका मुक्तिको निमित्त यो परमेश्वरको शक्ति हो, पहिले यहुदीहरूका निमित्त र अन्यजातिहरूका निमित्त पर्नि ।”

मानिसलाई निमन्त्रणा गरिएको छ ।

मत्ती ११:२८-३०— “हे सबै थाकेका र बोझले दबिएका हो, मकहाँ आओ, म तिमीहरूलाई विश्राम दिनेछु । मेरो जुवा आफूमाथि लेओ, र मसँग सिक, किनभने म विनम्र र कोमल हृदयको छु, अनि तिमीहरूले आफ्ना आत्मामा विश्राम पाउनेछौ । किनकि मेरो जुवा सजिलो छ, र मेरो भारी हलुको छ ।”

केही कुराहरू मानिसले गर्ने पर्छः

सुसमाचार सुन्नुपर्छ ।

रोमी १०:१७— “जे सुनिएको छ, त्यसैबाट विश्वास आउँछ, र जे सुनिन्छ त्यो खीष्टको प्रचारबाट आउँछ ।”

मत्ती ७:२४-२५— “यसकारण जसले मेरा यी वचन सुन्छ र पालन गर्छ, म एउटा बुद्धिमान् मानिससँग त्यसको तुलना गर्नु, जसले आफ्नो घर चट्टानमाथि बनायो । अनि पानी पर्यो, र बाढी

आयो, अनि हुरी चल्यो र त्यस घरमाथि बजारियो, र पनि त्यो
घर ढलेन् ।”

सुसमाचारलाई विश्वास गर्नुहोस्- परमेश्वर र ख्रीष्टमा विश्वास ।

हिन्दू ११:६- “विश्वासविना परमेश्वरलाई प्रसन्न पार्नु असम्भव छ ।
किनकि जो परमेश्वरको नजीक आउँछ, त्यसले परमेश्वर
हुनुहुन्छ र उहाँलाई खोज्नेहरूलाई उहाँले प्रतिफल दिनुहुन्छ भन्ने
पक्का विश्वास गर्नुपर्छ ।”

यूहन्ना २०:३०,३१- “येशूले अरू धेरै चिन्हहरू चेलाहरूका सामुन्ने
गर्नुभयो, जुनचाहिँ यस पुस्तकमा लेखिएका छैनन् । तर यी
लेखिएका छन्, कि तिमीहरूले येशू परमेश्वरका पुत्र, ख्रीष्ट
हुनुहुन्छ भनी विश्वास गर, र विश्वासद्वारा उहाँको नाउँमा
तिमीहरूलाई जीवन प्राप्त होस् ।”

तपाईंका पापहरूबाट पश्चात्ताप गर्नुहोस् ।

लूका १३:३- “...तर तिमीहरूले पश्चात्ताप गरेनौ भने तिमीहरू सबै
त्यसरी नै नाश हुनेछौ ।”

प्रेरित १७:३०- “यस्तो अज्ञानताका समयलाई परमेश्वरले ध्यान
दिनुभएन, तर अब प्रत्येक ठाउँमा सब मानिसहरूलाई पश्चात्ताप
गर्ने आज्ञा दिनुहुन्छ ।”

प्रेरित ३:१९- “यसकारण पश्चात्ताप गर्नुहोस् र फर्कनुहोस, कि
तपाईंहरूका पाप मेटिउन्, र परमप्रभुको उपस्थितिबाट
आनन्दको समय आओस् ।”

ख्रीष्टलाई परमेश्वरको पुत्रको रूपमा स्वीकार गर्नुहोस् ।

मत्ती १०:३२-३३- “यसकारण हरेक जसले मानिसहरूका सामु मलाई
स्वीकार गर्छ, म पनि उसलाई स्वर्गमा हुनुहुने मेरा पिताको
सामुन्ने स्वीकार गर्नेछु । तर हरेक जसले मलाई मानिसहरूका
सामुन्ने इन्कार गर्छ, म पनि उसलाई स्वर्गमा हुनुहुनेमेरा
पिताको सामुन्ने इन्कार गर्नेछ ।”

रोमी १०:९-१०- “किनकि यदि तिमीले येशूलाई प्रभु हो भनी आफ्नो
मुखले स्वीकार गयो, र परमेश्वरले उहाँलाई मरेकाहरूबाट जीवित
पार्नुभयो भनी आफ्नो हृदयमा विश्वास गयौ भने तिप्रो उद्धार
हुनेछ । किनकि मानिसले आफ्नो हृदयले विश्वास गर्छ र ऊ निर्दोष
ठहरिन्छ, अनि उसले आफ्नो मुखले स्वीकार गर्छ र उद्धार पाउँछ ।”

प्रेरित ८:३७- “..यदि सारा हृदयले नै विश्वास गर्नुहुन्छ भने तपाईंले बप्तिस्मा लिन सक्नुहुन्छ । तिनले जवाफ दिए, येशू ख्रीष्ट नै परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भनी म विश्वास गर्दछु ।”

विगतका पाप क्षमाको निम्नि बप्तिस्मा लिनुहोस् ।

प्रेरित २:३८- “पत्रुसले तिनीहरूलाई भने, पश्चात्ताप गर, र तिमीहरूका पाप-क्षमाको निम्नि येशू ख्रीष्टको नाउँमा तिमीहरू प्रत्येकले बप्तिस्मा लेऊ, तिमीहरूले पवित्र आत्माको वरदान पाउनेछौ ।”

मर्कूस १६:१६- “विश्वास गर्ने र बप्तिस्मा लिनेले उद्धार पाउनेछ, तर विश्वास नगर्ने दोषी ठहरिनेछ ।”

प्रेरित २२:१६- “त अब कि पर्खनुहुन्छ? उठनुहोस् र बप्तिस्मा लिनुहोस्, अनि उहाँको नाउँको पुकार गरेर आफ्ना पाप धुनुहोस् ।”

१ पत्रुस ३:२१- “...बप्तिस्माको एउटा रूप हो, जसले तिमीहरूलाई बचाउँछ ।”

बप्तिस्मा- प्रभुले कसैलाई मण्डलीमा थप्नुहुन्छ ।

प्रेरित २:४७- “उद्धार पाउनेहरूलाई प्रभुले दिनदिनै तिनीहरूको संचामा थपिदिनुहुन्थ्यो ।

हामी ख्रीष्टियान भएर विश्वासयोग्य जीवन जिउनुपर्छ ।

प्रकाश २:१०- “...तिमी मृत्युसम्मै विश्वासी होओ, र म तिमीलाई जीवनको मुकुट दिनेछु ।”

मत्ती १०:२२- “मेरो नाउँको खातिर सबैबाट तिमीहरू घृणित हुनेछौ । तर जो अन्त्यसम्म स्थिर रहन्छ, त्यसैको उद्धार हुनेछ ।”

१ कौरन्थी १५:५८- “यसकारण मेरा प्रिय भाइ हो, स्थिर र अटल रहो । प्रभुको काममा सधै बढ्दैजाओ । किनकि तिमीहरू जान्दछौ, कि प्रभुमा तिमीहरूको परिश्रम व्यर्थ हुँदैन ।”

ईश्वरत्व

वारे केही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) ईश्वरत्व- रचना भएको हुन्छ...

परमेश्वर, पिता.....	प्रेरित १७:२४-२७ यूहन्ना २०:१७ रोमी १:२० मत्ती १६:१६
येशू ख्रीष्ट, परमेश्वरको पुत्र.....	यूहन्ना १:१-२ कलस्सी २:९ यूहन्ना १४:१६-१७
पवित्र आत्मा, सान्त्वना.....	१ कोरिन्थी २:११

(२) आधारभूत तथ्यहरू:

ईश्वरत्व = नयाँ नियममा तीन पल्ट उल्लेख गरेका छन् ।
प्रेरित १७:२९- रोमी १:२०- कलस्सी २:९

मानिसको छुटकारामा ईश्वरत्वको कार्यः

परमेश्वरले- योजना र संरचना गर्नुभयो.....	एफसी १:११
ख्रीष्टले- प्राणदण्ड दिनुभयो, कार्यान्वयन	
गर्नुभयो.....	यूहन्ना ६:३८
संसारको सृष्टिभन्दा अगाडी ख्रीष्टलाई	
सुम्पिदिनुभयो.....	२ तिमोथी १:९
पवित्र आत्माले योजनालाई प्रकट	
गर्नुभयो.....	१ कोरिन्थी १:९-१०

(३) ईश्वरत्वको नाउँहरू

त्रिएक...पवित्र तीन...ईश्वरत्व...

(४) एक वा तीन?

हाँग्रै स्वरूपमा मानिस बनाओ.....	उत्पत्ति १:२६
तीन जनाको नाउँमा बित्तस्मा.....	मत्ती २८:१९
स्वर्गमा गवाही दिनेहरू तीन छन्.....	१ यूहन्ना ५:७-८
संसारले पुत्र र पितालाई इन्कार गर्दछन्.....	यूहन्ना १५:२३-२४
सान्त्वना पठाउनेछन्.....	यूहन्ना १५:२६

ख्रीष्टले पितासँग प्रार्थना गर्नुभयो.....	यूहन्ना १७:५
परमेश्वरले ख्रीष्टलाई आत्माद्वारा अभिषेक गर्नुभयो.....	प्रेरित १०:३८
स्तिफनसले ख्रीष्ट र परमेश्वरको महिमा देख्यो.....	प्रेरित ७:५५
एउटै परमेश्वर र एउटै मथ्यस्थकर्ता.....	१ तिमोथी २:५
परमेश्वर, आत्मा र येशु ख्रीष्ट	१ पत्रुस १:२
येशूले बप्तिस्मा लिनुभयो, परमेश्वर बोल्नुभयो.....	मत्ती ३:१६-१७
तीन जनाको नाउँबाट आशिष	२ कोरिन्थी १३:१४

एक- एकतामा...

स्वभावः मानिसको मुक्तिको निम्नि	
अनन्त/देवत्व.....	हिन्दू ९:१४
उद्देश्यः परमेश्वरसित मानिसको मिलाप.....	२ कोरिन्थी ५:१८
कार्यः ख्रीष्ट भाएर, आत्माद्वारा हामी	
परमेश्वर सामु पुगेको छौ.....	एफिसी २:१६-१८
प्रकाशः समानतामा बोल्नुभयो.....	यूहन्ना १६:१३-१५
ख्रीष्टले पिताको इच्छा पुरा गर्ने खोज्नुभयो.....	यूहन्ना ५:३०

ईश्वरीय जीवन

बाटे कोही बाङ्गलीय तथ्यहरू

(१) ईश्वरीय जीवन जिउनु सम्भव छ ।

परमेश्वरले ईश्वरभक्त जीवन जिउन सम्भव बनाउनुहुन्छ..... २ पत्रस १:३
 परमेश्वरको धार्मिकताबारे अनजान हुन सम्भव छ..... रोमी १०:२-३
 खराबको सदा खराब नगर, सबै मानिसका
 द्रष्टिमा आदरणीय कुरामा ध्यान देओ..... रोमी १२:१७

(२) ईश्वरीय जीवन/सिद्धताको निमित्त खीष्ट नै स्तर हुनुहुन्छ ।

खीष्ट पवित्र हुनुहुन्छ, तिमीहरू पनि पवित्र होओ..... १ पत्रस ११३-१६
 परीक्षामा पर्नुभयो, तर पाप गर्नु भएन..... हिन्दू ४:१५
 जसरी उहाँ पवित्र हुनुहुन्छ, आफैलाई पवित्र पार्नुहोस..... १ यूहन्ना ३:१-३

(३) यी कुराहरूद्वारा ईश्वरभक्ति प्राप्त हुन्छ...

अनुग्रह र ज्ञानमा बढौ..... २ पत्रस ३:१८
 खीष्टियान सदगुणहरू थप्दै..... २ पत्रस १:५-११
 अभिप्रेरित वचनहरू अध्ययन गर्दै..... २ तिमोथी २:१५
 सन्तहरूसित भेलाहुँदै..... हिन्दू १०:२५
 निरन्तर प्रार्थनामा लाग्दै..... १ थेसलोनिकी ५:१७
 बलिदानपूर्ण भेटी दिएर..... २ कोरिन्थी ९:७-८
 ईश्वरीय, पवित्र जीवन..... रोमी १२:१-२
 पुरस्कारतिर बढौ..... फिलिप्पी २:११-१४

(४) ईश्वरभक्ति होइन्...

केवल बाहिरी देखावट..... १ शमूएल १६:७
 ईश्वर भक्तिको स्वरूप..... २ तिमोथी ३:५
 केवल आइतबारको धर्मकर्म गर्ने..... मत्ती ६:३३

(५) ईश्वरी जीवन लाभदायक छ ।

वर्तमान समयको निमित्त
 भीविष्यमा आउने समयको निमित्त..... १ तिमोथी ४:८
 ईश्वरभक्ति सहितको सन्तुष्टि नै ठुलो लाभ..... १ तिमोथी ६:६
 ईश्वरभक्ति रहितलाई त्यागेर संसारमा
 विवेकी/ईश्वरीय जीवन जिओ..... तीतस २:११-१२

अनुग्रह

बाटे कोही बाह्यवतीय तथ्यहरू

(१) परमेश्वरको अनुग्रह

परमेश्वरको अनुग्रहले मुक्ति ल्याउँदछ	तीतस २:११
परमेश्वरद्वारा दिइएको	रोमी १५:१५
येशू ख्रीष्टद्वारा	एफसी ४:७
हामीले जीवन पाओस भन्नको निर्मित ख्रीष्ट	
मर्नुभयो	रोमी ५:१८
सबैलाई उपलब्ध भएको छ, तापनि दावी	
गर्नु पर्छ	२ कोरिन्थी ९:८
कसरी पाउने भनी येशूले हामीलाई भन्नुहुन्छ	मर्कूस १६:१६
अनुग्रहबाट खस्न सक्छन्	गलाती ५:४

(२) परिभाषा- अनुग्रह

नकमाएको, परमेश्वरको असल इच्छा र अयोग्य कृपा हो ।
वरदानलाई स्वीकार गर्ने सबै मानिसहरूको निर्मित विस्तार गरिएको ।

नयाँ नियममा अनुग्रह र उद्धार शब्दलाई अलग गर्न सक्दैनन् ।

अनुग्रह परमेश्वरको वरदान हो	एफसी २:८; ३:७
परमेश्वरले केवल एकमात्र पुत्रलाई दिनुभयो	यूहन्ना ३:१६
प्रशस्त	रोमी ५:१५-२०
महान र महिमित	एफसी १:६
महान	प्रेरित ४:३३
येशू ख्रीष्टमा दिइयो	१ कोरिन्थी १:४

(३) कसले परमेश्वरको अनुग्रह प्राप्त गर्न सक्छ?

जसले परमेश्वरको इच्छालाई पछ्याउँछ मत्ती ७:२१
जो आज्ञाकारी छन् हिब्रू ५:८-९

(४) परमेश्वरको अचम्मको अनुग्रह

सामान्य तापनि धेरैले गलत अर्थ लगाउँछ ।
बचाइएकाहरू ख्रीष्टमा छन् गलाती ३:२६-२७

यसलाई उपलब्ध गर्नको निम्ति स्वर्गीय मूल्य चुकाउनुपर्छ ।
परमेश्वरको पुत्र- उहाँको जीवन रोमी ५:८

मानिसले जे पाउन योग्यको छ त्यसको विपरित दिंदछ ।
खीष्टले कूसमा हाम्रो स्थान लिनुभयो २ कोरिन्थी ५:२१

थोरै कुराहरूको निम्ति प्रशस्त प्रस्तावहरू दिनुहुन्छ
परमेश्वरको अनुग्रह पाउनको निम्ति
= आज्ञापालन एफसी २:८,९
हिन्दू ५:८-९

सहायताको निम्ति अनुग्रहको सिंहासन हिन्दू ४:१६

(५) खीष्टियानहरू अनुग्रहमा निरन्तर बढ्नुपर्छ ।
हाम्रा प्रभुको अनुग्रहमा बढ्नुपर्छ २ पत्रुस ३:१८
अनुग्रहमा निरन्तर प्रेरित १३:४३
प्रशस्त २ कोरिन्थी ८:७

बृद्धि (आतिमकी)

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) वचन अध्ययन गर्दै ।

परमेश्वरबाट स्वीकृत हुन वचन अध्ययन.....	२ तिमोथी २:१५
ज्ञानमा बृद्धि होओ.....	२ पत्रुस ३:१८
शिक्षकहरू होओ.....	हिन्दू ५:१२-१४
वेरियाका महान व्यक्तिहरूले धर्मशास्त्र खोज्ये.....	प्रेरित १७:१०-११
पावलले अध्ययन गय्यो.....	२ तिमोथी ४:१३
नम्रतापूर्वक वचन ग्रहण गर.....	याकूब १:२१-२५
धार्मिकतामा तालिम दिन्छ.....	२ तिमोथी ३:१६-१७

(२) खीष्ठियान अनुग्रहहरू थाए ।

विश्वास, सदगुण, ज्ञान थाए.....	२ पत्रुस १:५
आत्मसंयम, धैर्य, भक्ति.....	२ पत्रुस १:६
भातृस्नेहमा, प्रेम, दया.....	२ पत्रुस १:७
बेकम्मा र निष्फल हुनदेखि बचाउँछ.....	२ पत्रुस १:८

(३) खीष्ठियानको रूपमा काम गर्दै ।

ईश्वरभक्तिलाई अभ्यास गर्दै.....	२ तिमोथी ४:७-८
असल कामको निमित्त सुजना गर्नुभयो.....	एफिसी २:१०
प्रभुको काममा प्रशस्त हुटै.....	१ कोरिन्थी १५:५८
असलको निमित्त जोस.....	तीतस २:१४
हरेक असल कामको निमित्त तयारी गर्दै.....	२ तिमोथी २:२१
असल कार्यहरू कायम गर्दै.....	तीतस ३:८, १४
असल कायहरूको उदाहरण होओ.....	तीतस २:७

(४) निरन्तर प्रार्थना गर्दै ।

बृद्धिको निमित्त प्रार्थना गर्नु.....	याकूब १:५-६
परमेश्वरको इच्छा अनुसार.....	१ यूहन्ना ५:१४
निस्वार्थपूर्ण प्रार्थना.....	याकूब ४:३
परमेश्वरबाट पाउनको निमित्त विश्वाससाथ प्रार्थना गर्ने.....	मर्कूस ११:२४

(५) स्वीकारयोग्य आराधना गर्दै ।

हरेक भेलामा नियमितता.....	हिन्दू १०:२५
आत्मा र सत्यतामा.....	यूहन्ना ४:२३-२४
हृदयसित.....	एफिसी ५:१९
परमेश्वरलाई प्रशंसा/महिमा दिई.....	एफिसी ३:२१

सुनुवाई

बरे कोही बाह्यलीय तथ्यहरू

(१) मानिसले सुसमाचार सुन्नै पर्छ ।

परमेश्वरको वचन सुन्नुहोस्.....	रोमी १०:१३-१७
पिताबाट सुन्नुहोस् र सिक्नुहोस्.....	यूहन्ना ६:४५
वचन सुन्नुहोस् र पालना गर्नुहोस्.....	प्रकाश १:५

(२) हामी जे सुन्छौ त्यो महत्वपूर्ण छ ।

खीष्टको कुरालाई सुन्नै पर्छ.....	मत्ती १७:५
सत्याले तपाईंलाई स्वतन्त्र पार्नेछ.....	यूहन्ना ८:३२
तपाईंको वचन सत्य छ.....	यूहन्ना १७:१७
अर्को कुनै विपरित सुसमाचार होइन्.....	गलाती १:८-९
मानिसका शिक्षा होइन्.....	मत्ती १५:९

(३) हामीले जसरी सुन्छौ त्यो महत्वपूर्ण छ ।

वचनलाई खुशीकासाथ ग्रहण गरे.....	प्रेरित २:४१
सुन्नमा छिटौ.....	याकूब १:१९
धार्मिकताको निम्नि भोको.....	मत्ती ५:६
इच्छुक.....	१ शमूएल ३:९
नप्रतापूर्वक धारण गर.....	याकूब १:२१
सम्मानकासाथ.....	लूका १०:१६

(४) सुनेकाहरूको उदाहरण

बुद्धिमान मानिस/मूर्ख मानिस.....	मत्ती ७:२४-२७
पेन्तिकोसको दिनमा उपस्थित भएका	
मानिसहरूलाई वचनले छोयो.....	प्रेरित २ अध्याय

इथियोपियाली नपुंसकले सुन्यो.....प्रेरित ८ अध्याय

(५) यदि सुन्न इन्कार गर्यो भने त्यसको परिणाम

परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न सक्दैनन्.....	मत्ती १७:५
मुक्तिमाथि विश्वास गर्न सक्दैनन्.....	यूहन्ना ८:२४
ज्ञानमा बढून सक्दैनन्.....	हिब्रू ५:११-१३
अनन्तको विनाश.....	मत्ती ७:२१

स्वर्ग

बारे केही बाह्यतीय तथ्यहरू

(१) स्वर्ग वास्तविकता हो, शाब्दिक स्थान ।

म तिमीहरूको निमित्त ठाउँ तयार पार्न जाँदैछु.....यूहन्ना १४:१-६	
आनन्द गर, तिमीहरूको नाउँ जीवनको	
पुस्तकमा लेखिएको छ	लूका १०:२०
अनन्तको घर, हातद्वारा बनाएको होइन.....	२ कोरिन्थी ५:१
शरीर र रगत सहभागी हुँदैनन्.....	१ कोरिन्थी १५:५०
शहर, उत्तम देश, स्वर्गीय.....	हिन्दू ११:१६
नयाँ स्वर्ग र नयाँ पथ्वी.....	२ पत्रस ३:१३
स्वर्गलोकमा उठाइया.....	२ कोरिन्थी १२:४
यसको सुन्दरता वर्णन गर्न नसकिने.....	१ कोरिन्थी २:९
परमेश्वरको स्वर्गलोकको विचमा.....	प्रकाश २:७
जीवित परमेश्वरको शहर.....	हिन्दू १२:२२

(२) स्वर्ग महिमाको स्थान हो, थकितहरूको विश्राम स्थल ।

कहनै आँशु पिडा, मृत्यु कष्ट हुँदैनन.....	प्रकाश २१:१-४
परमेश्वर थकित भएकाहरूको निमित्त विश्राम.....	हिन्दू ४:९-११
कहिल्यै मृत्यु देख्नेछैनन.....	यूहन्ना ८:५१
धार्मिकताको मुकुट.....	२ तिमोथी ४:७-८
लाभ धेरै राम्रो.....	फिलिप्पी १:२१-२३
अशुद्ध काम गर्नेहरू पस्नेछैनन.....	प्रकाश २१:२६-२७
कष्ट पाएकाहरूलाई...आराम.....	२ थेसलोनिकी १:७-९
अन्त्यसम्म स्थिर रहने....उद्धार हुनेछ.....	मती १०:२२
मृत्युसम्मै विश्वासयोग्य....जीवनको वरदान.....	प्रकाश २:१०
जीवनको पुनरुत्थानमा.....	यूहन्ना ५:२८-२९

(३) ईश्वरभक्त, धर्मीहरू बसोबास गर्ने स्थान ।

परमेश्वर आफ्ना मानिसहरूसित हुनुहुनेछ.....	प्रकाश २१:३
परमेश्वरको आज्ञामा आज्ञाकारी.....	प्रकाश २२:१४
असंख्य स्वर्गदूतहरूका साथ.....	हिन्दू १२:२२-२३
उहाँलाई आज्ञापालन गर्नेहरू सबैमा मुक्ति.....	हिन्दू ५:८,९
जहाँ धर्मीहरू वास गर्दछन्.....	२ पत्रस ३:१३
विजयीहरू त्यहाँ हुनेछन्...भजन गाउँदै.....	प्रकाश १५:२-३

(४) स्वर्ग सदाकालको निमित्त हुनेछ ।

धर्मीहरू अनन्त जीवनमा.....	मती २५:४६
परमेश्वरको वरदान अनन्त जीवन हो.....	रोमी ६:२३
यसरी हामी सदाकालको निमित्त प्रभुसँगै हुनेछौ.....	१ थेसलोनिकी ४:१७

उत्तराधिकारी

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

- (१) उत्तराधिकारी- जसरी हाप्रो संसारले बुझेको छ ।

सन्तान, परिवार, मित्रहरूले प्रायजसो अरूबाट उत्तराधिकार (जग्गाहरू, सम्पति, इच्छा पत्र अनुसार) पाउँदछन् । इच्छा पत्र कार्यान्वयन गर्नको निमित्त इच्छा पत्र बनाउने व्यक्तिको मृत्यु भएकै हुनै पर्छ । यसकारण ख्रीष्टमा पनि यो सही थियो (हिन्दू ९:१६-१७) ।

- (२) ख्रीष्टियानहरू परमेश्वरको उत्तराधिकारी हुन् ।

उत्तराधिकारी, ख्रीष्टसित

साखे- उत्तराधिकारी.....	रोमी ८:१७
प्रतिज्ञा अनुसारको उत्तराधिकारी.....	गलाती ३:२९
ख्रीष्टद्वारा परमेश्वरको उत्तराधिकारी.....	गलाती ४:७
मुक्तिको साखेदारी.....	हिन्दू १:१४
अन्यजातिहरू उहाँका प्रतिज्ञाका संगी	
साखेदारी.....	एफसी ३:६
अनन्त जीवनको आशा अनुसारको	
उत्तराधिकारी.....	तीतस ३:७
परमेश्वरले ख्रीष्टलाई सबै उत्तराधिकारमा	
नियुक्त गर्नुभयो.....	हिन्दू १:२

- (३) के को उत्तराधिकार?

मुक्तिको उत्तराधिकार.....	हिन्दू १:१४
प्रतिज्ञाको उत्तराधिकार.....	हिन्दू ६:१७
धार्मिकताको उत्तराधिकार.....	हिन्दू ११:७
राज्यको उत्तराधिकार.....	याकूब २:५
जीवनको अनुग्रहको उत्तराधिकार.....	१ पत्रुस ३:७

नरक

बाटे कोही बाह्यबलीय तथ्यहरू

(१) नरक वास्तविकता हो, शाब्दिक स्थान ।

सजायाँको निम्नि जानेछ.....	मत्ती २५:३१-४६
नरकमा जानेछ, आगोमा.....	मर्कूस ९:४३-४८
नरकबाट उसले आँखा उठाएर हेच्यो.....	लूका १६:१९-३१
दण्ड दिनेछ, विनाश.....	२ थेसलोनिकी १:७-९
तिनीहरूको हिस्सा आगोमा हुनेछ.....	प्रकाश २१:८

(२) नरक पीडा र यातनाको स्थान हो ।

अग्नी कुण्ड.....	प्रकाश २०:१४,१५
बाहिरी अन्धकारको स्थान.....	मत्ती २५:३०
अनन्तको विनाश.....	मत्ती १०:२८
रूचाई र दाङ्गा किटाई.....	मत्ती ८:१२
सदाको निम्नि दण्ड.....	मत्ती २५:४६
आशा रहित स्थान.....	लूका १६:२६

(३) कहिल्यै पनि आराम नहुने स्थान ।

जहिले पनि पीडा.....	प्रकाश १४:११
आगो कहिल्यै निर्भैनन्.....	मर्कूस ९:४७-४८
अनन्तको आगो.....	मत्ती १८:८

(४) दुष्टताहरूको वासस्थान ।

दियाबलस र त्यसका दृतहरू.....	मत्ती २५:४१
सबै युगका सबै दुष्टहरू.....	१ पत्रुस ४:१७-१८
अनाज्ञाकारीहरू.....	रोमी २:८,९
अविश्वासीहरू, छलीहरू इत्यादि.....	प्रकाश २१:८
सदोम र गमोराका मानिसहरू.....	यहूदा ७
ख्रीष्टका मण्डलीका गलत काम गर्नेहरू.....	२ पत्रुस २:४, २०-२२
कहिल्यै पनि आज्ञा पालन नगर्नेहरू.....	२ थेसलोनिकी १:७-९
नरकमा जानेहरू जसको सूची दिएको छ.....	१ कोरिन्थी ६:९-१०

(५) नरक अनन्तताको निम्नि हुनेछ ।

अनन्तको सजायाँ.....	मत्ती २५:४६
अनन्तको विनाश.....	मत्ती १०:२८
सदाकालको विनाश.....	२ थेसलोनिकी १:८,९
अनन्तको इन्साफ.....	हिब्रू ६:२

पवित्र आत्मा

बाटे कोही बाह्यतीय तथ्यहरू

(१) आधारभूत तथ्यहरू

ईश्वरत्वमा हुनुभएको तीन व्यक्तित्व मध्ये एक जना..... यूहन्ना १४:२६

तीन जना = पूर्ण एकता

शरीर र हाडको होइन..... लूका २४:३९

परमेश्वर पिता र पुत्रको जस्तै उस्तै स्वभाव र सार

(२) पवित्र आत्माको ईश्वरीय विशेषताहरू

ज्ञान..... १ कोरिन्थी २:१०,११

इच्छा..... १ कोरिन्थी १२:११

मन..... रोमी ८:२७

प्रेमको शक्ति..... रोमी १५:३०

(३) पवित्र आत्माका कार्यहरू

सबै सत्यतामा डोच्याउनुहुन्छ..... यूहन्ना १६:१३

लेखिएको वचनद्वारा डोच्याउनुहुन्छ..... यूहन्ना २०:३१

खीष्टको माहिमा गर्नुहुन्छ..... यूहन्ना १७:५

प्रकट गर्नुहुन्छ..... १ कोरिन्थी २:१०

सान्त्वना दिनुहुन्छ..... यूहन्ना १६:७

सिकाउनुहुन्छ, याद गराउनुहुन्छ..... यूहन्ना १४:२६

पापको मानिसलाई दोषी दिनुहुन्छ..... यूहन्ना १६:८

वचनद्वारा खीष्टको गवाही दिनुहुन्छ..... यूहन्ना १५:२६

वचनद्वारा..... रोमी १:१६-१८

पापलाई सुधार गर्नुहुन्छ..... यूहन्ना १६:७-८

इन्साफको विश्वस्ता दिलाउनुहुन्छ..... प्रेरित १७:३०,३१

विरोध गर्न सक्नुहुन्छ..... प्रेरित ७:५१

(४) लेखिएको वचनद्वारा पवित्र आत्माले काम गर्नुहुन्छ ।

वचनद्वारा काम गर्नुहुन्छ..... यूहन्ना ६:६३

वचन आत्माद्वारा आयो..... हिन्दू १:२०,२१

आत्माले वचन पुष्टि गर्नुभयो..... हिन्दू २:३,४

वचनसित सिकाउनुहुन्छ..... १ कोरिन्थी २:१३

(५) पवित्र आत्माको नाउँ

पवित्र आत्मा..... आत्मा, परमेश्वरको आत्मा

उहाँको आत्मा..... यहोवाको आत्मा

सत्यताको आत्मा..... एउटै आत्मा

(१) परमेश्वरले व्यवस्थित गर्नु भएको दुईवटा संस्था ।

मण्डली.....	मत्ती १६:१८
घर.....	उत्पति २:२४

(२) घरको निमित्त परमेश्वरको योजना

एकल विवाहको रूप.....	१ कोरिन्थी ७:२
संरचनामा उत्पादनशिल.....	उत्पति १:२८
कुलापिताको शासन	१ तिमाथी २:१३
आत्मामा धार्मिक.....	व्यवस्था ६:७
स्वभावमा अघुलनशिल.....	१ कोरिन्थी ७:३९

मानवजातिको खुशी घरको वरपर कोन्दित हुन्छ ।

मानव समाजको स्थिरता घरमा निर्भर हुन्छ ।

तपाईंको घर ख्रीष्टियान घर भएको परमेश्वर चाहनु हुन्छ ।

लेखा दिन सक्ने सदस्यहरू ख्रीष्टियान हुनुपर्छ ।

परमेश्वरको वचनप्रति प्रेम र अध्ययन हुनुपर्छ ।

स्वर्गीय परमेश्वरको इच्छा अनुसारको भक्तिभाव हुनुपर्छ ।

स्वर्गीय परमेश्वरलाई हाम्रो दैनिक प्रार्थना चढाउनु पर्छ ।

एक अर्काप्रति धैर्य/सहनशील हुनुपर्छ ।

एक अर्काप्रति प्रेम र चासो हुनुपर्छ ।

एक अर्कालाई क्षमा दिनुपर्छ ।

हाम्रो उदाहरण, अधिकमात्रामा लगातार ख्रीष्ट जस्तै बन्नुपर्छ ।

(३) आमा र बुबाहरूको कर्तव्यहरू

परमेश्वरको मार्गलाई पछ्याउने.....एफिसी ६:१-४

सन्तानलाई तालिम दिने, पालनपोषण गर्ने.....एफिसी ६:४

तिनीहरूलाई परमेश्वरको मार्ग सिकाउने.....व्यवस्था ११:१९

महत्वपूर्ण कुराहरूलाई समय दिने.....हितोपदेश २२:६

सही उदाहरण कायम गर्ने.....	मत्ती ५:१६
परमेश्वरको वचन अध्ययन गर्ने.....	२ तिमोथी २:१५
उत्तर दिनको निर्मित तत्पर हुने.....	१ पत्रुस ३:१५

(४) सन्तानका कर्तव्यहरू

तिम्रा आमाबुवाप्रति आज्ञाकारी होओ.....	एफसी ६:१
आमाबुवालाई सम्मान गर.....	हितोपदेश २३:२२
उदाहरण/अर्तीलाई पछ्याओ.....	एफसी ६:१-४

(५) टुटेको परिवारको दुःखान्त

विवाह विच्छेद/बेखुशी

(६) खीष्टियान परिवारको सुन्दरता

जीवनमा महान आनन्द सम्भव छ ।

(१) ख्रीष्टियानिटी = आशाको जीवन

हामीले आशामा मुक्ति पाएका थियौं.....	रोमी द:२४
आत्माको लंगुर, स्थिर/दृढ़.....	हिन्दू ६:१९
येशू ख्रीष्टमा आशा.....	१ कोरिन्थी १५:१९
दृढ़ आशा.....	२ कोरिन्थी १:७
जोत्नेले आशामा जोत्तु.....	१ कोरिन्थी ९:१०
आशामा आनन्द गर्छ.....	रोमी १२:१२
आशामा प्रशस्ति.....	रोमी १५:१३
परमेश्वरमा विश्वास र आशा.....	१ पत्रुस १:२१

(२) परिभाषा र आधारभूत तथ्यहरू

इच्छा र अपेक्षा.....	रोमी द:२४
ख्रीष्ट हाम्रो आशा हुनुहुन्छ.....	१ तिमोथी १:१
ख्रीष्ट = हाम्रो महिमाको आशा.....	कलस्सी १:२७
आशा किनभने उहाँले प्रतिज्ञा गर्नुभयो.....	१ यूहन्ना २:२५
विश्वासद्वारा धार्मिकताको आशा.....	गलाती ५:५
एउटै आशा.....	एफिसी ४:४
आशाको पूर्ण भरोसा.....	हिन्दू ६:११
अन्त्यसम्मै आशा.....	१ पत्रुस १:१३
हामीले नदेखेका कुराहरूलाई धैर्यसँग पर्खन्तौ.....	रोमी द:२५

(३) हामी के कुराको निम्नित आशा गछौं?

पुनरुत्थानको आशा.....	१ कोरिन्थी १५:१७
अनन्त जीवनको आशा.....	तीतस १:२, ३:७
उत्तम घर.....	२ कोरिन्थी ५:२
नयाँ यस्तलेम, पवित्र शहर.....	प्रकाश २१:२
छुटकारा भएकाहरूसँग सदा रहने.....	प्रकाश २१:२२-२७
विनाशलाई इन्कार गर्ने आशा.....	२ थेसलोनिकी १:७-९
मृतकहरूको पुनरुत्थान र आशा	प्रेरित २३:६

आशा/प्रतिज्ञामा परमेश्वरको इनाम..... प्रेरित २४:१५, २६:६

(४) हात्रो आशाका परिणामहरू

जीवनको पक्का र दृढ भरोसा.....	हिन्दू ६:१९
परमेश्वरको प्रतिज्ञामा विश्वाम.....	हिन्दू ६:१३-१८
स्वर्गमा आशा राखिएको.....	कलस्सी १:५
महिमाको आशा.....	कलस्सी १:२७
तयार गरेको ठाउँ पाउनेछौ.....	यूहन्ना १४:१-३

(५) ख्रीष्ट बाहिर हुनेहरूको आशा छैनन् ।

ख्रीष्टविना आशा छैन.....	एफिसी २:१२
तिनीहरू जसका आशा छैनन्.....	१ थेसलोनिकी ४:१३

(१) नम्रताबारे केही पदहरू...

नम्रताको वस्त्र धारण गर.....	पत्रुस ५:५
परमेश्वरमा आफैलाई विनम्र तुल्याओ.....	पत्रुस ५:६
परमेश्वरको दुष्टिमा आफैलाई नम्र तुल्याओ.....	याकूब ४:१०
जसले आफैलाई नम्र तुल्याउँछ.....	मत्ती १८:४
पूर्ण नम्रताले प्रभुको सेवा गर्नु.....	प्रेरित २०:१९
नम्रता देखाउनु.....	कलस्सी २:२३
आदर पाउन अघि नम्रता आउँछ.....	हितोपदेश १५:३३
आफ्नो परमेश्वरसित नम्र भएर हिड्नु.....	मीका ६:८
मनको नम्रता.....	कलस्सी ३:१२
नम्रलाई उच्च पारिनेछ.....	लूका १४:११
नम्रहरूलाई अनुग्रह दिइनेछ.....	याकूब ४:६
हे परमप्रभु नम्रहरूलाई नविर्सनुहोस्.....	भजन संग्रह १०:१२
आफूले आफूलाई बढी नसम्भोस्.....	रोमी १२:३

(२) नम्रताका केही बाइबलीय उदाहरणहरू

खीष्टले आफैलाई नम्र तुल्याउनुभयो.....	फिलिप्पी २:८
हिजिकिया आफै नम्र भए.....	इतिहास ३२:२६
आहाब आफै नम्र भए.....	राजा २१:२९

(३) हामी नम्रता कसरी देखाउँछौ?

एक-अकालाई सेवा गरेर

कामको खातिर प्रेमसाथ उच्च आदर गर.....	थेसलोनिकी ५:१३
प्रेमको परिश्रम र कार्य.....	हिब्रू ६:१०

एक-अकालाई प्राथमिक दिदै

एक-अकालाई आदर गरेर.....	रोमी १२:१०
एक-अकालाई प्राथमिकता दिएर.....	तिमोथी ५:२१

सबै मानिसहरूलाई प्रेम गरेर

खीष्टले हामीलाई प्रेम गर्नुभए भै अरूलाई प्रेम गर्ने....	एफिसी ५:२
भातृ-प्रेम बनिरहोस.....	हिब्रू १३:१

अरूको निम्नित कार्य गर्दै

परिपर्णताको निम्नित, कामको निम्नित.....	एफिसी ४:१२
आफ्नै मुक्तिको निम्नित परिश्रम गर्दै.....	फिलिप्पी २:१२
वचन पालन गर्ने होओ.....	याकूब १:२५

पतिहरू

वारे केही बाइबलीय तथ्यहरू

- (१) पतिहरूका बारेमा पुरानो करारका केही तथ्यहरू**
- | | |
|---|-----------------|
| परमेश्वरले पहिला मानिस बनाउनुभयो..... | उत्पति २:७ |
| मानिस एकलो रहन असल थिएन..... | उत्पति २:१८ |
| सबै तल्लो तहका सूष्टि सुहाउँदौ थिएन..... | उत्पति २:२० |
| मानिसको निम्नि/लागि स्त्री सृजिएकी थिई..... | उत्पति २:२३ |
| स्त्रीबाट पुरुष बनिएको होइन..... | १ कोरिन्थी ११:८ |
| पति र पत्नी परमेश्वरद्वारा जोड्नुभयो..... | उत्पति २:३ |
| दुई जना एउटै शरीर हुनेछ..... | मत्ती १९:६ |
- (२) बाइबलले पतिको बारेमा भन्दछः**
- | | |
|--|---------------|
| पतिले आफ्नो पत्नीलाई प्रेम गर्नुपर्छ..... | एफिसी ५:२५-२९ |
| पति आफ्ना पत्नीसँग मिलिरहनु पर्छ..... | उत्पति २:२४ |
| पतिले आफ्ना पत्नीलाई अबला ठानी आदर गर्नुपर्छ । जीवनका अनुग्रहका साफेहकदारको रूपमा समान सुरक्षा प्रदान गरिदिनुपर्छ । पत्नीसँग विचारसित भएर बस ।..... | १ पत्रुस ३:७ |
| शारीरिक र मानसिकतामा भिन्नता भएतापनि एकैसाथ बस्नपर्छ, यस हेतुले कि तिमीहरूका प्रार्थनामा बाधा नपरोस् । (कर्तव्यहरूलाई वेवास्ता गच्छो भने बाधा हुनेछ ।) | |
- (४) पतिहरूलाई सुझावहरू**
- प्रत्येक दिन इमान्दारी स्वभावलाई देखाउने प्रयास गर्नुहोस् ।
 म तिमीलाई प्रेम गर्नु भन्ने अभिव्यक्त हरेक दिन गर्नुहोस्- त्यो प्रेमलाई दैनिकरूपमा प्रतिविम्बित गर्नुहोस् (उपदेशक ९:९) ।
 उनको रूपरंगमा र उनको उपलब्धिहरूमा बधाई दिनुहोस् ।
 उनको गल्तीहरूमा कहिल्यै पनि अरूहरूको अगाडी उनलाई आलोचना नगर्नुहोस् ।
 पैसाको विषयमा प्रष्ट बुझने हुनुपर्छ ।
 तपाईंको निम्नि उनले जै गरेकी छिन त्यसप्रति उनलाई धन्यवाद र प्रशंसा गर्नुहोस् ।
 उनमा भरोसा गर्नुहोस् । उनी तपाईंको सबैभन्दा उत्तम मित्र हुनुपर्छ ।
 उनीवारे कहिल्यै पनि शंकालु ढाही नहुनुहोस् । उनमा भरोसा गर्नुहोस् ।
 उनीप्रति धेर्य र बुझने हुनुहोस् । हरेक समयमा ।
 उनीसँग मनोरञ्जनको समय विताउनुहोस् ।
 तपाईंको घरमा आत्मकी अगुवा हुनुहोस् । अध्ययन गर्नुहोस्, एकैसाथ बढ्नुहोस् । प्रेम गर्नुहोस्- उनलाई साँचो प्रेम गर्नुहोस् ।

अनैतिकता

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) अनैतिकता प्रकोप- नियन्त्रण बाहिरको छ ।

दुष्टताको निम्नि परमेश्वर दुखी हुनुभयो.....	उत्पति ६:५६
पापीपनले गर्दा सदोमको विनाश भयो.....	उत्पति १९:२४
धार्मिकताले देशलाई उचालछ, पाप गर्नुचाहिँ कुनै	
पनि जातिको लागि बेइज्जती हो.....	हितोपदेश १४:३४
असललाई खराब र खराबलाई असल भन्यो.....	यशेया ५:२०
अनैतिकः हिजो र आज पनि.....	रोमी १:२९-३२

(२) परमेश्वरले सही र गलतबारे भन्नुभएको छ ।

परमेश्वरले आफ्नो पुत्रद्वारा बोल्नुभयो.....	हिन्दू १:१-२
वचनले हामीलाई इन्साफ गर्नेछ.....	यूहन्ना १२:४८
हाम्रा हरेक आवश्यकताहरूमा सुसज्जित गर्दछ.....	२ तिमोथी ३:१६-१७
उत्तर दिन्छ, अर्ती र अगुवाई गर्दछन्.....	भजन ११९:१०५
जीवन र भक्तिसँग सम्बन्धित सबै.....	२ पत्रुस १:३
जिउँदो बलि, परिव्रत, स्वीकार योग्य.....	रोमी १२:१-२
शुद्ध धर्म र दागरहित.....	याकूब १:२७

(३) आज हामीले अनैतिकताका समस्याहरूलाई सामना गर्दछौं ।

गर्भपात

संकल्पमा जीवनको शुरूवात हुन्छ.....	लूका २:२१
कोही व्यक्ति अधि र पछि जन्मन्थ.....	योर्मिया १:५
गर्भपात (हत्या) पाप हो.....	रोमी १३:९
यूहन्ना गर्भमा उप्रियो.....	लूका १:४१
जीवन लिने अधिकार केवल परमेश्वरसँग छ... प्रेरित १७:२५	

रक्सी

तिम्रो शरीर परमेश्वरको मन्दिर हो र	
तिमीहरू स्वयंम आफ्नै होइनौ.....	१ कोरिन्थी ६:१९,२०
जे खान्छौ, पिउँछौ- सबै परमेश्वरको	
महिमाको निम्नि गर्न.....	१ कोरिन्थी १०:३१
धिक्कार यदि कसैले छिमैकीलाई	

मध्यपान गराइदिन्छु.....	हबकूक २:१५
सर्पले भै डस्ठ, गोमनले भै	
विष हालिदिन्छु.....	हितोपदेश २३:३१-३२
यी कुनैको शक्तिको अधिनमा नहुनु.....	१ कोरिन्थी ६:१२

नाच

सबै दुष्टताका चालहरूदेखि अलग हुनु.....	१ थेसलोनिकी ५:२२
आफ्नै खराव इच्छाहरूदेखि अलग हुनु-	
पाप ल्याउँछ.....	याकूब १:१४-१५
पाप स्वभावका काम वा आत्माका फलहरू.....	गलाती ५:१९-२३
कामुकता- शारीरिक चाल.....	गलाती ५:१९-२१
अरूलाई ठोकर/पाप गर्ने कारण हुन्छ?.....	मत्ती १८:६
के यो परमेश्वरको महिमाको निमित्त हुन्छ?.....	कलस्सी ३:१७
विश्वासीहरूमाझ उदाहरण हुनुहोस्.....	१ तिमोथी ४:१२

बेइमानी

तैले लोभ नगर.....	रोमी १३:९
अरूलाई गर...सुनौलो नियम.....	मत्ती ७:१२
जे कुरो आदरणीय छ.....	फिलिप्पी ४:८
सबैका विचमा आदरणीय विचार राख्नु.....	रोमी १२:१७
छिमेकीको खराव गर्दैनन्.....	रोमी १३:१०
आफूलाई जस्तै छिमेकीलाई प्रेम गर.....	मत्ती २२:३९
यदि कसैले काम गर्दैनन् भने त्यसले नखाओस्....	२ थेसलोनिकी ३:१०

लागुपदार्थ

कसैको शरीरलाई हानी पुऱ्याउँछ ।	
कसैको अधिनमा पनि होइनु.....	१ कोरिन्थी ६:१२
मतवालालाई दोष दिएको छ, लागुपदार्थ	
पनि उस्तै विनाशक हो.....	गलाती ५:१९-२१
तिप्रो शरीर परमेश्वरको मन्दिर हो.....	१ कोरिन्थी ६:१९-२१
शरीरलाई जिउँदो, परिव्रत बलिदानको रूपमा	
प्रस्तुत गर.....	रोमी १२:१-२

जुवा खेल्नु

बेइमानी शिर्षकमा हेर्नुहोस् ।

समलैंगिकता

तिनीहरूलाई पुरुष र स्त्रीमा बनाउनुभयो..... मत्ती १९:४-५
 पुरुषहरूले पुरुषहरूसितै....अधार्मिक र
 दुष्टता...यस्ता कुराहरू मृत्युको योग्य
 हुन्छरोमी १:२६-३२
 व्यभिचारीहरू, समलिंगीहरू मानव जातिको
 निमित्त कलंक..... १ कोरिन्थी ६:९-११
 सत्यमाथि विश्वास नगर्ने, तर अधार्मिकतामा
 आनन्द मनाउने धिक्कार..... २ थेसलोनिकी २:१२
 तिमीहरू दियाबलसका हौ, तिमीहरूका
 पिताको इच्छा पूरा गर्न लाग्छौ..... यहन्ना ८:४४
 तिमीहरू मानिससँग भुट नबोल्नु..... लेवी १८:२२

निर्लज्ज

स्त्रीहरूले सुहाउँदो वस्त्र पर्हिरउन्..... १ तिमोथी २:९-१०
 कोही स्त्रीलाई कामवासनाको इच्छाले हेर्दछ
 भने हृदयमा व्यभिचार गरिसकेको हुन्छ....मत्ती ५:२७-२८
 परमेश्वरको दुष्टिमा नगनता लाजमर्दी हो..... उत्पत्ति ९:२१-२७
 शान्त दिमागको स्त्री..... तीतस २:४-५
 खराबीबाट अलग हुनु..... १ थेसलोनिकी ५:२२
 भलो र शान्त आत्माले सजाओ, जो
 परमेश्वरको दृष्टिमा मूल्यवान् छ..... १ पत्रुस ३:३-४

भुट बोल्ने

एक-अकासांग भुट नबोल..... कलससी ३:९

अश्लीलता

सबै खराबीबाट अलग हुनु..... १ थेसलोनिकी ५:२२
 कामुकता, अश्लील, कामवासना..... गलाती ५:१९-२१
 नीच कामहरू..... रोमी १:२६-३२
 भ्रष्ट, अशुद्ध, अपवित्र विचारहरू..... फिलिप्पी ४:७-८
 व्यभिचारदैखि अलग बस
 (कुनै पनि अनैतिक क्रियाकलापहरू)..... १ कोरिन्थी ६:१८

टेलिभिजन/भिडियो/चलचित्रहरू

हाम्रो जीवन जिउँदो बलिदान, परिवत्र
परमेश्वरमा स्वीकार योग्य हुनुपर्छ,
संसारको ढाँचा अनुसार होइन.....रोमी १२:१-२
व्यभिचार, हत्या, श्राप, भुट, बेइमानी
समलैंगिकता स्वीकार योग्य छ
भन्ने कुरा प्रक्षेपित गरिएको छ.....गलाती ५:१९-२१
बोली वचन शुद्ध हुनुपर्छ.....मत्ती १२:३४-३७
टेलिभिजन र वाइबलसितको समय
तुलना गर्नुहोस्..... २ पत्रुस ३:१८

सुर्ती

कसैको शरीरलाई हानी गर्छ ।
शरीरलाई बलिदान, परिवत्राको रूपमा
प्रस्तुत गर.....रोमी १२:१-२
हाम्रो जीवनबाट महिमा र सम्मान
ल्याउनुपर्छ.....मत्ती ५:१६
यदि मासुको कारणले मेरा भाइलाई ठेस लाग्छ.....१ कोरिन्थी ८:१३
परमेश्वरको महिमाको निम्नि खाओ, र
पिओ.....१ कोरिन्थी १०:३१
जुन बानीहरूले हामीलाई नियन्त्रण गर्छ र
काम वा प्रभाव पार्न बाधा दिन्छ भने
त्यो पाप हो.....१ कोरिन्थी ३:१६-१७
हाम्रो शरीरमा ख्रीष्ट सम्मानित हुनुहुनेछ.....फिलिप्पी १:२०

प्रभाव/प्रतिष्ठा

बाटे कोही बाहुबलीय तथ्यहरू

(१) परिभाषा

सबैको प्रभाव छ- असल वा खराब
सबैमा प्रभाव हुन्छ-
असल र खराब, धनी र गरीव, जवान र बृद्ध, कमजोर र बलियो ।
प्रभावले खराबबाट असल र असलबाट खराबमा परिवर्तन गर्न सक्छ ।
संसारको ज्योतिको रूपमा चम्केस.....मत्ती ५:१६

(२) हाम्रा प्रभावहरूको उद्देश्य/मूल्य

मूल्य

असल नामको चाहना गर्नु.....	हितोपदेश २२:१
असल नाम मूल्यवान छ.....	उपदेशक ७:१
पृथ्वीका नून.....	मत्ती ५:१३-१४

उद्देश्य

अरूले तपाईंको असल कार्यहरू देख्नेछन्.....मत्ती ५:१६
स्वर्गमा हुनुहुने पिताको महिमा हुनेछ.....मत्ती ५:१६

(३) कसरी हामीले अरूलाई प्रभाव पार्न सक्छौ?

हामी जे भन्नौ, त्यसबाट.....	मत्ती १२:३४-३५
हामी जे गछौ, त्यसबाट.....	फिलिप्पी १:२७
जसरी हामी प्रेम गछौ.....	यूहन्ना १३:३४-३५
हामीसँग भएको विश्वासद्वारा.....	याकूब २:१८
जुन आत्मामा हामी प्रकट गछौ.....	लूका १०:२७
हामी कति ईश्वरभक्त/संसारिक छौ भनी देखाएर.....	१ पत्रुस ११५, २२१-२२

(४) तपाईंको मृत्युपछि तपाईंको प्रभाव जीवित हुनेछ ।

हाबेल मरेर गए तापनि जिउँदै.....हिन्दू ११:४
तिनीहरूको कामले पछ्याउनेछ.....प्रकाश १४:१३

अभिभावकहरूको जीवन तिनीहरूको सन्तानमा जिवित रहन्छ ।

प्रभुमा हौसला दिनु.....	एफिसी ६:१-३
आफ्ना बालबच्चाहरूलाई सिकाउनु.....	व्यवस्था ११:१९

साथीहरू, छिमेकीमा प्रभाव जिवित रहनेछ ।

हाम्रा फलहरूबाट थाहा पाउनेछ.....	यूहन्ना १५:८-१६
संसारले हाम्रा हरेक चालहरू देख्छन्.....	मत्ती ५:१६

येशू खीष्ट

बाटे कोही बाह्यबलीय तथ्यहरू

यशैया ९:६, मत्ती २१:१५-१६

(१) येशू खीष्ट, परमेश्वरको पुत्र

संसारको मुक्तिदाता.....	लूका १९:१०
येशू.....	मत्ती १:२१
खीष्ट.....	प्रेरित २:२५, ३०, ३६
परमेश्वरको पुत्र.....	यूहन्ना ९:३५-३७
राजा.....	यूहन्ना १८:३७
हाप्रो विश्वास शुरू र अन्त्य गर्नुहुने.....	हिब्रू १२:२
इम्मानुएल (परमेश्वर हामीसँग हुनुहुन्छ).....	मत्ती १:२३
अल्फा र ओमेगा.....	प्रकाश १:८, ११
साँचो दागको बोट.....	यूहन्ना १५:१-८
प्रधान पूजाहारी.....	हिब्रू ३:१
अधिवक्ता.....	१ यूहन्ना २:१
प्रभु.....	१ थेसलोनिकी १:१
अगमवक्ता.....	प्रेरित ३:२२-२३
साँचो परमेश्वर.....	१ यूहन्ना ५:२०
परमेश्वरबाट अभिषेक गरिएको.....	मत्ती ३:१७
परमेश्वरबाट आउनुभएको शिक्षक.....	यूहन्ना ३:२
खीष्ट, परमेश्वरको जीवित पुत्र.....	मत्ती १६:१३, १६

(२) अद्भूत मुक्तिदाता

उहाँको अद्भूत पूर्व-अस्तित्व.....	यूहन्ना १:१-३ फिलिप्पी २:५-११
उहाँको आश्चर्यजनक जन्म.....	यशैया ७:१४ मत्ती १:२२, २३
उहाँको अद्भूत सिद्ध जीवन.....	१ पत्रुस २:२२ हिब्रू ४:१५
उहाँको अद्भूत शिक्षा र सिद्धान्त.....	मत्ती ७:२८, २९ यूहन्ना १४:६, यूहन्ना ८:३१, ३२
उहाँको अद्भूत बलिदान.....	मत्ती २८:२० एफसी १:७

उहाँको अद्भूत पुनरुत्थान.....	१ पत्रुस १:१८-१९ मत्ती २८:५,६ १ कोरिन्थी १५:१२
उहाँको अद्भूत छुटकाराको योजना.....	१ कोरिन्थी ८:९ प्रेरित २, मर्कूस १६:१५,१६ प्रेरित २:३८, २२:१६
उहाँको अद्भूत पाप क्षमा.....	यूहन्ना ३:१६,
उहाँको अद्भूत प्रेम.....	रोमी ५:६-८ एफिसी २:८-९ तीतस २:११
उहाँको अद्भूत अनुग्रह.....	यूहन्ना १४:१-६ १ थेसलोनिकी ४:१३
उहाँको आगमनको अद्भूत प्रतिज्ञा.....	

(३) मुक्तिदाताको बारेमा केही आधारभूत तथ्यहरू

उहाँ एकमात्र जन्मिएको पुत्र हुनुहुन्छ.....	यूहन्ना ३:१६ हिन्दू ४:१५
पापरहित व्यक्ति.....	यूहन्ना ८:५६-५८
पर्व-अस्तित्व.....	यूहन्ना ७:४६
यी मानिसले जस्तै अरु कसैले बोलेका छैनन्.....	१ कोरिन्थी १५:१-३
उहाँ हाम्रो निमित्त मर्नुभयो.....	रोमी ५:६-८
उहाँ सबै पापीहरूको निमित्त मर्नुभयो.....	१ तिमोथी २:६
उहाँ सबैको निमित्त मर्नुभयो.....	यूहन्ना ६:१४, यूहन्ना २०:३०-३१
आश्चर्य कर्महरू गर्नुभयो.....	रोमी १:४
उहाँ मृत्युबाट बौरी उठ्नुभयो.....	प्रकाश १:१८
उहाँ सदाकाल जीवित हुनुहुन्छ.....	यूहन्ना १४:१-३
उहाँ फेरी आउनुहुनेछ.....	
त्यसपछि हामी उहाँजस्तै हुनेछौं.....	१ यूहन्ना ३:२

(४) भविष्यवाणी र पुरा भएको

भविष्यवाणी	स्वभाव	पुरा भएको
यशैया ७:१७	कन्या कुमारीबाट जन्म	लूका १:२६-३५
मीका ५:२	जन्म स्थान	मत्ती २:१-६
होशे ११:१	मिश्रमा प्रस्थान	मत्ती २:१५
भजन ४१:९	धोका	मत्ती २६:१५

जकरिया ११:१२-१३	३० टुक्रा चाँदी	मर्क्स १४:१०,२१
यशेया ५३:९-१२	चोरहरूसँग मृत्यु	मत्ती २७:३८
भजन २२:१६	हातमा छेड़नु	यूहन्ना २०:२७
भजन ६९:२१	पित मिसाएको दाखमध्य	मत्ती २७:३४
भजन २२:१८	चिट्ठा हाले	यूहन्ना १९:२७
भजन ३४:२०	कुनै हड्डीहरू भाँचेनन्	यूहन्ना १९:३६
यशेया ५३:९	धनी मानिसको चिहान	मत्ती २७:५७
भजन १६:१०	मृत्युबाट बौरी उठ्नुभयो	प्रेरित २:२७-३१

(५) हाग्रो निम्ति खीष्टले कष्ट भोग्नुभयो ।

नोक्सान

स्वर्गको महिमा त्याग्नुभयो.....	लूका १९:१०
ईश्वरीय स्वभाव त्याग्नुभयो.....	फिलिषी २:५-७
आफ्नो जीवन त्याग्नुभयो.....	यूहन्ना १०:१७-१९

दुलो कष्ट, पीडा भोग्नुभयो ।

आफ्ना मित्रहरूले छोडे.....	मत्ती २६:५६
तिरस्कार र इन्कार गरे.....	मत्ती २७:३९-४०
धोका र अस्वीकार गरे.....	मत्ती २६:४८-७५
गिल्ला गरे.....	लूका २३:११
परमेश्वरले पनि छोडनु भएको महसुस.....	मत्ती २७:४६

दुलो शारीरिक पीडा

कोराले हान्यो.....	यूहन्ना १९:१
कूस बोक्यो.....	यूहन्ना १९:१६-१७
कूसमा टाँगियो.....	मत्ती २७:३१

(६) खीष्टको आत्मा

प्रेम.....	यूहन्ना १५:१३
आज्ञाकारी.....	हिन्दू ५:८-९
बलिदान.....	२ कोरिन्थी ८:९
विनम्र.....	यूहन्ना ६:३८-३९
पिताप्रति बफादारी.....	यूहन्ना ६:३८
शुद्धता.....	यूहन्ना ८:४६
काम.....	यूहन्ना ९:४
साहस.....	मत्ती २३
प्रार्थना.....	मत्ती ६:९-१३

- (१) येशुले केही न्यायको निन्दा गर्नुभयो ।
 न्याय नगर, तिमीहरूको पनि न्याय हुनेछैन मत्ती ७:१
 जसरी तिमीहरू न्याय गछौ, तिमीहरूको पनि
 त्यसरी नै न्याय हुनेछ मत्ती ७:२
- (२) येश सबै न्यायलाई निन्दा गर्नु भएनन् ।
 धार्मिक इन्साफको न्याय गर्नु मत्ती ७:२४
 त्यसको फलद्वारा रूखको न्याय गर्नु मत्ती ७:१६-२०
- (३) बाइबलले सिकाउँदछ...
 यूहन्नाले डियोत्रिफसको न्याय गयो ३ यूहन्ना ९-१०
 विथर्मीको न्याय/इन्कार गर भनी पावल भन्दछ तीतस ३:१०,११
 निकाल्नु/न्याय गर्नु भनी पावल भन्दछ २ थेसलोनिकी ३:६
 मानिसको चरित्र अनुसार उसको न्याय गर्नु १ कोरिन्थी ६:२
 मण्डलीमा एक अकांक्षो न्याय गर्नु १ कोरिन्थी ५:१२
 कसैले अरूको न्याय गर्नु र अरूले पनि
 त्यस्तै गर्नु- निन्दा गर्नु रोमी २:१-३
 दाजुभाइको विचमा न्याय गर्न सक्छन १ कोरिन्थी ६:५
 जे बोलिएको थियो त्यसैमा न्याय गर्नु १ कोरिन्थी १०:१५
 मानिसको अनुसार इन्साफ १ पत्रुस ४:६
- (४) मण्डलीको शुद्धताको निमित्त न्याय आवश्यक छ ।
 दन्त्यकथाको विरुद्ध विश्वासको निर्धारण गर्न १ तिमोथी १:३-४
 विश्वासलाई कायम राख्न- दुर्घटना हुन होइन १ तिमोथी १:१८-१९
 अस्वस्थकर भएको छैन भनी सहमत हुन १ तिमोथी ६:३-५
 बकबक/गलतलाई ताढा राख्न २ तिमोथी २:१६-१८
 खराव काम गर्नेहरूलाई पहिचान गर्न २ तिमोथी ४:१४-१५
 विभाजन गर्नेहरूलाई चिन्ह लगाउन रोमी १६:१७

इन्साफ

बाटे कोही बाहबलीय तथ्यहरू

(१) इन्साफको दिन

परमप्रभुको दिन.....	२ पत्रुस ३:१०
इन्साफको दिन.....	१ यूहन्ना ४:१७
महान दिन.....	यहूदा ६
प्रभुको दिन.....	१ थेसलोनिकी ५:२
प्रभु येशूको दिन.....	फिलिष्पी १:६, १०
त्यो दिन.....	२ थेसलोनिकी १:१०
तोकिएको दिन.....	हिब्रू ९:२७
अन्तिम दिन.....	यूहन्ना ६:३९-५४
कोधको दिन.....	रोमी २:५
अन्तिम दिनमा.....	यूहन्ना १२:४८

(२) इन्साफ = निश्चितता

संसारको इन्साफको दिन तोकिएको.....	प्रेरित १७:३१
मृत्यु र इन्साफ तोकिएको.....	हिब्रू ९:२७
हामी सबै इन्साफमा खडा हुनुपर्छ.....	२ कोरिन्थी ५:१०
इन्साफ हामीबाट शुरू हुनै पर्छ.....	१ पत्रुस ४:१७-१८
पुस्तकहरू खोल्नेछन्.....	प्रकाश २०:१२-१४

(३) परमेश्वर/ख्रीष्टको इन्साफ

सही र धार्मिक हुनेछ.....	प्रकाश १६:७
धार्मिकरूपले न्याय हुनेछ.....	१ पत्रुस २:२३
प्रत्येक कामहरूको न्याय.....	रोमी ३:५-६
मानिसका गोप्य कुराहरूको न्याय.....	रोमी २:६
ख्रीष्टले न्याय गर्नुहुनेछ.....	यूहन्ना ५:२२
उहाँको आगमनमा ख्रीष्टले सबैको न्याय गर्नुहुनेछ.....	२ तिमोथी ४:१

(४) सबैको न्याय हुनेछ ।

मृत्यु, त्यसपछि यो इन्साफ.....	हिब्रू ९:२७
परमेश्वरको घरानाबाट इन्साफ शुरू हुनेछ.....	१ पत्रुस ४:१७
सबैले परमेश्वरलाई लेखा दिनेछन्.....	रोमी १४:१०-१२

जीवित र मरेका सबैले.....	२ तिमोथी ४:१
दुराचारी र व्यभिचारीहरू सबैका.....	हिन्दू १३:४
अविश्वासीहरू.....	२ थेसलोनिकी २:१२
संसारको न्याय हुनेछ.....	प्रेरित १७:३०,३१

(५) त्यो दिनमा के हुनेछ?

इन्साफ गर्नको निमित्त प्रभु स्वर्गदृतहरूकासाथ आउनुहुनेछ.....	२ थेसलोनिकी १:७-९
परमेश्वरले संसारलाई ख्रीष्टद्वारा इन्साफ गर्नुहुनेछ.....	प्रेरित १७:३१
स्वर्ग/पृथ्वी वितजानेछ.....	२ पत्रुस ३:१०
सिंहासनमा बस्नुहुनेछ र सबै मानिसहरूको इन्साफ गर्नुहुनेछ.....	मत्ती २५:३१-३३
मरेकाहरू इन्साफको निमित्त बौरी उठनेछन्.....	प्रकाश २०:१२-१५
उहाँको वचनको स्तर अनुसार हुनेछ.....	यूहन्ना १२:४८
धर्मीहरूलाई अरुबाट अलग पार्नेछन्.....	मत्ती १०:३४-३५

(६) विश्वासयोग्य ख्रीष्टियानहरूका निमित्त लाभदायक दिन

मृत्यु लाभ हो.....	फिलिप्पी १:२१
मेरो निमित्त मुकुट राखिएको छ.....	२ तिमोथी ४:६-८
तिनीहरूलाई महान आनन्दमा प्रस्तुत गर्नेछन्.....	यहूदा २४
इन्साफको दिनमा भरोसा.....	१ यूहन्ना ४:१७
उहाँको पुनरागमन प्रिय मान्नेहरू.....	२ तिमोथी ४:८

(१) ज्ञानमा बढनु एउटा आज्ञा हो ।

परमेश्वरबाट स्वीकृत पाउन अध्ययन गर्ने.....	२ तिमोथी २:१५
हाप्रा प्रभुको ज्ञानमा बढ्दि होओ.....	२ पत्रुस ३:१८
धर्मशास्त्रको खोजी गर.....	प्रेरित १७:१०-११
कोही परिपक्व भएका छैनन्.....	हिन्दू ५:१२-१४
सबै कुराको जाँच गर.....	१ थेसलोनिकी ५:२१
आत्माहरूको जाँच गर.....	१ यूहन्ना ४:१

(२) किन ख्रीष्टियानहरू बढनु/अध्ययन गर्नु पर्छ?

वचन सुनुवाईबाट विश्वास आउँछ.....	रोमी १०:१७
अनन्तसम्म बचाइनको लागि.....	याकूब १:२१
परमेश्वरबाट स्वीकृत हुने एउटै उपाय.....	२ तिमोथी २:१५
इन्साफको निमित्त तयार हुन.....	यूहन्ना १२:४८
हाप्रो भोक/तिर्खा मेटाउन.....	मत्ती ५:६
धार्मिकताका मार्गहरू सिक्न.....	२ तिमोथी ३:१६,१७
हाप्रो मार्गिको निमित्त ज्योतिलाई पछ्याउन.....	भजन ११९:१०४
परमेश्वर र ख्रीष्टको बारेमा जान्न.....	१ यूहन्ना २:१-४
तयारी भएको घरको बारेमा थाहा पाउन.....	यूहन्ना १४:१-३
सिद्धतातर्फ पुग्न.....	हिन्दू ६:१-३
पतन हुनबाट बच्न.....	१ कोरिन्थी १०:११
समझशक्ति प्राप्न गर्न.....	भजन ११९:१०४

(३) ज्ञान हासिल गर्ने/अध्ययन गर्ने तरीकाहरू

कक्षाहरू/प्रवचनहरू.....	हिन्दू १०:२४-२५
व्यक्तिगतरूपमा धर्मशास्त्रको खोजी.....	प्रेरित १७:१०-११
असल सामग्रीहरूको अध्ययन.....	२ तिमोथी ४:१३
बृद्ध/अनुभव व्यक्तिहरूको कुरा सुन्ने.....	तीतस २:४-५
निजी अध्ययन.....	२ तिमोथी २:१५
विषय/शिर्षक अनुसन्धान	
पद-पदद्वारा वचनको अध्ययन	
पुस्तकहरूको काल क्रमिकरूपमा अध्ययन	
फाइल वा नोटबुकमा नोटहरू संकलन गर्ने	
सन्दर्भ अनुसार बाइबल अध्ययन	

मोशाको व्यवस्था

वरे कोही बाह्यतीय तथ्यहरू

(१) पुरानो करार मूल्यवान छ ।

हाप्रो सिकाइको निर्मित लेखिएका.....	रोमी १५:४
उदाहरणहरूबाट सिक्ने.....	१ कोरिन्थी १०:११

(२) मोशाको व्यवस्थाको कमजोरीहरू

पाप हरण भएन्.....	हिन्दू १०:१-४
धर्मी बनाउन सकेनन्.....	गलाती ३:१२
दासत्वको जुवा.....	गलाती ५:१
अस्थायी व्यवस्था.....	गलाती ३:१९
सालिन्दै पापको स्मरण.....	हिन्दू १०:१-३
केवल एउटै देशमा मात्र सिमित.....	एफसी २:१४

(३) मोशाको व्यवस्थाको उद्देश्य के थियो?

मानिसलाई ख्रीष्टसम्म डोच्याउने.....	गलाती ३:२४-२५
संरक्षकको रूपमा सेवा गयो.....	गलाती ३:२४
परमेश्वरको धार्मिकता प्रदर्शन गयो.....	रोमी ७:१२
पापको त्रासलाई जोड दियो.....	रोमी ३:२०

(४) नयाँ नियम उत्तम/पूर्ण छ ।

उत्तम करार.....	हिन्दू ७:२२
सिद्ध व्यवस्था.....	याकूब १:२५
पापको क्षमा उपलब्ध गराउन सक्छ.....	प्रेरित २:३८
पाप धुन सक्छन्.....	प्रेरित २२:१६
उत्तम आशा.....	हिन्दू ७:१९
उत्तम देशको इच्छा.....	हिन्दू ११:१६

(५) आजका ख्रीष्टयानहरू पुरानो व्यवस्थाको अधिनमा छैन ।

यसलाई रद गरिदिनुभयो.....	कलस्सी २:१४-१७
हामी व्यवस्थाबाट मुक्त भएका छौ.....	गलाती ३:१३
येशू ख्रीष्टद्वारा व्यवस्थाको लेखि मरेको.....	रोमी ७:१-६
पाप र मृत्युको व्यवस्थादेखि स्वतन्त्रता.....	रोमी ८:१-२
पुरानो थोत्रो र लोप भएर जानेछ.....	हिन्दू ८:१३

उदारवाद

बत्ते केही बाह्यवालीय तथ्यहरू

“उदार” शब्दलाई विभिन्न तरीकावाट प्रयोग गर्न सक्छ । कसैले परमेश्वरको कामको निर्मित योगदान दिन उल्लेख गर्दछन् भने यो राप्रो हो र परमेश्वरले इच्छा गर्नुहुन्छ । “उदारवाद” र “परम्परावादी” लाई हाप्रो छाटो अध्ययनमा यसरी परिभाषित गर्दछ । “परम्परावादी” त्यो हो, जसले परमेश्वरले बाँध्नभएको करालाई बाँध्नन्, परमेश्वरले नबाँध्नुभएको ठाउँमा बाँध्नेनन्, परमेश्वरले बाँध्नुभएको ठाउँमा खुकुलो गर्दैनन् । “उदारवाद” त्यो हो, जसले परमेश्वरले बाँध्नुभएको ठाउँमा खुकुलो गर्दछन् । हामीले यो शब्दलाई यसरी प्रयोग गर्नु राप्रो होइन । त्यस्ता मानिसहरू पनि छन्, जसले परमेश्वरले नबाँध्नुभएको ठाउँमा बाँध्नेन् । तिनीहरूलाई कहिलेकाहिं “विवृद्ध” भनिन्छ ।

(१) भुटा शिक्षकहरू तिनीहरूको शिक्षामा अवस्थित छन् ।

धिक्कारपूर्ण शिक्षाहरू	२ पत्रुस २:१-३
मानिसहरूका शिक्षालाई बढुवा गर्दै.....	मत्ती १५:७-९
परमेश्वरको इच्छालाई दन्त्यकथाहरूमा परिवर्तन गदै.....	२ तिमोथी ४:४

(२) बाइबलीय उदाहरणहरू- परमेश्वरले भन्नुभएको कुरा खुकुलो गरेर ।

मोशाले चट्टानलाई हिकाएिको.....	गन्ती २०:१-३
नादाब र अबीहूले अनौठो आगो हालेको.....	लेवी १०:१,२
लोतकी पत्नीले पछि हेरेकी.....	उत्पाति १९:२६

(३) बाइबलीय उदाहरणहरू- परमेश्वरले भन्नुभएको कुरा पालन गरेर ।

नोआले जहाज बनाए.....	उत्पाति ६:९,२२
अब्राहाम.....	हिब्रू ११:८-१९

(४) आजका उदारवादको उदाहरणहरू

परमेश्वरको वचनको अभिप्रेरणालाई इन्कार गर्नेन ।	
हाप्रो मुक्तिसित कुनै योगदानविना हामी अनुग्रहद्वारा मात्र उद्धार भएका छौ भनी सिकाउदछ ।	
सम्प्रदायक शरीरहरूसित संगतिको खुलमखुल्ला वकालत गर्दै ।	
येश ख्रीष्टको जन्म कन्या कुमारीवाट भएको इन्कार गर्नेन ।	
परमेश्वरले सबै कुराको सृष्टि गर्नु भएनन् ।	
मण्डलीमा स्त्रीहरूको भूमिकामा (सामुहिक भेलामा) अगुवाईको भूमिका समावेश गर्नुपछि भन्ने वकालत गदै ।	
आधिकारिक आराधनको रूपलाई परिवर्तन गर्दै (बाजागाजा वा अरू परिवर्तनहरू) ।	
परमेश्वरको सामान्य मुक्तिको योजनालाई नष्ट गर्दै ।	

प्रेम

बारे कोही बाह्यकालीय तथ्यहरू

(१) खीष्टयानहरूले “प्रेम” गर्ने पर्छ ।

एक-अकालाई प्रेम गर	यहन्ना १३:३४-३५
भातप्रेमसँग एक-अकालाई प्रेम गर	रौमी १२:१०
प्रेमद्वारा एकले अकालाई सेवा गर	गलाती ५:१३
एकले अकासंग प्रेममा प्रशस्त होओ	१ थेसलोनिकी ३:१२
निष्कपट प्रेम	१ पत्रुस १:२२
प्रेम परमेश्वराट आउँछ	१ यूहन्ना ४:७

(२) प्रेमको महत्व

जसरी उहाँले हामीलाई प्रेम गर्नुभयो,	
त्यसरी एकले अकालाई प्रेम गर्नुपर्छ	यूहन्ना १३:३४
एक-अकार्किचको हाप्रो प्रेम संसारले देख्छ	यूहन्ना १३:३५
आफ्ना शत्रुहरूलाई प्रेम गर	मत्ती ५:४४
प्रेमले हामीलाई निमार्ण र सुदृढ गर्छ	१ कोरिन्थी ८:१

(३) प्रेमको अभिव्यक्तिहरू- परिभाषाहरू

प्रेम सहनशील (धैर्य)	१ कोरिन्थी १३:४
प्रेम दयालु हुँचु	१ कोरिन्थी १३:४
प्रेमले ईर्ष्या गर्दैन्	१ कोरिन्थी १३:४
प्रेमले शेखी गर्दैन्	१ कोरिन्थी १३:४
प्रेम हठी हुँदैन्	१ कोरिन्थी १३:५
प्रेमले आफ्नो कुरा खोज्दैन	१ कोरिन्थी १३:५
प्रेमले भक्तो मान्दैनन्	१ कोरिन्थी १३:५
प्रेमले खराबीको हिसाब राख्दैन	१ कोरिन्थी १३:५
प्रेम खराबीमा प्रसन्न हुँदैन्	१ कोरिन्थी १३:६

(४) प्रेम अन्त्यसम्म रहन्छ/सहन्छ/कहिल्यै असफल हुँदैन ।

प्रेमको कहिल्यै अन्त्य हुँदैन	१ कोरिन्थी १३:८
परमेश्वरको प्रेम हामीमा सिद्ध भएको हुन्छ	१ यूहन्ना ४:१२
परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ	१ यूहन्ना ४:१६
खीष्टले उहाँको प्रेम देखाउनुभयो	प्रेरित २०:२८
प्रेमको परिष लाग	१ कोरिन्थी १४:१

विवाह

बारे कोही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) ईश्वरीय संस्था

आपनो सृष्टिको खुशीको निमित्त परमेश्वरले	
विवाहलाई व्यवस्थित गर्नुभयो.....	उत्पत्ति २:२१,२२
	मत्ती १९:४-८
पृथ्वीबाट स्वर्गसम्मको सबैभन्दा नजिकको कुरा नै आनन्दको विवाह हो। पृथ्वीमा रहेंदा सम्भव भएसम्म खुशी नभएको विवाह नै नरकको नजिक हुन सक्छ।	
आदरणीय.....	हिन्दू १३:४

(२) विवाहको उद्देश्य

सुहाउँदो सहयोगी.....	उत्पत्ति २:१८-२५
उत्पादन.....	उत्पत्ति १:२७-२८, ५:४
यौन सम्बन्ध.....	उत्पत्ति २:२४
व्यभिचारलाई इन्कार गर्न.....	१ कोरिन्थी ७:२
पारिवारिक उद्देश्य.....	तीतस २:२-५

(३) सर्वोच्च सम्बन्ध

परमेश्वरले दिनुभएको- अदभूत सम्बन्ध.....	उत्पत्ति २:१८-२४
सबै मानविय सम्बन्धमा प्राथमिकता.....	एफसी ५:२२-२३
बुवा/आमाप्रीति कम प्रेम.....	एफसी ५:३१
परमेश्वरद्वारा जोडिएको.....	मत्ती १९:६
दुवै एउटै शरीर हुनेछ.....	उत्पत्ति २:२४
आदरणीय सम्बन्ध.....	हिन्दू १३:४

(४) पति र पत्नीलाई एउटै बनाउँछ ।

एउटा वैवाहिक शरीर गठन हुन्छ.....	एफसी ५:२८-३२
शरीर, मन र उद्देश्यमा एकता...	
(क) पारस्परिक दिने/लिने	
(ख) भौतिक स्वामित्वहरू	
(ग) आत्मक इच्छाहरू	
अनुमति छन्, तर आदेश दिएर होइन्....	१ कोरिन्थी ७:७

(५) आधारभूत तथ्यहरू

परमेश्वरले पुरुष र स्त्री दुवै बनाउनु भयो.....	मत्ती १९:४
आफ्नै स्वरूपमा तिनीहरूलाई बनाउनुभयो.....	उत्पति १:२६,
	उत्पति २:७, २१-२४
शारीरिक र आत्मिक शरीर.....	१ कोरिन्थी १५:४४
तिनीहरूलाई फरक बनाउनु	
“पुरुष र स्त्री”	मत्ती १९:४
एक-अकारको निम्नि बनाउनु.....	मत्ती १९:५
तिनीहरू एउटै शरीर हुनेछ.....	उत्पति १:२८
पृथ्वीमा भरिदै जाने अभिप्राय.....	उत्पति १:२५
	१ तिमोथी ५:१४

(६) जिम्मेवारीहरू

पतिले पत्नीप्रति

प्रेम गर्ने.....	एफिसी ५:२५-३३
आदर गर्ने.....	१ पत्रुस ३:७
शीर, अगुवाई गर्ने.....	एफिसी ५:२२
पालनपोषण गर्ने.....	१ तिमोथी ५:८

पत्नीले पतिप्रति

प्रेम गर्ने.....	तीतस २:४
अधिनमा हुने.....	कलस्सी ३:१८
	१ पत्रुस ३:१-२
सम्मान गर्ने (भय).....	एफिसी ५:३३
पतिको आदर गर्ने.....	एफिसी ५:३३

(७) विवाह जीवनको निम्नि हो ।

प्रमुख- जीवनको निम्नि, मृत्युसम्म.....	रोमी ७:१-४
जे परमेश्वरले एकसाथ जोड्नु भएको छ.....	मत्ती १९:६
एउटै अपवाद- व्यभिचार.....	मत्ती १९:७-९
	मत्ती ५:३१-३२
	मर्कुस १०:१०-१२
मृत्यु नभएसम्म एकैसाथ बाँधिएको.....	रोमी ७:१-४

मौतिकवाद/रूपैया

बाटे केही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) रूपैया- बाइबलले यसको उद्देश्यको घोषणा गर्दछ ।

आफैलाई/परिवारलाई ठेवा पुऱ्याउँछ.....	प्रेरित २०:३३
आफ्नै परिवारको पालनपोषण हुन्छ.....	१ तिमोथी ५:८
गरीबलाई सहायता मिल्छ.....	एफिसी ४:२८
सुसमाचार फैलिन्छ/सत्यता सिकाउँछ.....	मत्ती २८:१८-२०
अरूलाई सुसमाचार सिकाउन सहायता मिल्छ.....	फिलिप्पी १:५,६

(२) रूपैया पैसाको मोह नै सबै खराबीको जड हो ।

सबै खराबीको जड जै रूपैया पैसाको मोह हो.....	१ तिमोथी ६:१०
स्वर्गमा धन सम्पति जम्मा गर.....	मत्ती ६:१९-२१
संसारमा केही पनि ल्याएनौ.....	१ तिमोथी ६:७

(३) अरू मानिसहरूले कसरी पैसा/सम्पत्तिलाई सम्भाल्छन्?

असल सामरीले आवश्यक परेकालाई दिए.....	लूका १०:२५-३७
खीष्टियानहरूले आफ्नो सम्पति दिए.....	प्रेरित ४:३४-३७
हननिया र सीफिरालाई चाहयो.....	प्रेरित ५ अध्याय
डेमासले वर्तमान संसारलाई प्रेम गच्यो.....	२ तिमोथी ४:१०
कसैले आफ्नो प्रतिभालाई प्रयोग गरे.....	मत्ती २५:१४-३०
खीष्टले सबैकुरा दिनुभयो.....	फिलिप्पी २:६-८

(४) सबै कुराको स्वामित्व परमेश्वर नै हुनुहुन्छ ।

पृथ्वी परमप्रभुको हो.....	भजन २४:१
हामी भन्डारेहरू हौ.....	१ पत्रुस ४:१०
विश्वासायोग्य भन्डारेहरू ठहरिनुपर्छ.....	१ कोरिन्थी ४:२

(५) जीवन, आत्मा, अनन्तताबारे सोच्नुहोस् ।

आत्मा सबैभन्दा बहुमूल्य सम्पति हो.....	मत्ती १६:२६
जीवन तुवालो जस्तो छोटो छ.....	याकूब ४:१४
मृत्यु निश्चित तोकिएको छ.....	हिब्रू ९:२७
यो संसारमा केही पनि ल्याएनौ.....	१ तिमोथी ६:७
पृथ्वी र सबैकुरा आगोले नष्ट हुनेछ.....	२ पत्रुस ३:९-१०
स्वर्गमा धनसम्पति जम्मा गर.....	मत्ती ६:१९-२१
आत्मिक कुराहरूमा ध्यान लगाओ.....	कलस्सी ३:१-३

आकामक/भगडालु

बाटे कैही बाह्यवलीय तथ्यहरू

- (१) आकामक नहुन ख्रीष्टले चेतावनी दिनुहन्छ ।
 भुटो तरीकाबाट सहेकोलाई निन्दा गरियो.....प्रकाश २:१४-१५
 अरुको प्रलोभनलाई सहेको.....प्रकाश २:२०
- (२) परमेश्वरका आकामक मानिसहरूका उदाहरणहरू
 बिप्समा दिने यूहन्नाले हेरोदलाई.....मर्कूस ६:१७-२८
 पत्रुसले स्रोताहरूलाई पेन्तिकोसको दिनमा.....प्रेरित २:३६
 स्तिफनसको साहसी प्रचार.....प्रेरित ७ अध्याय
 अधिका ख्रीष्टयानहरू.....प्रेरित ५:४२; ८:४
- (३) प्रेरित पावलले प्रेमसित आकामकरूपमा प्रचार गरेको ।
 सभावरमा विवाद गरेको.....प्रेरित १७ अध्याय
 एफिससमा साहसका साथ बोलेको.....प्रेरित १९:८
 सावधानी रहनको निम्नि सन्तहरूलाई
 चेतावनी दिएको.....प्रेरित २०:२८
 धार्मिकताको तर्क गरेको.....प्रेरित २४:२४
 अग्रिपासको अगाडी प्रष्ट बोलेको.....प्रेरित २६:२७
 भुटा शिक्षकहरूको नजर गर भनी सिकायो.....रोमी १६:१७
 सिपाही र युद्धको कुरा सिकाए.....एफिसी ६:११-१८
 “लडाई लड” भनी तिमोथीलाई सिकाए.....१ तिमोथी ६:१२
 दुख भोगमा सहभागी होओ भनी तिमोथीलाई भने.....२ तिमोथी २:३
- (४) आजको हाप्रो संसारमा शैतान आकामक छ ।
 त्यसको बारेमा पत्रुसले चेतावनी दियो.....१ पत्रुस ५:८
 आफ्नो कामको निम्नि शैतानले मानिसलाई
 प्रयोग गर्दैन.....२ कोरिन्थी ११:१३
 शैतानले इच्छा गर्दैन र मानिसलाई खोज्दै.....लूका २२:३१
- (५) ख्रीष्टयानहरू आकामक हुनुपर्छ ।
 सत्यको निम्नि खडा हुने, गलतलाई विरोध गर्ने
 सत्यतालाई सिकाउने, गलत शिक्षालाई विरोध गर्ने
 ख्रीष्टयानहरू = लडाईमा सिपाहीहरू.....एफिसी ६:१०-१८
 दियावलसको विरोध.....१ पत्रुस ५:८

आश्चर्य कर्महरू

बारे कोही बाह्यवतीय तथ्यहरू

(१) आश्चर्य कर्म के हो?

प्रकृतिले उत्पन्न गर्न नसक्ने शक्तिलाई आश्चर्य
कर्म दर्शाउँछ, जुन अलौकिक शक्तिको श्रेय हुनुपर्छ ।
अन्यभाषामा बोल्ने = भाषाहरू बोल्न सक्ने क्षमता जुन वक्तालाई
पर्हिला ज्ञान थिएनन् ।

(२) आश्चर्य कर्मका उदाहरणहरू

पानी दाखमध्यमा परिणत भए.....	यूहन्ना २:१-११
जलिरहेको पोथा भस्म भएनन्.....	प्रस्थान ३ अध्याय
लाल समुन्द्र दुई भाग भएको.....	प्रस्थान १४ अध्याय
बालामको गद्य उनीसँग बोलेको.....	गन्ती २२ अध्याय
कन्या कुमारीबाट येशूको जन्म.....	लूका १ अध्याय
प्रेरितहरूले तत्कालै भाषाहरू बोलेको.....	प्रेरित २ अध्याय
हननिया र सफिरालाई प्रहार.....	प्रेरित ५ अध्याय
युटिकस मृत्युबाट जीवित भएको.....	प्रेरित २० अध्याय

(३) आजकाल दावी गरेको आश्चर्य कर्मबारे के भन्ने?

येशू त्यहि व्यक्ति हुनुहुन्छ.....	हिन्दू १३:८
आश्चर्य कर्मसँग कुनै सम्बन्ध छैनन्	
संसारको अन्त्यसम्मै ख्रीष्ट हाम्रो साथमा हुनुहुन्छ..	मत्ती २८:१८-२०
हामीसँग, तर आश्चर्य कर्महरूसँग होइन् ।	
आज मानिसहरू पवित्र आत्माद्वारा बित्तिस्मा	
भएकोले त्यहि शक्ति छ भनी दावा गर्दछन्... प्रेरित २:१-४	
अन्य भाषा र निको पार्नेले छोड्दैनन्.....	मर्कूस १६:१४-२०
अरू बाँकी सबैले छोड्छन् ।	
आश्चर्य कर्महरूद्वारा वचनको पुष्टि भयो.....	हिन्दू २:३-४
अब, चिन्ह चाहिदैनन् ।	

(४) प्रेरितहरू सक्षम थिएः

अरू भाषाहरू बोल्न.....	प्रेरित २:४
मृतकहरूलाई जीवित पार्न.....	प्रेरित ९:३६-४२, २०९
तत्कालै बिरामीहरूलाई निको पार्न.....	प्रेरित ९:३३-३४

जन्मैदेखि लङ्गडोलाई निको पार्न.....	प्रेरित ३:१-१०
लंगडालाई निको पारेको (कहिल्यै नहिडेको).....	प्रेरित १४:८-११
आश्चर्यकर्मका वरदानहरू सुम्पिदिन.....	प्रेरित ८:१९, १९:१-६
भुटा शिक्षकलाई प्रहार गरी अन्धा बनाउन.....	प्रेरित १३:८-११
भविष्यका चीजहरूको भविष्यवाणी गर्न.....	प्रेरित २७:१०, ३२
नलेखिएका वचनहरू प्रकट/पुष्टि गर्न.....	हिन्दू २:३-४
पापहरू क्षमा गर्न.....	यूहन्ना २०:२२-२३

(५) आजको आश्चर्य कर्मको दावालाई कसरी वर्णन गर्ने?

भुटा अगमवत्ताहरूको चेतावनी.....	२ थेसलोनिकी २:३
भुटा शिक्षकहरूका बारेमा अगमवाणी गरेको.....	१ यूहन्ना ४:१
कसैले उहाँको नाउँमा काम गर्नेछन्.....	मत्ती ७:२१-२३

नोट:

कोही पनि मृतकबाट जीवित उठेको छैनन् ।
कुनै अन्धाहरूले दृष्टि पाएका छैनन् ।
कोही लंगडाहरू हिडेका छैनन् ।

दियाबलसले यी कुराहरूद्वारा छलछन्:
मनोबैज्ञानिक घटनाहरू (मनद्वारा)
अनियन्त्रित उत्तेजनाबाट पूर्णरूपमा छली, भ्रम, र नक्कली
विश्वास

(६) आश्चर्य कर्महरू/अन्यभाषा बोल्ने कुरा अन्त्य भयो ।

तिनीहरूको अन्त्य हुन्छन् भनी पावल भन्दछ.....	१ कोरिन्थी १३:८
जब पूर्ण सुसमाचार प्रकट भयो, तब सबै	
आश्चर्य कर्महरू अन्त्य भए.....	एफिसी ४:११-१३
आश्चर्य कर्मका वरदानहरूले निरन्तरता पाउँछन्	
भनी विवाद गर्नु बाइबलको आधारभूत	
सत्यताको विरुद्धमा हुनु हो.....	१ कोरिन्थी १३:८

आज्ञाकारिता

बाटे कोही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) आज्ञाकारिताको आवश्यकता

यदि प्रभुलाई प्रेम गँठौ भने आज्ञाकारी हुनेछौ.....	यूहन्ना १४:१५
यदि प्रभुको मित्र हौ भने आज्ञा पालन गर्नेछौ.....	यूहन्ना १५:१४
केवल आज्ञापालन गर्नेहरूमात्र स्वर्ग जानेछन्.....	मत्ती ७:२१-२३
परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ,	
मानिसहरूका होइनन्.....	प्रेरित ५:२९
परमेश्वरको भय मान र आज्ञा पालन गर.....	उपदेशक १२:१३
आज्ञा पालन गर्नेहरूलाई ख्रीष्टले बचाउनुहोनेछ.....	हिन्दू ५:८-९
बलिदानभन्दा आज्ञापालन उत्तम हो.....	१ शमूएल १५:२२
अनाज्ञाकारीहरूलाई दण्ड दिइनेछ.....	२ थेसलोनिकी १:७-९

(२) आज्ञापालनको निमित्त प्रतिस्थापन छैनन् ।

यहूदीहरूले ज्ञानलाई प्रतिस्थापन गर्न खोजे.....	यूहन्ना ५:३९-४०
शाऊलले आराधनालाई प्रतिस्थापन गरे.....	१ शमूएल १५:२२
केवल शब्दहरूमात्र हुन्.....	मत्ती २१:२८-३२
प्रभु, प्रभु भनेर मात्र पुकार्ने.....	लूका ६:४६
बहाना (एक सिक्का भएको मानिस).....	मत्ती २५:१४-३०
विश्वासमात्र.....	याकूब २:१४-२६
परम्पराहरू.....	मत्ती १५:१-६
मानिसका शिक्षाहरू.....	मत्ती १५:९

(३) अनन्तको मुक्ति केवल तिनीहरूको निमित्त हो जसले आज्ञा पालन गर्नन् ।

सबै जसले अनन्तको स्वर्गको इच्छा गर्नन्.....	मत्ती ७:२१
जसले विश्वास गर्दछ.....	यूहन्ना ३:१६
उहाँमाथि विश्वास गर्नेहरू सन्तान भए.....	यूहन्ना १:१२
आज्ञाकारीहरू उहाँमा भयभित (सम्मान) हुन्छन्.....	प्रेरित १०:३४-३५
वचन पालन गर्ने होओ.....	याकूब १:२२
यदि थाहा पाएर पनि गर्दैनन् भने त्यो पाप हो.....	याकूब ४:१७

(४) आज्ञाकारिताका उदाहरणहरू

नोआ.....	उत्पत्ति ६:२२
अब्राहाम.....	हिन्दू ११:१७-१९

हावेल.....	हिन्दू ११:४
टार्ससको शाऊल.....	प्रेरित ९,२२,२६
योसेफ.....	उत्पति ३९-५०
गिदोन.....	न्यायकर्ता ६:२५-२८
दानिएल.....	दानिएल ६:१०

(५) अनाज्ञाकारिताका उदाहरणहरू

नादाब र अबीहू.....	लेवी १०:१-२
मोशा.....	गन्ती २०:१-२४
आदम र हब्बा.....	उत्पति ३:६-११
लोतकी पत्नी.....	उत्पति १९:२६
योना.....	योना १,२

(६) आज्ञाकारी हुँदाको आशिष/परिणामहरू

जीवनको वृक्षको अधिकार हुनु.....	प्रकाश २२:१४
अनन्त जीवन.....	हिन्दू ५:९
मुक्तिको निर्धक्कता.....	१ यूहन्ना २:३-४
प्रार्थनाहरूको उत्तर मिल्दछ.....	१ यूहन्ना ३:२२
आशिषित हुन्छ.....	याकूब १:२५
सदाकालको निम्न बाँधिन्छ.....	१ यूहन्ना २:१७
आज्ञापालनद्वारा तपाईंको आत्माको शुद्ध हुन्छ.....	१ पत्रुस १:२२

(७) अनाज्ञाकारिता हुँदाको परिणाम/दोष

परमेश्वरको क्रोध हामीमा आइपर्छ.....	कलस्सी ३:५-६
परमेश्वरको बदला, बल्दो आगो.....	२ थेसलोनिकी १:८
आज्ञाकारिता नहुनेहरूको अन्त्य.....	१ पत्रुस ४:१७
पापीहरू- अग्नी कुण्ड र गन्धक.....	प्रकाश २१:७-८

बृद्ध मानिसहरू

बाटे कोही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) बृद्ध मानिसहरूप्रति सम्मान

घरमा दया (सम्मान) देखाउनु.....	१ तिमोथी ५:४
परिवारप्रति धार्मिक कर्तव्य पालना गर्नु.....	१ तिमोथी ५:४
हाम्रो आफ्नै परिवारको पालनपोषण गरौ.....	१ तिमोथी ५:८
बृद्ध मानिसहरूलाई सम्मान गरौ.....	लेवी १९:३२
बृद्ध हुँदा आमालाई तिरस्कार नगर्नु.....	हितोपदेश २३:२२
जवानहरूलाई यी कुराहरू सिकाउनु.....	तीतस २:१-५

(२) मूल्यवान बृद्ध मानिसहरूको बाइबलीय उदाहरणहरू

प्रेरित पावल.....	२ तिमोथी ४:६-८
अब्राहाम र सारा.....	उत्पति १७:२१
रहबामले बृद्धहरूलाई सम्मान गरेनन्.....	१ राजा १२:१-१४

(३) बृद्ध मानिसहरूका जिम्मेवारीहरू

परमेश्वरको सेवाबाट कहिल्यै पनि अवकाश नलिने..प्रकाश २:१०	
ज्ञान/बुद्धि बाँडचुड गर्नु.....	१ राजा १२:६-१२
प्रभुको कार्यमा व्यस्त हुनु.....	२ तिमोथी ४:७-८
तपाईंको उमेर देखेर लज्जित नहुनुहोस्.....	हितोपदेश १६:३१
बृद्ध मानिसहरू = नैतिक उदाहरणहरू.....	तीतस २:२-३
बृद्ध स्त्रीहरूले जवान स्त्रीहरूलाई तालिम दिनु.....	तीतस २:४-५

(४) बृद्ध मानिसहरूको निम्नि जिम्मेवारी

आदर/सम्मान.....	हितोपदेश १६:३१
आदर.....	हितोपदेश २३:२२
पालनपोषण गर्ने.....	१ तिमोथी ५:८
बुढेसकालमा नत्याग्ने.....	भजन संग्रह ७१:९
बालबच्चाहरूले आदर/आज्ञाकारी हुने.....	एफसी ६:१-३

(५) बृद्ध उमेर आशिष हो ।

बृद्ध उमेरप्रति स्वस्थ स्वभाव राख्नुहोस् ।	
कृपासित बृद्ध हुँदै जानुहोस् ।	
बृद्ध उमेरका फलहरू.....	भजन ९२:१२-१४

धैर्य

बाटे केही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) धैर्य = ख्रीष्णियान सद्गुण सबैलाई आवश्यक छ ।

धैर्यलाई पछ्याओ.....	तीतस २:१
तिप्रो विश्वासमा...धैर्य थप.....	२ पत्रुस १:५-६
प्रभुका सेवकहरू धैर्यवान हुनैपर्छ.....	२ तिमोथी २:२४
धैर्य धारण गर.....	कलस्सी ३:१२
सबै मानिसप्रति धैर्य होओ.....	१ थेसलोनिकी ५:१४
तिमीहरूमा स्थिर हुनु आवश्यक छ.....	हिब्रू १०:३६

(२) धैर्यका बाइबलीय उदाहरणहरू

मोशा.....	प्रस्थान १६:७-८
अयूब.....	अयूब १:२१ याकूब ५:११
दाऊद.....	भजन ४०:१
पावल.....	२ तिमोथी ३:१०
थेसलोनिकेका मण्डली.....	१ थेसलोनिकी १:३

(३) कसरी? कहिले?

कष्टमा धैर्य.....	रोमी १२:१२
धैर्यद्वारा हामी आशा प्राप्त गर्न सकौ.....	रोमी १५:४
प्रेम सहनशील हुन्छ.....	१ कोरिन्थी १३:४
हामी नथाकौ (धैर्य हुनु).....	गलाती ६:९
योग्य (धैर्य) तरीकाले हिडौं.....	एफिसी ४:१
धैर्यताका साथ दौड दौडौं.....	हिब्रू १२:१
धैर्यताकासाथ विश्वासको काम गरिरहौं.....	याकूब १:३
कष्टलाई धैर्यसँग सहनुपर्छ.....	१ पत्रुस २:१९-२०

(४) विश्वस्तता र धैर्यका परिणामहरू

प्रतिज्ञाहरूका उत्तराधिकार.....	हिब्रू ६:१२
महिमा र अमरत्व.....	रोमी २:७
प्रभुको आगमनको निम्नि धैर्य हुनुहोस्.....	याकूब ५:७

प्रचारकहरू

बाटे क्वेही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) प्रचारकहरू को हन्?

परमप्रभुको सेवक.....	२ तिमोथी २:२४
शिक्षक वा सन्देशबाहक.....	एफसी ४:११
प्रचारक.....	प्रेरित २१:८
प्रचारक.....	२ तिमोथी ४:५
	१ पत्रस ४:११
	गलाती ४:१३
	रोमी १:१५

(२) प्रचारको काम के हो?

वचन प्रचार गर्ने.....	२ तिमोथी ४:२
जवानहरूलाई सिकाउने/तालिम दिने.....	२ तिमोथी २:२
वचनको विद्यार्थी.....	१ तिमाथी ४:१३
विवेकी विद्यार्थी.....	२ तिमोथी २:१५
असल काम गर्ने मानिस.....	१ तिमोथी ६:१८
भाइहरूलाई याद गर्ने.....	१ तिमोथी ४:६
कलहरूलाई इन्कार गर्ने.....	२ तिमोथी २:२३
स्थानिय मण्डलीलाई निर्माण गर्ने.....	तीतस १:५
घोषणा गर, अर्ती-उपदेश देउ र हप्काऊ.....	तीतस २:१५
साँचा कुराहरूका नमुनाको अनुसरण गर.....	२ तिमोथी १:१३-१४
अनियन्त्रितहरूलाई कडा गाली गर्नु.....	तीतस १:१०-१३

(३) प्रचारकहरूका योग्यताहरू के के हन्?

खीष्टको आज्ञाकारी अनुयायी.....	१ कोरिन्थी ९:२२-२७
इमान्दार.....	२ कोरिन्थी ५:१-२
विश्वासयोग्य प्रचारक.....	रोमी १५:१७-१९
सत्यतामा निष्ठा.....	१ तिमोथी ४:१, ६:३
कठोर परिश्रमी.....	१ कोरिन्थी १५:१०
विश्वासीहरूमाझ शुद्धतामा उदाहरण.....	१ तिमोथी ४:१२, ५:२२
प्रार्थना गर्ने व्यक्ति.....	प्रेरित ६:४
नप्र, भद्र स्वभाव.....	२ तिमोथी २:२२-२६
पक्षपातरहित.....	१ तिमोथी ५:२१

कष्ट सहन चाहना गर्ने.....	२ तिमोथी ४:५
साहसी.....	प्रेरित २०:२२-२४
मेहनती.....	२ कोरिन्थी १०:१२
आत्मसंयमी.....	१ कोरिन्थी ९:२५-२७

(४) के कुराले “महान” प्रचारक बनाउँछ?

सबै विषयहरूमा सत्यता प्रचार गर्ने.....	२ तिमोथी ४:२
“सत्यतालाई प्रेमसित” बोल्दै.....	एफिसी ४:१५
परमेश्वरलाई महिमा दिर्दै ख्रीष्टलाई उचाल्ने.....	२ कोरिन्थी ११:७
हृदयदेखि साँचो इमान्दार.....	२ तिमोथी १:१२
प्रचारको जीवनमा प्रदर्शन गरेको.....	प्रेरित २०:२०, ३५
सही सन्तुलन.....	प्रेरित २०:२०, २६
प्रचार गरेका कुरालाई अभ्यास गर्ने.....	याकूब २:२४-२६
संगी मानिसको सेवा गर्दै.....	मत्ती २०:२६-२८
मानिसको होइन-परमेश्वरलाई प्रसन्न तुल्याउने.....	गलाती १:१०
विश्वव्यापी- क्षेत्र.....	मर्कूस १६:१५

परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरू

बाटे कोही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरूबारे आधारभूत तथ्यहरू

प्रतिज्ञा गर्नुहुने परमेश्वर विश्वासयोग्यको हुनुहुन्छ.....	हिन्दू १०:२३
प्रतिज्ञा पुरा गर्नुहुन उहाँ सक्षम हुनुहुन्छ.....	रोमी ४:१९-२२
प्रतिज्ञाहरू सत्य र निश्चित छन्.....	२ पत्रुस ३:९
परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरू मूल्यवान छन्.....	२ पत्रुस १:४

(२) यी कुराहरू परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नु भएनन् ।

कष्ट/परीक्षाविनाको जीवन.....	२ तिमोथी ३:१२
शत्रुतारहित जीवन.....	मत्ती ५:१०-१२
आज्ञापालनविना उद्धार मुक्ति.....	मत्ती ७:२१
केवल विश्वासद्वारामात्र उद्धार.....	याकूब २:१४-२६
पृथ्वीमा जीवनको अर्को दिन.....	याकूब ४:१३-१५
मृत्युपछि अर्को मौका.....	यूहन्ना ५:२८-२९

(३) शर्त विनाका प्रतिज्ञाहरू

पृथ्वी फेरी जलप्रलयद्वारा नष्ट हुँदैन.....	उत्पत्ति ९:८-१७
प्रभु फेरी आउनुहुनेछ.....	मत्ती २५:१३, ३१
सबै बौरी उठ्नेछन् र इन्साफ हुनेछ.....	मत्ती २५:३१-४६
सबैको पुनरुत्थान.....	यूहन्ना ५:२८-२९

(४) शर्त भएका प्रतिज्ञाहरू

विश्वासयोग्यहरूका निम्नि जीवनको मुकुट.....	प्रकाश २:१०
पाप क्षमा.....	१ यूहन्ना १:७-९
परमेश्वरसित शान्ति.....	रोमी ५:१
सहन सक्नेहरूको निम्नि मुक्ति.....	मत्ती १०:२२
थकित भएकाहरूलाई विश्राम.....	मत्ती ११:२८-३०
यदि परमेश्वरलाई पहिला खोज्छौ भने सुसज्जित हुनुपर्छ....	मत्ती ६:३३
खीष्टको निम्नि कष्ट भोग्छौ भने खुशी हुन्छ.....	मत्ती ५:१०-१२

(५) परमेश्वरको प्रतिज्ञा विफल हुँदैनन- विजयी

ईश्वरीय शक्ति.....	२ पत्रुस १:३-४
योग्यताबाट होइन्- अनुग्रहद्वारा.....	एफिसी २:५-८
स्वर्गमा भव्यताकासाथ प्रवेश.....	२ पत्रुस १:११
प्रतिज्ञाहरू सान्त्वना, ढाडस र हौसलाको निम्नि संरचना गरिएको छ ।	

परमेश्वरको दुर्दर्शिता

वरे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) दुर्दर्शिता के हो?

दुर्दर्शिता शब्दको अर्थ अगाडीको कुरा देखन सक्ने, अगाडी नै देख्नु पहिले नै याद गर्नु भन्ने बिभिन्न।
वास्तवमै परमेश्वरको दुर्दर्शिताले त्यसरी नै काम गरिरहेको छ भनी हामी प्राय बुझन सक्दैनौ।
सम्पूर्ण मानव जातिको पूर्ण भलाईको निमित्त परमेश्वरले आफ्नो अनन्तको उद्देश्य अनुसार कार्य गर्नुहुन्छ।
परमेश्वरको सर्वज्ञानी शक्तिले सामान्य र विशिष्ट रूपमा संसार लगायत आफ्ना मानिसहरूलाई थाम्नको निमित्त के कुरा उपलब्ध गराउनु पर्छ भन्ने कुरा जान्नुहुन्छ।

(२) दुर्दर्शिताबारे आधारभूत तथ्यहरू

उहाँमा आज्ञा पालन गर्नेहरू सबैलाई	
परमेश्वरले रक्षा गर्नुहुन्छ.....	रोमी ८:२८
कुनै कुराहरूले पनि हामीलाई परमेश्वरको	
प्रेमदेखि अलग गर्न सक्दैनन.....	रोमी ३५-३९
खराबीको निमित्त काम गरेको देखेता पनि	
परमेश्वरले तिनीहरूलाई असल गर्नुहुन्छ.....	उत्पत्ति ५०:१९-२०
रोजन सक्ने क्षमता भएको मानिस स्वतन्त्र	
नैतिक प्राणी हो.....	हिन्दू ११:२४-२६
कसैको जीवनमा कष्ट आउलान् र ठुलो	
लाभदायक हुन सक्छ.....	भजन ११९:७१
उहाँको आज्ञा पालना गर्नेहरूलाई परमेश्वरले	
मुक्ति उपलब्ध गराउनुहुन्छ.....	१ तिमोथी २:४
परमेश्वरले कसैलाई पनि नष्ट गर्न चाहनुहुन्न.....	२ पत्रुस ३:९

(३) परमेश्वरको दुर्दर्शिताको अगुवाईका उदाहरणहरू

योसेफ.....	उत्पत्ति ३७-५०
विश्वासयोग्यताका साथ परमेश्वरको सेवा	
गरे, आफ्ना दाजुहरूले धोका दिएर बेचे,	
तर परमेश्वरले सहायता गर्नुभयो ।	
अब्राहाम.....	उत्पत्ति १२:१-४
आज्ञाकारी भएर परमेश्वरलाई पछ्याए.....	हिन्दू ११:८, १७-१९
दानिएल.....	दानिएल १:३-१५
राजाको परिणामलाई भन्दा पनि	
परमेश्वरको व्यवस्थाहरूलाई सम्मान गरे।	
मोशा.....	प्रस्थान ४-४०

पश्चात्ताप

बाटे कोही बाह्यबलीय तथ्यहरू

(१) सबैले पश्चात्ताप गरेको परमेश्वर (माग गर्नु) चाहनुहुन्छ ।

सबैलाई पश्चात्ताप गर्न परमेश्वरले आज्ञा

गर्नुहुन्छ.....	प्रेरित १७:३०
सबै पश्चात्तापमा आउनै पर्छ.....	२ पत्रुस ३:९
पश्चात्ताप गर नन्ह नष्ट हुनेछौ.....	लूका १३:३,५
सबैलाई पश्चात्तापबारे प्रचार गरियो.....	लूका २४:४६-४७
पश्चात्ताप गर्न ख्रीष्टले आज्ञा गर्नुहुन्छ.....	प्रकाश २:५, १६

(२) पश्चात्तापको परिभाषा

मनको परिवर्तन जसको परिणामले जीवनमा

परिवर्तन ल्याउँछ, खराबलाई त्यागी	
धार्मिकतालाई पछ्याउनु.....	मत्ती २१:२८-२९
परमेश्वरमा फर्किनु.....	प्रेरित २६:२०, ९:३५
फर्किनु र पश्चात्ताप गर्नु.....	लूका १७:४
निनवेका मानिसहरूले पश्चात्ताप गरे.....	लूका ११:३२
पश्चात्तापमा समावेश हुन्छन्.....	संकल्प...सुधार...पुनस्थापना

पश्चात्ताप होइन्...

केवल दुखी हुने....गलत काम गरिरहँदा पक्ने ।

पापलाई त्याग्ने मात्र...दोष/गलतलाई स्वीकार गर्ने ।

पापलाई ढाक्ने....केवल डराएरमात्र बस्ने होइन् ।

(३) किन सबैले पश्चात्ताप गर्नुपर्छ?

पापले दोष दिन्छ.....	रोमी ६:२३
पापले निन्दा गर्छ भनी महसुस गर्ने.....	प्रेरित २:३७-३८
परमेश्वरको प्रेमले मुक्ति प्रस्ताव गर्छ.....	यूहन्ना ३:१६
यहोवाहारा दोष दिनुहुन्छ.....	प्रेरित १७:३०
परमेश्वरको भलाइले मुक्तिको प्रस्ताव गर्छ.....	रोमी २:४
पापप्रति मानिसको शोक.....	२ कोरिन्थी ७:१०
इन्साफको डर.....	प्रेरित १७:३०,३१
पश्चात्ताप पाप क्षमासँग जोडिएको छ.....	लूका २४:४६-४७

(४) पश्चात्तापका उदाहरणहरू

उडन्ते पुत्र.....	लूका १५:११-३२
सिमोन पत्रुस.....	मत्ती २६:७५
पेन्तिकोसका यहूदीहरू.....	प्रेरित २:३८-४१
कोरिन्थीहरू.....	२ कोरिन्थी ७:८-१०
योना.....	योना ३:४
	मत्ती १२:४१

(५) साँचो पश्चात्तापमा यो कुरा सम्लग्न हुन्छः

“मैले पाप गरेको छु” भनी स्वीकार गर्ने.....	२ शमूएल १२:१३
“मलाई माफ गर्नुहोस्” भनी इच्छा गर्ने.....	भजन ५१:६
	२ कोरिन्थी ७:१०
“सही तरीकाले जीउने” संकल्प.....	प्रेरित २६:२०
“कृपया मलाई क्षमा गर्नुहोस्” भनी अनुरोध गर्ने.....	भजन संग्रह ५१

(६) सबैलाई पश्चात्ताप गर्न हौसला दिने मनसाय

परमेश्वरको भलाइ.....	रोमी २:४
दण्डको डर.....	लूका १३:१-५

(७) पश्चात्तापका फलहरू

पापपूर्ण क्रियाकलापहरूबाट फर्किनु.....	मत्ती १२:४१
पापको पुरानो मनुष्यत्वलाई त्याग्ने.....	कलस्सी ३:५-९
नयाँ ईश्वरीय स्वभाव धारण गर्ने.....	कलस्सी ३:१०
ज्योतिमा हिड्ने.....	१ यूहन्ना १:७-८
स्वर्गमा आनन्द.....	लूका १५:७

हप्काउन/ गाली गर्नु

बारे कोही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) हप्काउन/गाली गर्न आज्ञा गरेको छ ।

वचन प्रचार गर, हप्काऊ, गाली गर.....	२ तिमोथी ४:२
कसैको अपराधमा उसलाई हप्काऊ.....	लूका १७:३
तिनीहरूलाई कडासित हप्काऊ.....	तीतस १:१३
अल्छेहरूलाई चेतावनी (हप्काऊ).....	१ थेसलोनिकी ५:१४
खराब काम गर्नेहरूलाई हप्काऊ.....	एफिसी ५:११
हप्काउने मानिसले आखिरमा निगाहा पाउँछ.....	हितोपदेश २८:२३
सुन्नुभन्दा हप्काइ खानु उत्तम हो.....	उपदेशक ७:५

(२) कसलाई गाली गर्नु/हप्काउनु पर्छ?

जो अव्यवस्थित तरीकाले हिँदू.....	२ थेसलोनिकी ३:६
भुटा शिक्षकहरूलाई.....	तीतस १:११-१३
खराब काम गर्नेहरू/खराब मानिसहरू.....	एफिसी ५:११

(३) कसले हप्काउने/गाली गर्नुपर्छ?

परमेश्वरको जन/ख्रीष्टियानहरू.....	२ तिमोथी ४:२
एल्डरहरूले मात्र होइन- सबै ख्रीष्टियानहरूले	२ थेसलोनिकी ३:६

(४) बाइबलीय उदाहरणहरू

मोशाले फारोलाई.....	प्रस्थान १०:२९
शमूएलले शाऊललाई.....	१ शमूएल १९:४-५
नातानले दाऊदलाई.....	२ शमूएल १२:१-९
दानिएलले नबुकदनेसरलाई.....	दानिएल ४:२७
बीप्तस्मा दिने यूहन्नाले हेरोदलाई.....	लूका ३:१९-२०
येश्वे फरिसी र शास्त्रीहरूलाई.....	लूका ११:३७-५४
सिमोन पत्रुसले जादूगरलाई.....	प्रेरित १३:९-११
पावलले फिलिप्पीको अधिकारीलाई.....	प्रेरित १६:३७-४०

(५) अपेक्षा गरेको परिणाम के हुनेछ?

कसलाई आगोबाट खोस्नु.....	यहूदा २३
सुनेर खराब कुराबाट परिवर्तन हुने.....	मत्ती १८:१५-१७
पश्चात्ताप र क्षमा पाउन.....	लूका १७:३-४

पुनरुत्थान

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) पुनरुत्थान हुनेछ ।

ख्रीष्ट-	मरेकाहरूबाट जीवित हुनुहुनेमा ज्येष्ठ.....	कलस्सी १:१८
ख्रीष्ट बारी उठ्नुभयो, सबै जीवित पारिनेछ.....	१ कोरिन्थी १५:२२	
परमेश्वरको शक्तिद्वारा जीवित हुनुभयो	१ कोरिन्थी ६:१४	
हामी पनि जीवित हुनेछौं.....	२ कोरिन्थी ४:१४	

(२) पुनरुत्थानको समय कहिले हुनेछ?

संसारको अन्त्यमा.....	१ कोरिन्थी १५:२०-२८
अन्तिम दिनमा.....	यूहन्ना ६:३९-४४
ख्रीष्टको आगमनमा.....	१ थेसलोनिकी ४:१३-१८
तुरहीको आवाजमा.....	१ कोरिन्थी १५:५२
विना चेतावनी र जानकारी.....	२ पत्रुस ३:९-१०
अचानक.....	१ थेसलोनिकी ५:२

(३) कसको पुनरुत्थान हुनेछ?

सबै- असल र खराब	यूहन्ना ५:२८-२९
धर्मी सन्तहरू	१ थेसलोनिकी ४:१३-१८
धर्मी	लूका १४:१४

(४) किन ख्रीष्ट आउँदैहुनुहुन्छ?

विश्वासयोग्य भाएर उहाँलाई पछ्याउनेहरूको निमित्त.....	१ थेसलोनिकी ४:१६-१७
सबैको इन्साफ गर्न.....	यहूदा १५
जीवित र मृतकहरूको इन्साफ गर्न.....	२ तिमोथी ४:१
परमेश्वरलाई राज्य सुम्पिदिन.....	१ कोरिन्थी १५:२४-२८

(५) हामी परिवर्तन हुनेछौं ।

हामी परिवर्तन हुनेछौं.....	१ कोरिन्थी १५:५१
प्राकृतिक शरीरमा होइन्, तर आत्मकी शरीरमा.....	१ कोरिन्थी १५:४४
अविनाशी शरीरमा.....	१ कोरिन्थी १५:५२, ५४
ख्रीष्टको जस्तै शरीर.....	फिलिप्पी ३:२१
हामी ख्रीष्ट जस्तै हुनेछौं.....	१ यूहन्ना ३:२
महिमित शरीर.....	१ कोरिन्थी १५:४३

श्रद्धा

वारे कोही वाङ्बलीय तथ्यहरू

(१) परमेश्वरको निष्ठि श्रद्धा ।

अब्राहाम परमेश्वरको अगाडी घोप्टो पन्यो.....	उत्पति १७:३
परमेश्वर हुनुभएको ठाउँमा डर हुन्छ.....	प्रस्थान ३:५
परमेश्वरको अधि मानिसहरू डरले काम्यो.....	प्रस्थान १९:१६-२४
यहोवालाई आदर देखाउनु.....	प्रस्थान ३४:२९-३५
थिक्कार, जसले परमेश्वरलाई श्रद्धा देखाउँदैनौ.....	यशैया ४५:९

(२) परमेश्वरको वचन र भवनप्रति भय ।

परमेश्वरलाई भयका साथ सेवा गर्नु.....	हिन्दू १२:२८
परमेश्वरको वचनदेखि डराए.....	एज्ञा ९:४
तिनीहरूमा डर उत्पन्न भए.....	प्रेरित ५:११, २:४३
परमेश्वरको पवित्रस्थानको आदर.....	लेवी १९:३०
मेरो पवित्रस्थानको आदर गर.....	लेवी २६:२

(३) राजाहरू र शासकहरूप्रति आदर ।

शासकहरूको आदर गर.....	२ पत्रुस २:१०
अगुवाहरूको आदर गर.....	हिन्दू १३:७, १७
एल्डरहरू- दोबर आदरका योग्य.....	१ तिमोथी ५:१७
एल्डरहरूका कामको उच्च आदर गर.....	१ थेसलोनिकी ५:१२
आदर र ग्रहण गर.....	फिलिप्पी २:२९

(४) परिवार र बृद्धहरूप्रति आदर ।

परिवारको आदर/श्रद्धा गर्नु.....	प्रस्थान २०:१२
बुबा आमाको आदर गर्नु.....	लेवी १९:३
थिक्कार, जसले आमाबाबुलाई सम्मान गर्दैनन्.....	यशैया ४५:१०
बृद्धहरूलाई सम्मान गर्नु.....	लेवी १९:३२
एलीहूले बृद्धहरूलाई सम्मान गरे.....	अयूब ३२:४-७

धार्मिकता

बरे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) धार्मिकता आवश्यक छ ।

धार्मिकताको पालना गर.....	१ तिमोथी ६:११ २ तिमोथी २:२२
धार्मिकतामा अधिक हुनु.....	रोमी ६:१६-१८ याकूब २:२३
पहिला परमेश्वर/धार्मिकताको खोजी गर.....	मती ६:३३
धार्मिकतामा अधिक हुनु.....	मती ५:२०
परमेश्वरले धार्मिकतालाई प्रेम गर्नुहुन्छ.....	हिब्रू १:९
धार्मिक काम.....	प्रेरित १०:३५

(२) धार्मिकताः धर्मशास्त्रमा प्रकट भएको छ ।

परमेश्वरबाट.....	फिलिप्पी ३:९ १ यूहन्ना ३:१०
खीष्टले ल्याउनु भएको.....	रोमी ३:२१; ५:१७ १ कोरिन्थी १:३०
अनुयायीहरूः त्यसको उत्तराधिकार बनाइन्छ.....	हिब्रू ११:७ २ कोरिन्थी ५:२१
कसैलाई सिद्ध बनाउँछ.....	हिब्रू १३:२१ हिब्रू १२:२३
धर्मीहरू विश्वासद्वारा जिउँछन्.....	रोमी १:८; ९:२० रोमी १०:३, १०
फलको बृद्धि.....	२ कोरिन्थी ९:१० रोमी ४:२-२४

(३) धर्मीहरूका आशिषहरूः

तिनीहरू धन्यका हौ.....	मती ५:६-१० लूका ६:३८
प्रार्थनाको सुनवाई भयो.....	१ पत्रुस ३:१४ याकूब ५:१६
शान्तिमा रोप्यो.....	१ यूहन्ना २:१ याकूब ३:१८
सधैभरि रहन्छ.....	२ कोरिन्थी ९:९ हिब्रू १:८
अनन्त जीवनमा जानेछ.....	मती २५:३७-४६ २ तिमोथी ४:६-८

मुक्ति

बरे कोही बाङ्गलीय तथ्यहरू

(१) मुक्ति मानिसको आवश्यकता हो ।

मानिसले पाप गयो, परमेश्वरबाट अलग.....	यशेया ५९:१,२
सबैले पाप गरेका छन.....	रोमी ३:२३
पापको ज्याला मृत्यु हो.....	रोमी ६:२३
परमेश्वरको बुद्धि प्रकट भएको छ.....	एफसी ३:१०
परमेश्वरले मानिसलाई छुटकाराको प्रस्ताव दिनुहुन्छ.....	यूहन्ना ३:१६

(२) मानिसको मुक्तिमा धेरै कारकहरू

यहोवा परमेश्वर- मौलिक कारक

मानिस आफैले आफैलाई बचाउन सक्दैन.....	यर्मिया १०:२३
परमेश्वरले हामीलाई धेरै प्रेम गर्नुभयो-	
उहाँले दिनुभयो.....	यूहन्ना ३:१६
सबै असल वरदानहरू परमेश्वरबाट हो.....	याकूब १:१७

येशु ख्रीष्ट (रगत बहाउनुभयो)- बलिदान कारक

पापको निम्ति येशु हाप्रो बलिदान हुनुहुन्छ.....	एफसी ५:२
येशु सबैको निम्ति मर्नुभयो.....	हिन्दू ९:१५
रगत बहाउनु आवश्यक थियो.....	हिन्दू ९:२२
हाप्रा पापहरू धुन्छ.....	१ यूहन्ना १:७-९

पवित्र आत्मा- खुलासा कारक

सबै सत्यतामा हामीलाई अगुवाई गर्नुहुन्छ.....	यूहन्ना १६:१३
पवित्र आत्माद्वारा प्रकट भयो.....	एफसी ३:१-५
परमेश्वरले आत्माद्वारा सत्यता प्रकट	
गर्नुभयो.....	१ कोरिन्थी २:१०

परमेश्वरको वचन (बाङ्गल)- उपकरण कारक

परमेश्वरको सत्यता.....	यूहन्ना ८:३२, १७:१७
सत्यता सुन्, सिक, आज्ञा पालन गर.....	यूहन्ना ६:४४-४५
शक्तिशाली परमेश्वरको वचन.....	हिन्दू ४:१२
हाप्रो आत्मालाई बचाउन सक्ने.....	याकूब १:२१

विश्वास (मानिसको भाग) - विनियोजन कारक

बिल्कुल आवश्यक.....	यूहन्ना ८:२४
यो विना परमेश्वरलाई खुशी तुल्याउन	
सकदैनन्.....	हिन्दू ११:६
सबैले विश्वास गर्नै पर्छ.....	रोमी १:१६
विश्वास काममा देखाउनु पर्छ.....	याकूब २:१७-२४

आज्ञाकारीता (मानिसको भाग)- उपभोग कारक

आज्ञाकारीताले पिताको इच्छा पुरा गर्नु.....	मत्ती ७:२१
परमेश्वरले केवल आज्ञाकारीहरूलाई मात्र	
बचाउनुहुन्छ.....	हिन्दू ५:८-९
परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्नै पर्छ,	
मानिसहरूको होइन्.....	प्रेरित १०:२९

आशा- निरन्तर कारक

आशाद्वारा हाम्रो उद्घार भएको छ.....	रोमी ८:२४
आशा आत्माको लङ्गर हो.....	हिन्दू ६:१९
ख्रीष्ट हाम्रो आशा हुनुहुन्छ.....	१ कोरिन्थी १५:१९

(३) क्षमा/माफी उपलब्ध छ ।

विश्वास + बप्तिस्मा = उद्घार.....	मर्कुस १६:१६
पश्चात्ताप + बप्तिस्मा = छुटकारा.....	प्रेरित २:३८
मानिसले परमेश्वरको इच्छा पालन गर्नै पर्छ.....	मत्ती ७:२१
सबैले उद्घार पाएको परमेश्वर चाहनुहुन्छ.....	२ तिमोथी २:४
आज्ञाकारीहरूका निमित्त मुक्ति वरदान हो.....	प्रकाश २:१०

शैतान

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) धर्मशास्त्रमा चेतावनीहरू

ज्योतिमय स्वर्गदूतको भेस धारण गर्छ.....	२ कोरिन्थी ११:१४
गर्जने सिंह, खाइहाँलू भनी खोजी हिँडछ.....	१ पत्रुस ५:८
दुष्ट.....	मत्ती १३:१९, ३८
भुटको पिता.....	यूहन्ना ८:४४
याँ संसारको देव.....	२ कोरिन्थी ४:४
दियावलस शत्रु हो.....	१ पत्रुस ५:८
यो संसारको राजकुमार.....	यूहन्ना १४:३०, १२:३१
विरोध गर्नेहरू धेरै छन्.....	१ कोरिन्थी १६:९

(२) त्यसका मार्गहरू/चरित्रहरू

तीन तरीकाबाट परीक्षामा पार्छ.....	१ यूहन्ना २:१५-१७
शरीरको अभिलाषा.....	१ पत्रुस २:११
आँखाको अभिलाषा.....	उत्पत्ति ३:६
जीवनको व्यर्थको महिमा (जीवनको घमण्ड)....	याकूब ४:६-७
धोका दिन्छ.....	२ कोरिन्थी ११:३
भुटा शिक्षाहरू फैलाउँछ.....	२ कोरिन्थी ११:१३
छली आत्मा, भूतप्रेतको सिद्धान्त.....	१ तिमोथी ४:१

(३) प्रमाण- त्यसले के गरेको छ?

पाप गर्नको निम्नि हव्वा र आदमलाई परीक्षा गयो..उत्पत्ति ३:१-६	
येशलाई परीक्षा पाएँ.....	मत्ती ४:१-११
मानिसहरूलाई गलत दिशामा डोन्याउँछ.....	लूका २२:३१-३२
भुट र हत्याराका पिता.....	यूहन्ना ८:४४
परमेश्वरको कामलाई नाश गर्न खोज्छ.....	मर्कस ४:१५
शैतानले हृदयमा भट भरिदिन्छ.....	प्रेरित ५:३
शैतानले बाधा दियाँ.....	१ थेसलोनिकी २:१८

(४) हामी शैतानामाथि विजयी हुन सक्छौ ।

खीष्ट विजयी हुनु भयो.....	मत्ती ४:१-११
हामी लडाई जित्न सक्छौ.....	याकूब ४:७
दियावलसलाई मौका नदेओ.....	एफिसी ४:२७
सम्पूर्ण हातहतियार धारण गरेर लड.....	एफिसी ६:११-१९
सर्तक रहो, कडा विरोध गर.....	१ पत्रुस ५:८-९
उम्कने बाटो दिनहुनेछ.....	१ कोरिन्थी १०:१३

दोस्रो आगमन

बाटे कोही बाह्यवतीय तथ्यहरू

(१) उहाँको आगमनको निश्चितावारे सिकाएको छ ।

येशु	यूहन्ना १४:१-३	म फेरी आउनेछु ।
स्वर्गदूतहरू	प्रकाश १:७	हेर, उहाँ आउँदैहुनुहन्छ ।
याकूब	याकूब ५:७	उहाँको आगमनमा...धैर्य होओ ।
यूहन्ना	१ यूहन्ना ३:२	जब उहाँ देखापर्नुहनेछ ।
पत्रुस	१ पत्रुस १:१३	येशुको प्रकटमा ।
पावल	फिलिप्पी ३:२०	हामी मुक्तिदाताको प्रतिक्षा गछौ ।
पुनरुत्थानद्वारा प्रत्याभूति भएको		प्रेरित १७:३०,३१
महान दिन.....		यहूदा ७

(२) कसरी उहाँ दोस्रो पल्ट आउनुहनेछ?

उहाँ व्यक्तिगतरूपमा आउनुहनेछ.....	प्रेरित १:११
परमेश्वरको तुरही र आवाजकासाथ.....	१ थेसलोनिकी ४:१६
देख्ने गरी-हरेक आँखाले उहाँलाई देख्नेछन्.....	प्रकाश १:७
सुन्ने गरी- उहाँका आवाजहरू सुन्नेछन्.....	यूहन्ना ५:२८
उहाँको महिमामा आउनुहनेछ.....	मत्ती २५:३१
अचानक- विना जानकारी.....	१ थेसलोनिकी ५:२
रातमा चोर जस्तै.....	२ पत्रुस ३:१०
खीष्टमा सुतिगणकाहरूसित.....	१ थेसलोनिकी ४:१४
शक्ति र ठुलो महिमासित.....	लूका २१:२७
बदला लिन बल्दो आगोसित.....	२ थेसलोनिकी १:७
सबै पवित्र स्वर्गदूतहरूका साथमा.....	मत्ती २५:३१
पृथ्वी जल्नेछ/तत्वहरू पग्लनेछन्.....	२ पत्रुस ३:१०

(३) कहिले उहाँ फेरी आउनुहनेछ?

परमेश्वर पितालाई बाहेक कसैलाई पनि थाहा छैन.....	मर्कूस १३:३२-३५
केवल परमेश्वर पिता जान्नुहन्छ.....	मत्ती २४:३६
अप्रत्याशित रूपमा- रातमा चोर जस्तै.....	१ थेसलोनिकी ५:२-३
पापको मानिस प्रकट भएपछि.....	२ थेसलोनिकी २:२-३
पुनरुत्थान पाठि- इन्साफ अधि.....	मत्ती २५:३१-४६
एकै क्षणमा...तुरहीको आखिरी आवाजमा.....	१ कोरिन्थी १५:५१

(४) उहाँको आगमनमा उहाँले के पाउनुहनेछ?

स्वर्गीय साँधुरो बाटोमा केवल थोरै.....	मत्ती ७:१३-१४
थोरैले मात्र उहाँलाई स्वागत गर्नेछन्.....	२ तिमोथी ४:७-८
दुष्टता र अनैतिकता.....	लूका १७:२६

ठट्टा र अधार्मिकता..... २ पत्रुस ३:३
 लाज- कोही लुक्न खोजेछ प्रकाश ६:१५-१७

(५) त्यो दिनमा के हुनेछ?

सबैको पुनरुत्थान हुनेछ.....	यूहन्ना ५:२८-२९
सबै मानिहरूको इन्साफ.....	यूहन्ना १२:४८
तत्वहरू पगलनेछन्.....	२ पत्रुस ३:१०-१३
सबैको न्याय.....	प्रकाश २०:११-१५
मृत्युको विनाश हुनेछ.....	१ कोरिन्थी १५:२६
सन्तहरूको महिमा हुनेछ.....	कलस्सी ३:२-४

(६) किन उहाँ आउँदै हिनुहुन्छ?

राज्य स्थापना गर्नको निमित्त होइन.....	(मर्कुस ९:१) कलस्सी १:१३,१४
पुनः बलिदानको रूपमा मृत्यु हनको निमित्त होइन हिन्दू ९:२८	
अर्कों मौका प्रस्ताव गर्नको निमित्त होइन.....	हिन्दू ९:२७
पहिले जस्तै सिकाउनको निमित्त होइन.....	मत्ती २५:३१-३४
परमेश्वरका सन्तहरूको निमित्त.....	१ थेसलोनिकी ४:१६
सबैको न्याय गर्न.....	यहूदा १५
मरेकाहरूलाई उठाउन.....	यूहन्ना ५:२८-२९
राष्ट्रहरूको इन्साफ गर्न.....	मत्ती २५:३१-३४
जिवित र मरेकाहरूको इन्साफ गर्न.....	२ तिमोथी ४:१
सबैको काम अनुसार इनाम दिन.....	२ कोरिन्थी ५:१०
अनाजाकारीहरूलाई दण्ड दिन.....	२ थेसलोनिकी १:८-९
आजाकारीहरूलाई इनाम दिन.....	मत्ती ७:२१
राज्य परमेश्वरलाई हस्तान्तरण गर्न.....	१ कोरिन्थी १५:२४

(७) उहाँलाई पर्खिरहँदा हामी के गरिरहेका हुनुपर्छ?

पापी मानिसहरूलाई सुसमाचार सिकाउदै.....	प्रेरित २ अध्याय
विश्वासयोग्य भएर पछ्याउने.....	फिलिप्पी २:१२
उहाँको आगनमनलाई हेरिरहने.....	२ तिमोथी ४:८
आगनमनलाई पर्खिरहने	१ कोरिन्थी १:७ १ थेसलोनिकी १:१०
उहाँको आगमनलाई हेरिरहने.....	२ पत्रुस ३:१२
धैर्यसँग पर्खने.....	याकूब ५:७
अन्त्यसम्मै स्थिर रहने.....	मत्ती १०:२२
मृत्युसम्मै विश्वासयोग्य हुने.....	प्रकाश २:१०
आनन्दित र हर्षित होओ.....	१ पत्रुस ४:१३
तयार होओ.....	मत्ती २४:४४

(१) पापबारे तथ्यहरू

सबैले पाप गरेका छन्.....	रोमी ३:२३
कसैले स्वेइच्छाले पाप गर्दू, बाध्यताले होइन्.....	रोमी १:१८, २१, २८
स्वतन्त्र नैतिक प्राणी- छनौट गर्दैन.....	उत्पति ३:२-६
शैतान पापको पिता हो.....	यूहन्ना ८:४४
व्यवस्था भएकोले व्यवस्था तोइने पनि हुन्छ.....	१ तिमोथी १:९-१०
पाप जन्मजात होइन्.....	इजकिएल १८:२०
यदि हामीले परमेश्वरलाई इन्कार गयौ भने	
क्षमा हुँदैनन्.....	मत्ती १२:३१
यदि जानी-जानी पाप गयौ भने कुनै बलिदान रहदैन हिन्दू ६:४-६, १०:२६	
भौतिक मृत्यु	
आदमबाट आएको हो.....	रोमी ५:१२-२१

(२) पापलाई परिभाषित र वर्णन गरियो ।

“निसाना चुक्नु”, “परमेश्वरको विरुद्धमा विद्वोह गर्नु”, “व्यवस्थाको उल्लंघन”

धर्मशास्त्रीय परिभाषाहरू

परमेश्वरको व्यवस्था उल्लंघन.....	१ यूहन्ना ३:४
अथर्विकता.....	१ यूहन्ना ५:१७
भलाइ गर्न जानेर पनि नगर्नु.....	याकूब ४:१७
विश्वासद्वारा नआएका कुराहरू.....	रोमी १४:२३

पाप

कसैलाई परमेश्वरबाट अलग पार्दू.....	यशेया ५९:१-२
दास बनाउँछ.....	रोमी १:२१-३२
पापले तिमीहरूलाई भेटाउनेछ.....	गन्ती ३२:२३
पाप लुकाउनेहरूको उन्नती हुँदैन.....	हितोपदेश २८:१३
दुष्ट मानिस.....	१ कोरिन्थी ३:१-३
पापले बेइज्जती ल्याउँछ.....	हितोपदेश १४:३४
आत्मक मृत्यु ल्याउँछ.....	रोमी ६:२३
कसैलाई बन्धनमा पार्दू.....	रोमी ७:२३-२५
अनन्तको विनाश ल्याउँछ.....	२ थेसलोनिकी १:७-९

(३) पापको कारण

शैतान / दियाबलस	१ पत्रुस ५:८ यूहन्ना ८:४४
मानिसका अभिलाषा	याकूब १:१५
शरीर / आँखाको अभिलाषा	१ यूहन्ना २:१६

मानिसको दुष्ट हृदय मत्ती १५:१९

(४) पापको स्वभाव वा विशेषताहरू

मोहित पार्छ	याकूब १:१२-१६
प्रामक	हिन्दू ३:१३
क्षणिक सुख	हिन्दू ११:२५
लाजमर्दों निन्दा	हितोपदेश १४:३४
दास बनाउँछ	यूहन्ना ८:३४
हामीलाई सजिलै अल्फाउँछ	हिन्दू १२:१
दियाबलसको	१ यूहन्ना ३:८
पापको क्षणिक सुख	हिन्दू ११:२५

(५) पापको बाइबलीय उदाहरणहरू

हव्वा र आदम	उत्पति ३:१ देखि
कथिन	उत्पति ४:१-१५
नादाव र अबीहू	लेवी १०:१-७
आकान	यहोशू ६-७ अध्याय
हननिया र सफीरा	प्रेरित ५:१-११
सिमोन पत्रुस	मत्ती २६:६९-७५

(६) पापका परिणामहरू

पापले विगतको जीवनको स्मरण गरायो	लूका १५:१७
निरासाका विचलित अनुभव	उत्पति ४:९-१५
छोटो आरामको निम्नि चिच्याहट	लूका १६:२४
अनन्तको मृत्यु	रोमी ६:२३
पापले मृत्यु ल्याउँछ	याकूब १:१३-१५
कोथ दन्कनेछ र परमेश्वरले त्याग्नुहुनेछ	व्यवस्था ३१:१७
परमेश्वर कोथित हुनुभयो र पापलाई घृणा गर्नुभयो	भजन ७८:५९
परमेश्वरले दुष्टलाई ताढा पठाउनुहुन्छ	लूका १३:२७

संसारिक विचारहरू परमेश्वरका शत्रुहरू हुन.....रोमी ८:७

(७) परमेश्वरले पापलाई घृणा गर्नुहुन्छ ।

पापको कारणले गर्दा मानिसल दुख

सृजना गयो.....उत्पति ६:६

परमप्रभुमा घृणित.....व्यवस्था २५:१६

दुष्टतामा कुनै सुख छैन.....भजन ५:४-६

परमेश्वरले पापलाई घृणा गर्नुहुन्छ.....हितोपदेश ६:१६-१९

यहोवाले सबै खराब कामहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ.....प्रकाश २:६

(८) सबैले आफ्नो पाप ढाक्नुपछ (पापबाट क्षमा पाउनुपछ) ।

त्यो मानिस धन्य हो...जसको पाप ढाकेको छ.....भजन ३२:१

रोमी ३:७

परमप्रभुले तिनीहरूका सबै पाप ढाक्नु भयो.....भजन ८५:१-२

गलत तरीकाले पापहरू ढाक्ने:

आदमले आफ्नो पत्नीलाई दोष

दिन खोज्यो.....उत्पति ३:१२

आकानले सामानहरू छाउनी मुनि लुकायो.....यहोशू ७:१ देखि

दाऊदले अरू कसैलाई दोष दिन खोज्यो.....२ शमूएल ११:१ देखि

हननिया र सफीराले भुट बोले.....प्रेरित ५ अध्याय

सही तरीकाले पापहरू ढाक्ने:

परमेश्वरबाट पाप क्षमा खोज्ने.....भजन ८५:२

परमेश्वरको वचनमा उपायहरू पाउँछौ.....याकूब १:२१

सुसमाचार परमेश्वरको शक्ति हो, जसले

बचाउँछ.....रोमी १:१६

पाप क्षमा सम्भव छ.....१ यूहन्ना ३:५-६

ख्रीष्टसँग पाप क्षमा गर्ने शक्ति छ.....मत्ती ९:६

ख्रीष्टले बहाउनुभएको रगतले यो

सम्भव भएको छ.....हिन्दू ९:२२

परमेश्वरको आज्ञाकारीतामा इच्छुक

हुनुपछ.....मत्ती ७:२१

खीष्टको आत्मा

बारे केही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) खीष्टको आत्मा हुनुको आवश्यक ।

खीष्टको आत्मा हुन पर्छ.....	रोमी ८:९
खीष्टको जस्तै मन होस्.....	फिलिप्पी २:५-८

(२) खीष्टको आत्माका गुणहरू

नप्रता

नम्र जीवन जिउनुभयो.....	फिलिप्पी २:५-८
अरूलाई नम्र हुन सिकाउनुभयो.....	मत्ती १८:१-३
विनम्र कार्य (खुटा थोएको).....	यूहन्ना १३:१-१७

आज्ञाकारी

पिताको इच्छा पुरा गर्न आउनुभयो.....	यूहन्ना ६:३८-३९
आज्ञाकारी सिक्नुभयो.....	हिन्दू ५:८
कृसमा उहाँका कार्य “सिद्धियो”.....	यूहन्ना १९:३०

प्रेम

सबैलाई प्रेम गर्नुभयो.....	यूहन्ना ३:१६
उहाँले आफ्ना शत्रुहरूलाई प्रेम गर्नुभयो.....	मत्ती ५:४३-४४

यहोवा परमेश्वरमा भरोसा/विश्वास

पितामा भरोसा, निर्भरता.....	यूहन्ना ५:३०
पिताको इच्छामा पूर्ण विश्वास.....	मत्ती ७:२१

क्षमा

अरूलाई क्षमा दिन सिकाउनुभयो.....	मत्ती ५:४३-४४
सात गुणा सत्तरी पल्ट क्षमा दिने.....	मत्ती १८:२१-२२
उहाँले अरूलाई क्षमा दिनुभयो.....	लूका २३:३४

दया/कोमलता

पापी स्त्रीप्रति.....	लूका ७:३६-५०
व्याभिचारी स्त्रीप्रति.....	यूहन्ना ८:१-११

बलिदान हुन इच्छुक

सबै मानव जातिको निम्नि मर्नुभयो.....	हिन्दू २:९
कृसमा कष्ट भोग्नुभयो.....	यूहन्ना १९:१७-२०
मण्डलीलाई रगतले किन्नुभयो.....	प्रेरित २०:२८

(३) खीष्टको आत्मा हुनुको लाभहरू

पिताको इच्छा अनुसार गर्नु.....	मत्ती ७:२१
उहाँले पिताको सामुन्ने स्वीकार गर्नुहुनेछ.....	मत्ती १०:३२-३३
विश्वासयोग्यहरूको निम्नि ठाउँ तयार.....	यूहन्ना १४:१-३

सफलता

बाटे कोही बाढ़बलीय तथ्यतरु

भजन संग्रह ११९ अच्यायमा दाऊदले “सफल जीवनको” साँचाहरू देखाएका छन् ।

- (१) भित्रीरूपमा हेनुहोस्- सूची लिनुहोस्- भजन संग्रह ११९:५९
- | | |
|---|------------------|
| मानिस आफैले आफैलाई जाँचोस्..... | १ कोरिन्थी ११:२८ |
| मानिसले आफ्नो मार्ग आफ्नै निर्देशन गर्नुहुँदैन..... | यर्मिया १०:२३ |
| आफुलाई अरूसंग आफै तुलना नगरौ..... | कोरिन्थी १०:१२ |
| उडन्ते पुत्र आफै आए..... | लूका १५:१७ |
| दाऊद: “मैले आफ्नो मार्ग विचार गरेको छु”..... | भजन ११९:५९ |
- (२) सही ओत/शक्तिमा जानुहोस्- भजन संग्रह ११९:५९
- | | |
|---|----------------|
| सुसमाचार- मुक्तिको निम्नि परमेश्वरको शक्ति..... | रोमी १:७६ |
| हेर्दा सही देखिन्छ = मृत्युको मार्ग..... | हितोपदेश १६:२५ |
| गलत मार्गहरूले विनाश भयो..... | मत्ती १५:९, १३ |
| सिद्ध व्यवस्थालाई पछ्यायो भने आशिष..... | याकूब १:२५ |
| हाम्रो गोडाको निम्नि बैती-बाटोको निम्नि ज्योति..... | भजन ११९:१०५ |
| दाऊदले भन्यो: कदम चालेको छु..... | भजन ११९:५९ |
- (३) ढिलाई नगर्नुहोस्- भजन संग्रह ११९:६०
- | | |
|--|-----------------|
| तिमीहरू जे गर्छौ, ढिलोज्यानले गर्ने गर..... | कलस्सी ३:२३ |
| आजको दिन नै मुक्तिको दिन हो..... | २ कोरिन्थी ६:२ |
| तिमीले दिन छैदै गर्नुपर्छ, रात आउदैछ..... | यूहन्ना ९:४ |
| तब रातको त्यही घडौ उनले तिनीहरूलाई
लिएर गए..... | प्रेरित १६:२३ |
| छियाछिया भयो, कराए, आज्ञा पालन गरे..... | प्रेरित २:३६-४७ |
| दाऊद: म बियाँलो गर्दिन...म शीघ्रता गर्नेछु..... | भजन ११९:६० |
- (४) परमेश्वरको इच्छा पालन गर्नु- भजन संग्रह ११९:६०
- | | |
|--|---------------|
| स्वर्ग जानको निम्नि पिताको इच्छा पालन गर्नु..... | मत्ती ७:२१ |
| परमेश्वरप्रति प्रेमले आज्ञाकारी देखाउँछ..... | १ यूहन्ना ५:३ |
| उहाँलाई प्रेम गर्छौ भने उहाँको आज्ञा पालन गर्छौ..... | यूहन्ना १४:१५ |
| यदि उहाँमा आज्ञाकारी हुन्छौ भने उङ्गार हुन्छ..... | हिन्दू ५:८-९ |
| दाऊद: तपाईंका आज्ञाहरू पालन गर्नेछु..... | भजन ११९:६० |
- (५) पुरस्कृतः जब हामी खीष्टका आज्ञाहरूलाई पछ्याउँछौ ।
- | | |
|--|----------------|
| नडगमाइकन विश्वासलाई थामिराखौ..... | हिन्दू १०:२३ |
| धर्मीहरूले अनन्त जीवन पाउनेछु..... | मत्ती २५:४६ |
| स्वर्गीय स्थानले हामीलाई पर्खिरहेको छ..... | यूहन्ना १४:१-६ |
| माथिका कुराहरूमा ध्यान लगाओ..... | कलस्सी ३:२ |

कष्ट/शोक

बाटे कोही बाह्यवतीय तथ्यहरू

(१) सबैमा कष्ट/बोभहरू छन् ।

सबैले पाप गरेका छन् र मौहमाबाट चुकेको.....	रोमी ३:२३
परमेश्वरले पानी/सूर्य धर्मी र अधर्मीलाई पठाउनुहुन्छ..मत्ती ५:४५	
यस शरीरमा हुँदा चिन्ताले सुस्केरा हाल्छौ..... २ कोरिन्थी ५:४	
कष्टमा धैर्य धारण गर.....	रोमी १२:१२
अयूबको सहनशीलता.....	अयूब १

(२) खीष्टयानहरू कष्ट/शोकबाट मुक्त हुन सक्दैनन् ।

ईश्वरभक्त जीवन जिउनेले कष्ट भोग्नेछ.....	२ तिमोथी ३:१२
स्नेह/सतावट आउनेछन.....	मर्कूस ४:१६-१७
धिक्कार, जब सबैले तिमोहरूको प्रशंसा गर्नेछौ.....	लूका ६:२६
प्रेरित पावलको शरीरपा काँढो.....	२ कोरिन्थी १२:७
कष्ट/परीक्षाबाट बढ्न सक्छौ.....	याकूब १:२-४
यदि कसैले तिप्रो निन्दा गयो भने खुशी होओ.....	१ पत्रुस ४:१४

(३) कष्ट भोग्नेहरूलाई सहायता गर ।

रुनेहरूसँग रोओ.....	रोमी १२:१५
एउटा अङ्गले कष्ट भोग्न भने सबैले	
कष्ट भोग्न.....	१ कोरिन्थी १२:२६
एकले अर्काको भारी बोक्नु.....	गलाती ६:२
खीष्टको अनुकरण गर.....	१ कोरिन्थी ११:१

(४) कष्टप्रति हाम्रो स्वभाव/क्रिया

“म सब कुरा गर्न सक्छु” भनी जान्दछु.....	फिलिप्पी ४:१३
परमेश्वरले विश्वासयोग्यहरूलाई प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ,	
हामी जान्दछु, “सबै कुरा भलाईको निम्नि हुन्छ”.....	रोमी ८:२८
तिप्रा सम्पूर्ण चिन्ताहरू उहाँमा राख.....	१ पत्रुस ५:७
सतावटमा खुशी हुनु.....	२ कोरिन्थी १२:१०
शबूहरूलाई प्रेम र आशिष दिनु.....	मत्ती ५:४४-४५
आफ्नो कष्ट आफै बोक्न इच्छुक हुनु.....	गलाती ६:५
सबै कुरामा सन्तुष्ट रहन सिक्नुहोस.....	फिलिप्पी ४:११-१२
प्रार्थना र नप्रे निवेदन- परमेश्वरमा भरोसा.....	फिलिप्पी ४:६-७
खुशी होओ र स्थिर रहो.....	याकूब ५:११
तिप्रा सम्पूर्ण चिन्ताहरू उहाँमा राख्न.....	भजन संग्रह ५५:२२
मुकुटितर लम्कनु.....	फिलिप्पी ३:२-१४
विश्वासयोग्य/आशिषितहरूको निम्नि मुकुट पर्खिरहेको छ..	याकूब १:१२

परीक्षा

वारे केही वाङ्वलीय तथ्यहरू

(१) परीक्षाहरूबारे केही आधारभूत तथ्यहरू

परमेश्वरले मानिसको परीक्षा गर्नुहुन्न.....	याकूब १:१३
परमेश्वरले हामीलाई छुटकारा दिनुहुन्छ.....	२ पत्रुस २:९
परमेश्वरले हामीलाई सहन मदत गर्नुहुन्छ.....	१ कोरिन्थी १०:१३
	प्रकाश ३:१०
खीष्ट परीक्षामा पर्नुभयो.....	हिब्रू ४:१५
हामीलाई सहायता गर्न खीष्ट सक्षम हुनुहुन्छ.....	हिब्रू २:१८
शैतानको विरोध गर त्यो तिमीहरूबाट भाग्नेछ.....	याकूब ४:७
शक्तिको निमित्त प्रार्थना गर्नु.....	मत्ती ६:१३
परीक्षालाई इन्कार गर्न जागा रहो र प्रार्थना गर.....	मत्ती २६:४१
उठ र प्रार्थना गर, नत्र परीक्षामा पर्नेछौ.....	लूका २२:४६
परीक्षामा सहनशील होओ = बृद्धि हुनेछौ.....	१ पत्रुस १:५-६
आनन्दको कुरा सम्भ- धैर्यसंग काम गर.....	याकूब १:२-४
जब परीक्षालाई सहन्छौ, तब खुशी होओ.....	याकूब १:१२

(२) किन मानिस परीक्षामा पर्छ?

शैतानले खीष्टयानहरूलाई परीक्षामा नपारोस.....	१ कोरिन्थी ७:५
परीक्षा गर्ने उहाँकहाँ आए.....	मत्ती ४:३
हामीलाई परीक्षामा पर्न नदिनुहोस.....	मत्ती ६:१३
संसार प्रलोभनको छ.....	१ यूहन्ना २:१५-१७
धन सम्पति प्रलोभनको छ.....	१ तिमोथी ६:९
संसारको धन सम्पति.....	मत्ती १३:२२
आफ्नै अभिलाषाद्वारा परीक्षामा पर्छन्.....	याकूब १:१४

(३) कसरी मानिस परीक्षामा पर्छ?

आँखा, शरीरको अभिलाषा, जीवनको घमण्ड.....	१ यूहन्ना २:१६
परीक्षा गर्ने शैतान र त्यसका दासहरू.....	२ कोरिन्थी ११:५

(४) परमेश्वरले हामीलाई विजयी बनाउन सक्नुहुन्छ ।

परमेश्वरले परीक्षाबाट छुटाउनु हुन्छ.....	२ पत्रुस २:९
हामीले सहन नसक्ने भन्दा बढी परीक्षा हुँदैनन्.....	१ कोरिन्थी १०:१३
परीक्षामा नपरोस् भनी प्रार्थना गरौ.....	मत्ती ६:१३

जिब्रो

बरे केही बाह्यतीय तथ्यहरू

(१) जिब्रो

असल र खराब बोल्छ	हितोपदेश १२:१८
छली जिब्रो संकष्टमा जाकिन्छ	हितोपदेश १७:२०
कसैको जिब्रो	याकूब ३:५

(२) धर्मशास्त्रबाट जिब्रोको केही तथ्यहरू

परमेश्वरको वाणी बोलेजस्तै बोलोस्	१ पत्रुस ४:११
शब्दहरूद्वारा नै धर्मी वा दोषी हुन्छन्	मत्ती १२:३६-३७
जिब्रोको शक्तिमा जीवन छ	हितोपदेश १८:२१
जिब्रो, शरीरको सानो अंग हो	याकूब ३:५
आगो, सारा शरीरलाई दूषित पार्दछ	याकूब ३:६
कुनै मानिसले तह लगाउन सक्दैनन्	याकूब ३:८
घातक विषले भरिएको यो चञ्चल दुष्ट हो	याकूब ३:८
हरेक जिब्रोले स्वीकार गर्नेछ	रोमी १४:११
हरेक जिब्रोले सुसमाचार प्रचार गर	प्रकाश १४:६
मेरो हृदय आनन्दित र जिब्रो हर्षित भयो	प्रेरित २:२६
आफ्नो जिब्रोलाई पापबाट रोक्नेछ	भजन संग्रह ३९:१
जिब्रोले धार्मिकताको बखान गर्नेछ	भजन संग्रह ३५:२८
जिब्रोले तपाईंको वचन बोल्नेछ	भजन ११९:१७६
मेरो जिब्रोबाट परमेश्वरको स्तुति भयो	भजन संग्रह ६६:१७
असत्य र भुट मेरो मुखबाट निस्कनेछैनन्	अयूब २७:४

(३) अधर्मीहरूले जिब्रोको प्रयोग गर्दैन ।

कुराउटे, बोल्न नहुने कुरा बोल्ने, व्यस्त शरीर	१ तिमोथी ५:१३
अकाको कुरामा हात हाल्ने नहोओ	१ पत्रुस ४:१५
अकाको काममा व्यर्थै हात हाल्छन्	२ थेसलोनिकी ३:११
भुट बोल्ने	कलस्सी ३:९
भुटलाई त्याग	एफिसी ४:२५
कुवाक्य बोलीहरू	एफिसी ४:२९
निन्दा, तितोपना	एफिसी ४:३१
आफ्नो जिब्रोमा लगाम लाउँदैन	याकूब १:२६
मुखबाट श्राप	याकूब ३:१०

एक अर्काको विरुद्धमा खराब नबोल.....याकूब ४:११

(४) धर्मीहरूले जिब्रोको प्रयोग गर्छन् ।

तिमीहरूको मुखको शब्द स्वीकार योग्य होओ.....भजन १९:१४
ओठको फलले परमेश्वरमा प्रार्थना चढाउँछ.....हिन्दू १३:१५
मुखले स्वीकार गर्दछ.....रोमी १०९:१०
ख्रीष्टमा भएको विश्वास अनुसार बोल्दछ.....२ कोरिन्थी ४:१३
असल कुराहरू बोल.....मत्ती १२:३४
आशाको जवाफ देओ.....१ पत्रुस ३:१५
बोली वचन कृपालु होस्.....कलस्सी ४:६
जिब्रोले तपाईंको वचन बोल्छ.....भजन ११९:१७२
येशू ख्रीष्ट नै प्रभु हो भनी हरेक जिब्रोले
स्वीकार गर्नेछ.....फिलिप्पी २:११

आज सयौ धर्महरू (विश्वास र अभ्यास) छन् ।

के एउटा मण्डलीभन्दा अर्को मण्डली राम्रो छ । के हामीले रोजन सक्छौ? परमेश्वरले एकताको माग गर्नुहुन्छ । बाटो एउटै छ (यूहन्ना १४:६)

(१) आज्ञा गन्यो/अपेक्षा गरिएको छ ।

आत्माको एकता कायम राख.....	एफसी ४:१-४
एकता कर्ति भलो र मनोहर हो.....	भजन संग्रह १३३:१
एउटै मनका होओ.....	रोमी १२:१६
शान्त र आत्मिक बृद्धिको निर्मित हुन्छ.....	रोमी १२:१९
एकै मन र एकै विचार.....	१ कोरिन्थी १:१०
एउटै मनका होओ- शान्तिमा बस.....	२ कोरिन्थी १३:११
एउटै आत्मामा ढृढ बनी खडा होओ.....	फिलिप्पी १:२७
यस्तै मनका होओ.....	फिलिप्पी ३:१५
सबैमा आत्माको एकता राख.....	१ पत्रुस ३:८

(२) एकताका सात बूँदाहरू

एउटै शरीर.....	एफसी ४:४
एउटै आत्मा.....	एफसी ४:४
एउटै आशा.....	एफसी ४:४
एउटै प्रभु.....	एफसी ४:५
एउटै विश्वास.....	एफसी ४:५
एउटै बप्तिस्मा.....	एफसी ४:५
एउटै परमेश्वर र सबैका पिता.....	एफसी ४:६

(३) बाइबलीय उदाहरणहरू

ख्रीष्टयानहरूका एउटै मन/हृदय थिए.....	प्रेरित ४:३२
सबै कुरा साभा थिए.....	प्रेरित २:४४-४६
विश्वासको एकता.....	एफसी ४:१३

(४) परिणामहरू

जीवनको मुकुट पाउनेछ.....	प्रकाश २:१०
हामी ख्रीष्टका हौ भनी संसारले जान्नेछ.....	यूहन्ना १३:३४-३५
भलो र मनोहर जीवन.....	भजन संग्रह १३३:१

(१) बाइबलका सयौ संस्करणहरू

परमेश्वरको सासले वचन प्रेरणा दिनुभयो.....	२ तिमोथी ३:१६-१७
परमेश्वरले हामीलाई सबै कुरा दिनुभयो.....	२ पत्रुस १:३
एक पल्ट सदाको निर्मित दिनुभयो.....	यहूदा ३
मानिसले सुसमाचार बझायाउन सक्छ.....	गलाती १:६-९
मानिसले मानिसहरूका सिद्धान्त सिकाउन सक्छ.....	मत्ती १५:७-९

(२) संस्करणहरू मार्फत शैतानले सत्यतालाई बझायाएका उदाहरणहरू

“समयको अवधिमा यो तेज्ज्ञा दिनमा घट्यो”	उत्पति १:१ ३, लिविङ्ग बाइबलको फुटनोटमा
“...म पापी भएर जन्मेको थिए...”	
भजन ५१:५, लिविङ्ग बाइबल	
“तिमी पत्रुस हौ, चट्टान...म मेरो मण्डली स्थापित गर्नेछ...”	
मत्ती १६:१८, न्यू इङ्ग्लिस बाइबल	
“शनिबारको रात, हाम्री भलामा...”	
प्रेरित २०:७, न्यू इङ्ग्लिस बाइबल	
“जवान स्त्री पनि सम्लग्न थिई”	
मर्कस १५:३९, फिलिप्स अनुवाद	
“शुरुदेखि अन्त्यसम्म यो विश्वासद्वारामात्रा...”	
रोमी १:१७, टुडेज इङ्ग्लिस भर्जन	
“विश्वासद्वारामात्र धार्मिकताको शिक्षा सिकाइन्छ”	
रोमी ४:१-२५, रिभाईज स्टायण्डर्ड भर्जन	
“गाओ, र आफ्नो हय्यमा प्रभुको निर्मित वाद्यसंगीत बजाओ”	
एफसी ५:१९, न्यू इन्टरनेशनल भर्जन	
“विश्वास र स्वीकारको विन्दुमा उद्धार मुक्ति/धर्मी”	
रोमी १०:१०, न्यू इन्टरनेशनल भर्जन	
“व्यभिचारको सद्वामा वैवाहि अविश्वासयोग्यता”	
मत्ती ५:३२; १९:९, न्यू इन्टरनेशनल भर्जन	
“विभिन्न तरीकाबाट १००० वर्षको शासनबाटे सिकाइन्छ”	
मत्ती २४:२१, यूहन्ना ५:२८, न्यू इन्टरनेशनल भर्जन	

(३) खतरनाक/धिक्कारनीय शिक्षाहरू

सचेत, होशियार रहन चेतावती.....	प्रेरित २०:२८-३१
अनौठा शिक्षाको भ्रममा नपर.....	हिब्रू १:३-९
मुख बन्द गर र कडा गाली गर.....	तीतस १:११-१३

मन्त्रतंत्र

बारे केही बाइबलीय तथ्यहरू

मन्त्रतन्त्र/वोक्सी/जाटूगरको वारेमा बाइबलका १७ वटा सम्पर्खहरूमा उल्लेख गरेको छन् । यो जहिले पनि दुष्टताको शक्ति, पाप र खराबसँग प्रयोग भएका छन् । यो गम्भीर विषयमा बाइबलीय सिकाईलाई हेरौं ।

(१) यहोवाहारा मन्त्रतन्त्रलाई निन्दा गर्नुहुन्छ ।

पाप स्वभावका काम हुन्.....	गलाती ५:१९-२१
परमेश्वरलाई विरोध गर्नेहरूले अभ्यास गर्छन्.....	२ राजा ९:२२
परमेश्वरको दृष्टिमा गलत.....	२ इतिहास ३३:६
अनाज्ञाकारीता.....	१ शमूएल १५:२३

(२) वोक्सीहरू = गलत धर्मवादीहरू

परमेश्वरको सही कामलाई विरोध गर्छ.....	प्रेरित १३:८
जाटूगरहरूले भुटा अगमवक्ताहरूले जस्तै	
काम गर्छन.....	प्रेरित १३:६
तिनीहरूको विश्वासमा जिदी.....	प्रकाश ९:२०,२१

(३) बाइबलमा मन्त्रतन्त्रलाई प्रयोग गरिएको थियो...

दासत्वको अधिनमा राख्न.....	प्रस्थान ७:११
खराबको सेवा गर्न मानिसहरूलाई गलततर्फ	
डोच्याएको.....	यर्मिया २७:९

सिङ्गै देशलाई गलततर्फ डोच्याउन प्रकाश १८:२३

(४) वोक्सीहरूले सक्थ्यो/सक्वदैन्थ्यो...

देशलाई नष्ट गर्न सक्थ्यो.....	नहम ३:३-४
दिमाग पढ्न सक्वदैन्थ्यो.....	दानिएल २:१-१३
रूपान्तर हुन सक्छन्.....	प्रेरित ८:९-१३

(५) वोक्सीहरूलाई कठोर तरीकाले सामना गर्नुपर्छ ।

परमेश्वरका जनहरूको विचमा कुनै	
स्थान थिएन.....	व्यवस्था १८:१०
जिवित हुने अनुमति दिएनन्.....	प्रस्थान २२:१८
परमेश्वरले निन्दा गर्नुभयो.....	मलाकी ३:५
परमेश्वरले नष्ट गर्नुभयो.....	मीका ५:१२

पत्नीहरू

बाटे केही बाइबलीय तथ्यहरू

- (१) पुरानो करारमा पत्नीबारे केही तथ्यहरू**
- परमेश्वरले उसलाई आदमको करङ्गबाट बनाउनुभयो....उत्पति २:२७-२२
 उनलाई “स्त्री” भनियो किनभने उनी मानिसबाट
 लिइएको थियो.....उत्पति २-३
 अदनको बगैचामा भएको मनाही गरेका फल
 हब्बाले खाएर पाप गरिन- उनको पापले
 गर्दा शिशु जन्ममा उसले कष्ट भोग्नेछिन.....उत्पति ३:१६
 उनी कमजोर अबला हुन्.....१ पत्रुस ३:७
- (२) बाइबलले पत्नीकोबारेमा के सिकाउँदछ?**
- विभिन्न प्रकारका पत्नीहरू/स्त्रीहरू:
- | | | |
|----------------|---------------|-------------------|
| हितोपदेश ६:२३ | हितोपदेश ९:१३ | हितोपदेश ११:१६ |
| हितोपदेश ११:२२ | हितोपदेश १२:४ | हितोपदेश १४:२ |
| हितोपदेश १९:१४ | हितोपदेश २१:९ | हितोपदेश ३०:२०-२३ |
| हितोपदेश ३१:१० | | |
- पत्नीहरूका कर्तव्यहरू:
- | | |
|------------------------------------|------------------|
| आफ्नो पतिलाई प्रेम गर्ने..... | तीतस २:४ |
| आफ्नो पतिको आजाकारी हुने..... | तीतस २:५ |
| घरजम गर्न सक्ने..... | तीतस २:५ |
| आफ्ना पतिको अधीनमा बस्ने..... | १ पत्रुस ३:१ |
| आफ्ना पतिको अधिनमा रहो..... | कलस्सी ३:१८ |
| भद्र वस्त्र..... | १ पत्रुस ३:३-४ |
| सुहाँउदो वस्त्र..... | १ तिमोथी २:९-१० |
| पुरुषमाथि अधिकार जमाउने होइन्..... | १ तिमोथी २:१२-१४ |
| सन्तान जन्माउने..... | १ तिमोथी ५:१४ |
| अल्छी हुने होइन्..... | १ तिमोथी ५:१३ |
- (३) पत्नीहरूलाई सुझावहरू**
- घरलाई आरामदायी, आकर्षण, जीवित स्थान बनाउनुहोस् ।
 विशेष गरी आफ्ना पतिको आँखालाई आकर्षण गराउने वस्त्र लगाउनुहोस् ।
 अरुहरूको अगाडी पतिको आलोचना नगर्नुहोस् । “सुनौलो नियम” पछ्याउनुहोस् ।
 साहसकासाथ आर्थिक कठिनाइलाई सामना गर्न सिक्नुहोस् ।
 वृद्धिमानी पूर्वक पतिको व्यवसायबारे छलफल गर्नुहोस् ।
 उनको सफलता/असफलताको हिस्सा बन्नुहोस् ।
 पतिको नातेदारहरूसँग विशेष सम्बन्धमा रहनको निमित्त कोसिस गर्नुहोस् ।
 एकैसाथ मिलेर काम गर्नुहोस्, एकैसाथ रमाइलो गर्ने समय लिनुहोस् ।
 कहिले पनि भगडालु स्त्री नबन्नुहोस् ।

(१) सम्मान/महिमाको स्थान

आदर र प्रेम.....	एफसी ५:२५
आदर, जीवनको अनुग्रहको साभेदारी.....	१ पत्रुस ३:७
घरकी महारानी.....	तीतस २:३-५
आमा, सन्तान जन्माउने.....	१ तिमोथी ५:१४

(२) उच्च कदर गरेकी स्त्रीहरूको बाइबलीय उदाहरणहरू

प्रिस्किला.....	प्रेरित १८:२४-२६
इयोदिया र सुन्तुखे.....	फिलिप्पी ४:३
फिबी.....	रोमी १६:१-२
डोरकास.....	प्रेरित ९:३६-३९
लिडिया.....	प्रेरित १६:१४,४०
मरियम र मार्था.....	लूका १०:३८-४१
फिलिपका चार जना छोरीहरू.....	प्रेरित २१:९
लोइस र युनिस.....	२ तिमोथी १:५
सबै मण्डलीहरू.....	१ कोरिन्थी १४:३३
ईश्वर भक्ति देखाउने स्त्रीहरू.....	१ तिमोथी २:९-१५
पवित्र भएकाहरू.....	तीतस २:३-५
पावलका सहयोगीहरू.....	रोमी १६:१-४

आमाले आफ्ना छोराहरूलाई प्रभाव पार्दछनः

योकोबेथ र मोशा
हन्ना र शमूएल
एलीशबा र बप्तिसमा दिने यूहन्ना
मरियम र येशू

(३) सीमितताहरू

पुरुषमार्थि अधिकार जमाउने होइन्.....	१ तिमोथी २:८-१५
पुरुषहरू उपस्थित भएको अवस्थामा सामुहिक प्रार्थनामा अगुवाई नगर्ने ।	
पुरुषमार्थि अधिकार नगर्ने.....	तीतस २:३-५

(सार्वजनिक रूपमा पुरुषमाथि).....१ कोरिन्थी १४:३४

(४) स्त्रीहरूले के गर्न सक्छन्?

धार्मिक र ईश्वरभक्ति जीवन देखाउने.....	१ तिमोथी २:९-१०
सिक्ने.....	१ तिमोथी २:११
अरू स्त्रीहरूलाई सिकाउने र तालिम दिने.....	तीतस २:३-५
आराधनामा सहभागी हुने.....	यूहन्ना ४:२४
भजन गाएर सिकाउने र हौसला दिने.....	कलस्सी ३:१६
निजी रूपमा सिकाउने.....	प्रेरित १८:२४-२६
सहयोगी/साथी हुने.....	उत्पति २:१८
अरूलाई ख्रीष्टमा डोन्याउने.....	१ पत्रुस ३:१-६
अधीनमा रहने.....	एफिसी ५:२२
येशृ ख्रीष्टमा सहयोगीहरू.....	रोमी १६:१-४

(५) गाली/खतरा

पुरुष र स्त्री स्रोताहरूमाझ सिकाउने स्त्रीहरू ।
आराधना कियाकलापमा अगुवाई गर्ने स्त्रीहरू ।
पुरुष र स्त्री स्रोताहरूमाझ प्रार्थना गर्ने स्त्रीहरू ।

आराधना

बाटे कोही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) आराधना के हो?

कुनै यान्त्रिक चाल/कार्य होइन् ।

उहाँ को हुनुहुन्छ र उहाँले हाम्रो निम्ति के गर्नुभयो भन्ने कुराको ज्ञानको प्रोत्साहनसित हृदयले ईश्वरत्वप्रति श्रद्धा गर्ने क्रिया हो ।

(२) आराधनाका प्रकारहरूलाई बाइबलमा उल्लेख गरेका छन् ।

व्यर्थको आराधना.....मती १५:९

खाली, बेकारको, परम्पराहरू,

अधिकार नगरेको क्रिया.....२ यूहन्ना ९-११

थप्ने वा घटाउने.....प्रकाश २२:१८-१९

अज्ञानताका आराधना.....प्रेरित १७:२३-३१

अज्ञात देवताको वेदी

नबुभिकन

साँचो आराधना.....यूहन्ना ४:२१-२४

आत्मा र सत्यतामा

(३) साँचो आराधनाका तीन तत्वहरू

हाम्रो आराधना स्वीकार योग्य हुनको निम्ति यी तीन तत्वहरू समावेश भएको हुनैपर्छ । आराधनामा सम्लग्न हुने पाँचवटा क्रियाहरूलाई जाँच गरौं ।

सही व्यक्ति- परमेश्वर

यहोवा- सृष्टिकर्ता

हाम्रा आराधनाका क्रियाहरूले आराधनाको व्यक्ति परमेश्वर जस्तै हुने प्रयास गर्नु पर्छ ।

सही स्वभाव- आत्मामा

सृष्टिकर्तालाई आदर, श्रद्धा, इमान्दारी, साँचो आराधना गरी उहाँमा हामी संगती गर्ने ।

सही मार्ग- सत्यतामा

मानिसहरूका आज्ञा र विचारहरूद्वारा नभईकन उहाँका
आज्ञाहरू (सत्यता) अनुसार हामी उहाँलाई आराधना गढौं ।

(४) आराधना- परमेश्वरको दृष्टिमा ग्रहणयोग्य ।

मानिसहरूले परमेश्वर र उहाँको

इच्छालाई जान्नुपर्छ मत्ती ७:२१

आत्मा र सत्यतामा यूहन्ना ४:२४

खीष्टले जस्तै पिताको इच्छा पालना गर्ने यूहन्ना ६:३८

प्रत्येक हप्ताको पहिलो दिन प्रेरित २०:७

(५) ग्रहणयोग्य आराधनाका पाँच कार्यहरू/अवयवहरू

प्रभुभोज प्रेरित २०:७

येशु खीष्टद्वारा स्थापना गर्नुभयो १ कोरिन्थी ११:२३-२८

सहभागिता १ कोरिन्थी १०:१६

भजन गाउने एफिसी ५:१९

सिकाउने र हौसला दिने कलस्सी ३:१६

भजन गाए मत्ती २६:३०

प्रार्थना गर्ने प्रेरित २:४२

निरन्तर प्रार्थना गरिरहो १ थेसालोनिकी ५:१७

हरेक स्थानमा प्रार्थना गर १ तिमोथी २:८

सिकाउने प्रेरित २:४२

वचन २ तिमोथी ४:१-४

सबै जातिहरूलाई सिकाउने मत्ती २८:८-२०

भेटी दिने १ कोरिन्थी १६:१-२

समृद्ध भए अनुसार २ कोरिन्थी ९:६-८

आफैलाई अर्पण गर २ कोरिन्थी ८:१-५

आराधना- भेटी दिने

बारे कोही बाह्यवतीय तथ्यहरू

(१) धर्मशास्त्रका पदहरू

१ कोरिन्थी १६:१-२	२ कोरिन्थी ८:५, ८-९
२ कोरिन्थी ९:६-७	लूका १६:१-१५

(२) सबै कुरा परमेश्वरको हो- विश्वासयोग्य भण्डारे हुनुहोस् ।

संसारमा केही पनि ल्याएनो.....	१ तिमाथी ६:७
सबै कुरा परमेश्वरको हो.....	१ कोरिन्थी १०:२६
सम्पतिहरू हाम्रो आफैनै होइनन्.....	प्रेरित ४:३२
हामी परमेश्वरका भण्डारे हो.....	मत्ती १६:२४-२६
हामीले सक्ने वरदानहरू प्रयोग गरौ.....	मत्ती २५:१४-३०
भौतिक थोकहरूमा विश्वासयोग्य हुनुहोस्.....	लूका १६:१-१३
विश्वासयोग्य भण्डारे हुनुपर्छ.....	१ कोरिन्थी ४:२
परमेश्वरले दिनुभए अनुसारको असल भण्डारे हुनुपर्छ.....	१ पत्रस ४:१०-११
यस्तशलेम मण्डलीले सबै दिए.....	प्रेरित ४:३२-३७

(३) खीष्टयानहरूले दिनुपर्छ ।

परमेश्वरले मानिसलाई पहिला प्रेम गर्नुभयो.....	यूहन्ना ३:१६
यो जीवन परमेश्वरबाट आएको हो.....	याकूब ४:१४-१५
खीष्टको उदाहरण पछ्याउनुहोस्.....	मत्ती १९:२१
परमेश्वरको महिमाको नियमित.....	२ कोरिन्थी ९:१३
परमेश्वरको वचनले दिन सिकाउँछ.....	मत्ती ६:१-२
सुनौलो नियमले दिने माग गर्छ.....	मत्ती ७:१२
अधिका मण्डलीको उदाहरण.....	१ कोरिन्थी १६:१-२

(४) हामीले कसरी दिनुपर्छ?

नियमित रूपमा.....	१ कोरिन्थी १६:१-२
समृद्ध भए अनुसार.....	१ कोरिन्थी १६:२
उदारचित्तले.....	२ कोरिन्थी ९:६
खुशीका साथ.....	२ कोरिन्थी ९:७
आफैले आफैलाई पहिला.....	२ कोरिन्थी ८:५

(५) विश्वासयोग्य भण्डारेहरूलाई आशिषको प्रतिज्ञा गरियो ।

लिनुभन्दा दिनु उत्तम हो.....	प्रेरित २०:३५
देओ, तिमीलाई पनि दिइनेछ.....	लूका ६:३८
परमेश्वरले अनुग्रह प्रशस्त मात्रामा दिनुहुन्छ.....	२ कोरिन्थी ९:१-१२

आराधना- प्रभु भोज

बाटे कोही बाह्यवलीय तथ्यहरू

(१) धर्मशास्त्रका पदहरू

मत्ती २६:२६-२८	मर्कूस १४:१७-२६
१ कोरिन्थी ११:२३-२९	लूका २२:१४-२३
१ कोरिन्थी १०:१६-२१	

(२) प्रभु भोज के हो?

स्मरण.....	१ कोरिन्थी ११:२३-२६
प्रभुको टेबल.....	१ कोरिन्थी १०:२१
रोटी भाँच्ने.....	प्रेरित २०:७, २:४२
प्रभुसित सहभागिता.....	१ कोरिन्थी १०:१६-१७
घोषणा.....	१ कोरिन्थी ११:२६
पूर्व अनुमानको घोषणा.....	१ कोरिन्थी ११:२६

(३) प्रभु भोजमा को सहभागी हुने?

प्रभुको मण्डलीका सदस्यहरू.....	प्रेरित २:४२
चेलाहरू.....	प्रेरित २०:७
राज्यमा भएकाहरू.....	लूका २२:२९-३०

(४) कहिले?

निरन्तररूपमा/ दृढतापूर्वक.....	प्रेरित २:४२
प्रत्येक हप्ताको पहिलो दिन.....	प्रेरित २०:७
पहिलो दिनको महत्त्व	
पहिलो दिनमा पुनरुत्थान हुनुभएको.....	लूका २४:१
हप्ताको पहिलो दिनमा देखापनुभएको.....	यूहन्ना २०:२६
हप्ताको पहिलो दिनमा स्वगरीहण हुनुभएको.प्रेरित १:३	
पहिलो दिनमा पवित्र आत्मा आउनुभएको.....	प्रेरित २:१-३

(५) किन? प्रभु भोजको उद्देश्य के हो?

येशु ख्रीष्टको स्मरण.....	१ कोरिन्थी ११:२३-२६
ख्रीष्टको मृत्युको प्रचार हुन्छ.....	१ कोरिन्थी ११:२६
उहाँको दोस्रो आगमनको प्रचार हुन्छ.....	१ कोरिन्थी ११:२६
नयाँ करारको प्रचार हुन्छ.....	१ कोरिन्थी ११:२५
धेरैको निर्मित रगत बहाउनुभयो.....	मत्ती २६:२८

आराधना- प्रार्थना

बाटे केही बाइबलीय तथ्यहरू

(१) प्रार्थनाबारे केही धर्मशास्त्रका पदहरू

निरन्तर प्रार्थना गरिरहो.....	१ थेसलोनिकी ५:१७
सबै कुरामा धन्यवाद देओ.....	१ थेसलोनिकी ५:१८
प्रभावशाली र शक्तिशाली हुन्छ.....	याकूब ५:१६
अनुग्रहको सिंहासनमा साहसकासाथ आओ.....	हिन्दू ४:१६
प्रभु, हामीलाई प्रार्थना गर्न सिकाउनुहोस्.....	लूका ११:१

(२) प्रार्थना गर्नेहरूका केही उदाहरणहरू:

खीष्टले बिप्तस्मामा प्रार्थना गर्नुभयो.....	लूका ३:२१
खीष्टले पहाडमा प्रार्थना गर्नुभयो.....	मत्ती १४:२३
खीष्टले बिहान सबैरै प्रार्थना गर्नुभयो.....	मर्कूस १:३५
खीष्टले आफ्नै निमि प्रार्थना गर्नुभयो.....	मत्ती २६:३-४४
खीष्टले अरूको निमि प्रार्थना गर्नुभयो.....	यूहन्ना १७:६-२४
यस्तश्लेमको मण्डली.....	प्रेरित २:४१-४२
मण्डली.....	प्रेरित १२:५
रोमको मण्डली.....	रोमी १२:१२
एफसस.....	एफसी ६:१८
कलस्से.....	कलस्सी ४:२
कोरिन्थीको मण्डली.....	१ कोरिन्थी ७:५
फिलिष्पी.....	फिलिष्पी ४:६-७

(३) सामुहिक आराधनामा हाम्रो प्रार्थना यस्तो हुनुपर्छ ।

आदरणीय/ भक्तिपूर्ण.....	प्रेरित १६:१३,
प्रेरित २:४२	
आवेदन/ विन्ति.....	याकूब ४:२
अनुरोध/ मध्यस्थता.....	कलस्सी १:९
कृतज्ञता/ धन्यवादी.....	मत्ती १५:३६

(४) परमेश्वरले हाम्रो प्रार्थना सुन्नुहुन्छ, यदि हामी...

सबै आज्ञाकारी हुन्छौं भने.....	१ यूहन्ना ३:२२-२४
पिताको आज्ञापालन गछौं भने.....	यूहन्ना ९:३१
धर्मी छौं भने.....	१ पत्रुस ३:१२

ख्याष्टलाई अंगालछौ भने.....	यूहन्ना १५:७
प्रभुको इच्छा अनुसार मागछौ भने.....	१ यूहन्ना ५:१४
विश्वाससाथ प्रार्थना गछौ भने.....	मत्ती २१:२२
विश्वाससाथ मागछौ भने.....	याकूब १:५-७
सही उद्देश्यले.....	याकूब ४:३-६
विश्वाससाथ.....	मकूस ११:२४
वुफेर.....	१ कोरिन्थी १४:१५
तीव्र रूपमा प्रार्थना गरे.....	मत्ती ७:७-११
कृतज्ञतासाथ.....	फिलिप्पी ४:६
विना क्रोध र वादविवाद.....	१ तिमोथी २:८
येश्को नाउँमा प्रार्थना.....	यूहन्ना १४:१३-१४
हाप्रा प्रभुको नाउँमा प्रार्थना.....	कलस्सी ३:१७

(५) हामीले के को निम्ति प्रार्थना गर्नुपर्छ?

दैनिक आवश्यकताको निम्ति.....	मत्ती ६:११
पाप क्षमाको निम्ति.....	प्रेरित ८:२२-२४
परमेश्वरको इच्छा पुरा भएको होस्.....	मत्ती ६:१०
परमेश्वरका जनहरू.....	फिलिप्पी १:९-११
शत्रुहरू.....	मत्ती ५:४४
विरामीहरू.....	याकूब ५:१४
परीक्षामा शक्तिको निम्ति.....	मत्ती ६:१३
परीक्षाको प्रतिरोध गर्न.....	मत्ती २६:४१
सबै कुराको निम्ति.....	फिलिप्पी ४:६

۹۷

આરાધના- ભજન ગાઉને

ਕਾਰੇ ਕੋਹੀ ਬਾਝਬਲੀਧ ਤਥਿਹਲੁ

(१) बाइबलले विशिष्ट रूपमा “गाउन्” भन्दछ ।

मत्ती २६:३०	“भजन गाएँ”
प्रेरित १६:२५	“प्रशंसाका भजन गाएँ”
रोमी १५:९	“तपाईङ्को नाउँको स्तुति गाउनेछु”
१ कोरिन्थी १४:१५	“आत्माले गाउनु”
एफिसी ५:१९	“भजन गाउनु”
कलस्सी ३:१६	“कृतज्ञतासाथ भजन”
हिन्दू १३:१५	“ओठको फलले प्रशंसा”
याकूब ५:१३	“के कोही आनन्दित छ? त्यसले प्रशंसाको भजन गाओसु”

(२) गाउने तरीका (परमेश्वरमा ग्रहणयोग्य) ।

आत्मामा.....	१ कोरिन्थी १४:१५
समझमा.....	१ कोरिन्थी १४:१५
अनुग्रहसित.....	कलस्सी ३:१६

स्वीकारयोग्य भजन गाउनुमा यी कुरा समावेश हुन्छः

मुखको स्वर.....	एफिसी ५:१९
आत्मा (भावना).....	१ कोरिन्थी १४:१५
मन (समझ).....	१ कोरिन्थी १४:१५

आराधनामा भजन गाउनुः

परमेश्वरको प्रशंसाको काम.....	एफिसी ५:१९
अरुलाई सिकाउनु र हौसला दिनु.....	कलस्सी ३:१६
परमेश्वरलाई अनुरोध गर्नु.....	फिलिप्पी ४:६-७
भरोसा, आशा, हौसला, सान्त्वना खोज्नु.....	भजन २३ अध्याय

(३) बाइबलीय अधिकार (२ तिमोथी ३:१६,१७; १ पत्रुस ४:११)

तीनवटा तरीकाबाट स्थापना/निर्धारण हुन्छ ।

(१) आज्ञाहरू दुई प्रकारका आज्ञाहरू
सामान्य- विशिष्ट

(२) उदाहरणहरू दुई प्रकारका उदाहरणहरू
बोधिएको- नबोधिएको

(३) तर्क जुन आज्ञापालन गर्नु आवश्यक छ ।
जुन विशिष्ट छ ।

- (४) के परमेश्वरको वचनले यान्त्रिक संगीतलाई उचित ठह्र्याउनुहुन्छ
 (अधिकार दिनुहुन्छ)?
- (क) के यो आज्ञा हो?
- नयाँ नियमको मण्डलीको आराधनामा बाय संगीतलाई प्रयोग गर्न एउटा पदले पनि अधिकार दिएको छैनन्।
 बाय संगीतविना पनि सजिलै आराधना गर्न सक्ने कुरा धेरैले स्वीकार गर्दछन्।
- (ख) के नयाँ नियममा कुनै आज्ञा छ?
- मण्डली अस्तित्वमा आइसकेपछि आराधनामा चेलाहरूले बाय संगीत प्रयोग गरेको एउटा घटना पनि छैनन्।
 सबैभन्दा पहिला पोप भिटालियनले स्वीकृति (६७० इ.स.) गयो।
- (ग) के बाइबलले यसको प्रयोगलाई अनुमति दिन्छ? दिदैन।
- धर्मशास्त्रका हरेक पदहरूमा जहाँ नयाँ नियमको मण्डलीको आराधनामा भजन गाउँदा बाय संगीतहरू पाउँदैन्थ्यो।
- (घ) के यो धर्मशास्त्रीय हो?
- धर्मशास्त्र अनुसार हुनको निर्मिति- नयाँ नियमद्वारा कामहरूलाई स्वीकृत (अधिकार) दिएको हुनुपर्छ।
 त्यस्तो कुनै अधिकार छैनन् (१ पत्रुस ४:११)।
- (ग) के यसको प्रयोगलाई परमेश्वरको कामको रूपमा उचित ठहरिन्छ?
- २ तिमोथी ३:१६,१७- हरेक सुकर्ममा सुसज्जित भएको।
 तर्कको आवश्यकता: नयाँ नियमले हरेक सुकर्ममा सुसज्जित गर्दछन्, र कहिं पनि बाय संगीतलाई अधिकार दिएको छैनन्-
 त्यसैले आराधनामा बाय संगीत प्रयोग गर्नु सुकर्म होइन।
 उहाँले चाहनुभए अनुसार हामीले गर्नको निर्मित परमेश्वरले जहिले पनि विशिष्ट आज्ञाहरू दिनुभएको छ।
- (घ) के यसमा जीवन र भक्ति समावेश हुन्छन्?
- २ पत्रुस १:३- सबै कुरा समावेश छन्...
 हाम्रा आराधनामा कुनै विशिष्ट रूपमा बाय संगीतबारे उल्लेख गरेको छैनन्।
 परमेश्वरको अपमान हुन्छ (२ यूहन्ना ९)
- (५) बाय संगीत पाप हो।

(क) यसले विश्वासको सिद्धान्तलाई उल्लंघन गर्छ ।

विश्वासद्वारा हिङ्कु..... २ कोरिन्थी ५:७

वचन सुनेर विश्वास आउँछ..... रोमी १०:१७

यदि विश्वासद्वारा आउँदैनन भने पाप हो... रोमी १४:२३

यदि नयाँ करारले अधिकार गदैन भने विश्वासद्वारा गरेको हुँदैनन् ।

(ख) परमेश्वरको वचन शून्य बनाउँछ ।

यदि मानिसले उहाँको निर्देशनहरूमा थप्यो वा घटायो भने परमेश्वरको वचन बेकारको हुँछ ।

सबै कुराहरूमा आज्ञालाई पालन गर्ने वा कुनै कुरामा आज्ञालाई पालन नगर्ने ।

(ग) यसले परमेश्वरको बिशिष्ट आज्ञालाई रद्द गर्छ ।

परमेश्वरले बिशिष्टरूपमा गाओ भन्नुभयो- यसरी अरू सबै पाप हो ।

नोआ - बिशिष्टरूपमा गोपेरको काठ

इम्रायलीहरू - बिशिष्टरूपमा थुमाको बलिदान

नादाव र अबीहू - बिशिष्ट आगो दिएको थियो

यसरी नै अरू सबै कुरा बहिष्कार गर्दछ ।

गाउनुमा बजाउनु समावेश छैनन् ।

परमेश्वरले भन्नुभएको छैनन: “तिमीहरूले यसलाई प्रयोग नगर”

यो आवश्यक थिएन- उहाँले विशिष्टरूपमा गाओ भन्नुभएको छ ।

(घ) यसले येशू ख्रीष्टको अधिकारलाई शून्य गर्छ ।

सबै अधिकार ख्रीष्टलाई दिएको छ (मत्ती २८:१८, एफिसी १:२२)

येशूले अधिकार गर्नुभएको कुरालाई नगर्नु भनेको उहाँको अधिकारलाई रद्द गर्नु हो ।

निष्कर्ष

(१) नयाँ नियमको आराधनामा प्रभुले कहिल्यै पनि बाय संगीतलाई अधिकार दिनुभएन् ।

(२) प्रेरितहरूले तिनीहरूलाई कहिल्यै पनि स्वीकृति दिनुभएन ।

(३) नयाँ नियममा लेखकहरूले तिनीहरूलाई कहिल्यै पनि आज्ञा गर्नुभएनन् ।

(४) प्रेरितहरूका मण्डलीहरूले तिनीहरूलाई कहिल्यै पनि प्रयोग गरेनन् ।

(५) यो सही हो र सुरक्षित भएर भन्नु पर्छ:

ख्रीष्टयान आराधनामा स्वर संगीत नै केवल एउटै प्रकारको संगीत हो जुन परमेश्वरले अधिकार गर्नुभएको छ ।

९८

आराधना- शिक्षण

बाटे कोही बाडबलीय तथ्यहरू

(१) हाप्रो आराधना सेवाको एउटा भाग शिक्षण हो ।

प्रेरितहरूको शिक्षामा निरन्तर.....	प्रेरित २:४२
अरूलाई सिकाउनु- अरूले अरूलाई सिकाउने.....	२ तिमोथी २:२
वचनको दृथ, बढनको निस्त.....	१ पत्रुस २:२
हरेक ठाउँमा वचन प्रचार गर्न गए.....	प्रेरित ८:४
प्रचार गर्न/सिकाउन बन्द गर.....	प्रेरित ५:३९-४२
यी कुराहरू सिकाउन आज्ञा देओ.....	१ तिमोथी ४:११, ६:३
परमेश्वरको बुद्धि प्रकट गरिओस्.....	एफिसी ३:१०

(२) शिक्षाको महत्व

खीष्टको शिक्षा, अरू कुनै होइन.....	२ यूहन्ना ९-११
वचन.....	२ तिमोथी ४:१-४
सत्यता.....	यहन्ना ८:३२, १७:१७
सुसमाचार- वचाउने परमेश्वरको शक्ति.....	रोमी १:१६
मानिसको बुद्धि/दर्शनशास्त्र होइन.....	१ कोरिन्थी १:२१
बझ्याएको सुसमाचार होइन.....	गलाती १:६-९

(३) सुसमाचार सिकाउने/प्रचार गर्ने तरीकाहरू

सुसमाचार प्रचार गर्ने	२ तिमोथी ४:१-४
सुसमाचार प्रचार गर.....	मर्कस १६:१५
सबै जातिहरूलाई सिकाओ.....	मर्टी २८:१८-२०
प्रचार गरेको कुरा सुन्नु र विश्वास गर्नुपर्छ.....	रोमी १०:१४
बाइबल कक्षा.....	हिब्र १०:२४-२५
साहित्य/पुस्तकहरू.....	२ तिमोथी ४:१३
रेडियो/टेलीभिजन/पत्रहरू/व्यक्तिगत सम्पर्क	

(४) सत्यतालाई सिकाउँदाको परिणाम

परिपक्वतातर्फ बृद्धि.....	२ पत्रुस १:५-११
शिक्षक हुन्छौ.....	हिब्र ५:१२-१४
शरीरको विश्वासयोग्य अंग भएर सेवा गर्ने.....	एफिसी ४:११-१६
जबाफ दिन सक्ने हुन्छन.....	१ पत्रुस ३:१५
महान विश्वासमा बृद्धि हुने.....	रोमी १०:१७
स्वर्गीय कराहरूमा निरन्तर ध्यान दिने.....	कलस्सी ३:१-३
येशूलाई हैर्ने.....	हिब्र १२:१-२
अनन्तको स्वर्ग.....	यूहन्ना १४:१३

जवान

बरे केही बाह्यतीय तथ्यहरू

(१) जवानबारे केही धर्मशास्त्रका पदहरू

युवावस्थामा आफ्ना सृष्टिकर्ताको सम्फना गर.....	उपदेशक १२:१
कसैले तिप्रो जवानीलाई तुच्छ नठानोस.....	१ तिमोथी ४:१२
बच्चालाई सही बाटोमा तालिम देओ.....	हितोपदेश २२:६
खीष्ट जस्तै होओ- हुक्नु.....	लूका २:५२

(२) विश्वासीहरूका अगि उदाहरण होओः

बोलीवचन

बोलीवचनले चरित्र भल्काउँछ.....	मत्ती १२:३४-३५
आफ्नो बोलीलाई रक्षा गर.....	एफिसी ४:२९

आचरण

भद्रता, धार्मिकता, ईश्वरभक्त.....	तीतस २:११-१२
ख्रीष्टियान ज्योति चम्कोस.....	मत्ती ५:१६

प्रेम

परमेश्वर, ख्रीष्ट र आत्मा.....	मत्ती २२:३६-३८
साँचो प्रेम, पाखण्डी होइन.....	१ पन्नुस १:२२

आत्मा (भक्ति)

प्रभुमा पूर्ण समर्पण.....	मत्ती ६:३३
सम्पूर्ण अस्तित्व उहाँमा समर्पण.....	लूका १०:२७

विश्वास

परीक्षा आएता पनि अन्त्यसम्मै स्थिर.....	याकूब १:२७
पवित्र, जिउँदो बलिदान.....	रोमी १२:१-२

(५) परमेश्वरले युवाहरूबाट के अपेक्षा गर्नुहुन्छ?

उहाँलाई चिन्नु आज्ञाकारी हुनु र स्मरण गर्नु.....	उपदेशक १२:१, १३
उहाँ र उहाँको आज्ञामा समीपत हुनु.....	रोमी १२:१-२

उदाहरणहरू:-

दाऊद	१ शमूएल १७:३२-५८
योसेफ	उत्पति ३९-५०
दानिएल	दानिएल १:५-१६
येशू	लूका २:४२-५२

ख्रीष्टयानको रूपमा स्वीकारयोग्य जिम्मेवारीहरू:

आराधना	यूहन्ना ४:२४
कार्य	१ कोरिन्थी १५:५८
सिकाई	मर्कस १६:१५,१६
अध्ययन	२ तिमोथी २:१५

(४) जवान मानिसहरू महत्वपूर्ण छन् ।

भविष्यका अगुवाहरू, एल्डरहरू, प्रचारकहरू- तिनीहरूलाई माया
गर्नुहोस् र तालिम दिनुहोस् ।

(१) जोशिलो हुनको निम्नि आज्ञा गरिएको ।

तिमीहरूको निम्नि ठुलो जोश.....	कलस्सी ४:१३
असल कामहरूको निम्नि जोशिला.....	तीतस २:१४
जोशिला होओ र पश्चात्ताप गर.....	प्रकाश ३:१९
असल अभिप्रायको निम्नि जोशिला.....	गलाती ४:१८

(२) जोशिलोको बाइबलीय उदाहरणहरू

पीनहासलाई आज्ञा दिइयो.....	गन्ती २५:११
परमेश्वरको निम्नि जोशिलो.....	गन्ती २५:१३
मोशा.....	प्रस्थान २:१२, ११:८
यहोशू.....	गन्ती ११:२७-२९
गिदान.....	न्यायकर्ता ६:११-३२
शमएल.....	१ शमूएल १२:२३, १५
आँन्द्रियास र फिलिप.....	यूहन्ना १:४१-४६
पावल परेश्वरप्रति जोशिलो थियो.....	प्रेरित २२:३
पावल जोशिलो थियो.....	गलाती १:१४
फिबी.....	रोमी १६:१-२

(३) जोशलाई प्रदर्शन गर्न सकिन्छ...

प्रभुले जे भन्नुभयो त्यही बोल्ने.....	१ राजा २२:१४
चुप लाग्नेछैनन्.....	यशेया ६:२:१
परमेश्वरको इच्छालाई साहसका साथ बोल्दै.....	प्रेरित ४:१३, १८-२०
परमेश्वरका कुराहरू सिकाउँदै.....	रोमी १५:१८-२१
मानिसहरूलाई याद दिलाउने.....	२ पत्रुस १:१२
विश्वासको निम्नि साहै उत्सुक हुने.....	यहूदा ३

(४) ज्ञान विना जोशिलो हुन सक्छ ।

ज्ञान अनुसारको जोश होइन्.....	रोमी १०:२
यहूदीहरू व्यवस्थाप्रति जोशिला छन्.....	प्रेरित २१:२०
जोशका साथ मण्डलीताई सताउने.....	फिलिप्पी ३:६
पितापूर्खाहरूका परम्पराहरूमा जोशिला.....	गलाती १:१३
कसैले गलत तरीकाले प्रचार गरे.....	फिलिप्पी १:१५-१८
जोशका साथ शाऊलले मानिसहरूलाई मार्न खोजे.....	२ शमूएल २१:२

धर्मशास्त्र अध्ययनको महत्वः

- भजन संग्रह ११९:१६०- “तपाईंका सम्पूर्ण वचनहरु सत्य छन्, तपाईंका सबै धार्मिक नियमहरु अनन्तका छन्।”
- प्रेरित १७:११- “यहाँका यद्दीहरु थेसलोनिकेकाहरुभन्दा बढी भला थिए । किनभने यिनीहरुले पूरा उत्सुकतासाथ वचन ग्रहण गरे, र ती कुराहरु ठीक त्यस्तै हुन् कि होइनन् भनी दिनहुँ धर्मशास्त्र छानबीन गर्थे ।”
- २ तिमोथी २:१५- “शमाउन नपर्ने र सत्यको वचनलाई ठीकसँग प्रयोग गर्ने कामदारजस्तै आफूले आफूलाई परमेश्वरमा ग्रहणयोग्य तुल्याउने भरमगदूर प्रयत्न गर ।”
- २ तिमोथी ४:१३- “त्रोआसमा कार्पसकहाँ मैले छोडेका खास्टो र पुस्तकहरु, विशेष गरी चर्मपत्रहरु तिमी आँउदा तिम्मो साथ लिएर आऊ ।”
- १ पत्रुस ३:१५- “तर खीष्टलाई प्रभु मानेर तिम्रो दृद्यमा उहाँको श्रद्धा गर । तिमीहरुमा भएका आशाको विषय कसैले सो धपुछ गरे त्यसको जवाफ दिन सधै तत्पर बस्, तर त्यो काम नम्रता र श्रद्धासाथ गर ।”
- २ पत्रुस ३:१६- “तर हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता येशू खीष्टको अनुग्रह र ज्ञानमा बढ्दैजाओ । उहाँलाई अहिले र सदासर्वदा महिमा होस् । आमिन ।”

थप जानकारीको लागि तलको
ठेगानामा सम्पर्क गर्नुहोस्:

नेपाल बाइबल अध्ययन केन्द्र

सेराफांट, चापागाड়, गोदावरी न.पा.-११
ललितपुर, नेपाल
पो.ब.नं. २५९९९

ਮਜਨ ਸੰਗਹ ੨੩
ਪਰਮਪ੍ਰਮੁ ਮੇਰਾ ਗੋਠਾਲਾ
ਦਾਤਕਾ ਮਜਨ

- ੧ ਪਰਮਪ੍ਰਮੁ ਮੇਰਾ ਗੋਠਾਲਾ ਹੁਨੁਹੁਨਛ,
ਮਲਾਈ ਕੇਹੀ ਕੁਹਾਕੋ ਅਮਾਵ ਹੁਦੈਨ ।
- ੨ ਤਹਾਂਲੇ ਮਲਾਈ ਹਥਿਧੋ ਖਰਕਮਾ ਲੇਟਾਉਨੁਹੁਨਛ,
ਰ ਮਲਾਈ ਸ਼ਾਨਤ ਪਾਨੀਕੋ ਛੇਤਮਾ ਡੋਚਾਉਨੁਹੁਨਛ ।
- ੩ ਤਹਾਂਲੇ ਮੇਰੋ ਪ੍ਰਾਣਕਾਈ ਪੁਨਜੀਵਿਤ ਪਾਰੁਹੁਨਛ ।
ਤਹਾਂਲੇ ਆਫੋ ਨਾਉਂਕੋ ਸ਼ਵਾਤਿਰ ਮਲਾਈ
ਧਾਰਮਿਕਤਾਕੋ ਮਾਰਗਮਾ ਡੋਚਾਉਨੁਹੁਨਛ ।
- ੪ ਮ੃ਤ੍ਯੁਕੋ ਅਨਵਕਾਰਮਦ ਘਾਟੀ ਮਾਝ ਜਾਨੁਪਰੇ ਤਾਪਨਿ
ਮ ਕੁਨੈ ਖਵਤਰਾਦੇਖਿ ਡਰਾਉਨੇਛੈਨ,
ਕਿਨਕਿ ਤਪਾਈ ਮੇਰੋ ਸਾਥਮਾ ਹੁਨੁਹੁਨਛ ।
ਤਪਾਈਕੋ ਲਡੀ ਰ ਤਪਾਈਕੋ ਲਹੁਰੇਲੇ
ਮਲਾਈ ਸਾਨਤਵਨਾ ਦਿਨਛਨ੍ ।
- ੫ ਮੇਰਾ ਸ਼ਤ੍ਰੁਹਲਕਾ ਸਾਮੁੰਨੋ ਤਪਾਈਲੇ ਮੇਰੋ
ਨਿਸ਼ਤ ਭੌਜ ਤਥਾਰ ਪਾਰੁਹੁਨਛ ।
ਤਪਾਈਲੇ ਮੇਰੋ ਸ਼ਿਰ ਤੇਲਲੇ ਅਮਿਥੇਕ ਗੁਰੁਹੁਨਛ,
ਮੇਰੋ ਕਚੌਰੀ ਮਹਿਏ ਪੋਖਿਵਨਛ ।
- ੬ ਦਿਵਚਿ ਨੈ ਤਪਾਈਕੋ ਮਲਾਈ ਰ ਕਰੁਣਾ
ਮੇਰੋ ਜੀਵਨਮਹਿ ਮਪਾਇ ਲਾਗਨੇਛ,
ਰ ਪਰਮਪ੍ਰਮੁਕੋ ਘਰਮਾ ਮ ਸਦਾਸਰਵਦੈ ਵਾਸ ਗਰੋਛੁ ।

ਬੈਂਦੂਪ ਸੇਵਾ ਸੀਲਿਗੀ ਨਾਲ ਸਾਡਾ ਬਿਧਿ ਵਾਲੀ ਸ਼ਕਤੀ